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TALEN P¡ ¡PNINGSGUDSTJENESTEN 
Biskop Christian Alsted 

 

 «I tjeneste med fattige- fordi han var Guds sønn og en av våre» 
Tekst: Lukas 4:16-30 
 
Da jeg ble konfirmert 8 mai 1974, fikk jeg i gave fra foreldrene mine noe som 
heter en kassettspiller - det var en Philips N2221 Automatic.  
Kanskje lurer du på hvordan en slik kassettspiller fungerer ï man sitter foran 
høyttaleren og lytter på Topp 20 med mikrofonen klar, og når den neste bra 
sangen kommer trykker man på knappen.  
Mye har skjedd siden 1974 - det er ikke single-plater og LP-plater lenger - det 
ble CD skiver ï vi lærte å brenne CD skiver ï så ble det MP3 ï download fra 
Itunes store - Nå er alle mine mange hundre CD skiver på et nettverk - og jeg 
streamer min musikk trådløst til anlegget mitt - eller jeg hører den direkte via 
nettet på min Iphone. 
Det blir raskere, mindre, enklere og billigere ï teknikken utvikler seg hele 
tiden, bygger ovenpå og ovenpå og ovenpå ï ingen av oss vet hvordan vi 
kommer til å høre musikk i 2027.  
For cirka 2000 år siden gikk Jesus, Guds Sønn rundt på de støvete veier og 
gater i Israel - og for nå bare å holde det helt enkelt, sa han: Du skal elske 
Gud med alt hva du eier, er, forstår og kan ï og dine medmennesker som deg 
selv. 
For 500 år siden ville munken Martin Luther gjenopprette kristendommen ï vi 
skulle tilbake til det grunnleggende, forbindelsen til Gud knyttes ved troen 
alene ï alle skulle ha adgang til å lese Guds ord, og alle mennesker kan gjøre 
tjeneste for Gud. 
For 278 år siden ville John Wesley reformere nasjonen, særlig kirken, og spre 
skriftmessig hellighet over hele landet.  
Vi har hatt alle disse årene til å bygge ovenpå og utvikle forståelsen, troen og 
livet vårt. Så hvordan har det gått med å elske Gud, hvordan er det gått med 
troen alene ï hvor bra er vi mennesker på å elske som han elsket oss og på å 
elske medmenneskene våre?  
For å være helt ærlig - det har gått skikkelig ille ï de kristne har gjennom 
årene bygget en del kirker og skrevet ganske mange bøker, vi har forkynt det 
glade budskap uke etter uke, sommertider flere ganger i uken. Men har verden 
blitt et bedre og mer kjærlig sted, har vi blitt flinkere til godhet, kjærlighet, 
barmhjertighet, tålmodighet og tilgivelse. Nei ikke riktig - Det er som om vi 
starter på nytt hele tiden, hver ny generasjon starter om igjen, og noen 
generasjoner kommer ikke riktig i gang med troen.  
Jesus kommer inn i synagogen i sin hjemby Nasaret. - Og på denne dagen får 
han en bokrull å lese fra, - og han velger noe virkelig bra, oppmuntrende og 
håpefult. 
Godt budskap for fattige - Fanger skal få frihet - Blinde få synet igjen -  
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Undertrykte skal settes fri. 
Og Jesus går enda lenger - nå begynner en ny tid, han proklamerer et nådens 
år fra Herren, et jubelår der alt blir restaurert og gjenskapt, i en altomfattende 
reformasjon. All gjeld skal ettergis, al skyld blir betalt, slaver settes fri, allting 
gjenopprettes.  
 
Dette høres jo helt fantastisk ut, tenk at dette skal gå i oppfyllelse. VI trodde jo 
ikke det var mulig. 
Og de applauderer alle sammen, det høres så utrolig flott ut, og de undrer seg 
over de vakre og nådefulle ord han sier.  
Men da går det, som det så ofte går for oss. Vi begynner å tenke ï sa han 
virkelig så. Det er selvsagt en illusjon, en utopi - det kommer jo aldri til å skje, 
det sier seg selv at det er umulig å reformere alt, for å forandre samfunnet, 
nullstille alt, slette all gjeld, slipper alle fanger, slippe alle slavene fri og tilgi alt. 
Altomfattende amnesti. Det er en umulig tanke, det sier seg selv, det går ikke.  
 
Da er det noen som husker, «det er jo bare er Josefs gutt, Jesus. Det var bare 
han som sprang og lekte her i gaten, var det ikke også han som ble borte da 
familien var i Jerusalem. Vem tror han egentlig han er? 
Hva vet han om noe som helst, han er jo bare en enkel uutdannet snekker ï 
visst var det underholdende så lenge det varte, men vi må være realistiske.» 
 

Men de kan ikke stoppe ham - han fortsetter, og nå blir det farlig - han 
begynner å fortelle historier ï Jesus er farlig når han begynner med historiene 
sine, og dette er historier de er godt kjent med, men ingen av historiene er 
deres topp 10-listen. - For det er alle historier om hedninger, som Gud har 
velsignet. 
Og nå er de sinte ï de flyr opp, det er roping og skriking ï hvem tror han han 
er, hvordan kan han påstå at Gud favoriserer de verste hedninger. 
Det er en konflikt som er like gammel som livet selv ï den finnes i familier, i 
skoleklasser, på arbeidsplasser, i kirken, i hele samfunnet - Hvem som er inne 
og hvem som er ute? Hvem hører til og hvem gjør ikke. 
Du må oppfylle visse vilkår for å høre til, for å være en del av det fine 
respekterte selskapet.  
Her er det bare adgang for ...... jøder ï hvite ï norske ï kristne ï heterofile -  
vestlige innvandrere - flyktninger som kan bidra i samfunnet.  
Slike tanker flyr rundt med beskyldninger, fordømmelser og angrep på andres 
motiver og karakter. Og heldigvis har vi de sosiale mediene, slik at vi kan 
slippe oss løs å skrive noe virkelig stygt og beskylde andre for både det ene 
og det andre. 
Hvorfor er det vi - 2000 år med kristendom, 500 år etter reformasjonen og 278 
år etter begynnelse av metodismen - fremdeles ikke har blitt bedre til å holde 
fred og respektere og elske hverandre. 
Det er en årsak - synd - vi synder, vår indre egoisme, stolthet, irritasjon og 
begjær har makt over oss - og da treffer vi ved siden av målet. Vi skyter bom, 
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igjen og igjen. Det gode vi har lært føres ikke automatisk videre til neste 
generasjon. Godheten forsvinner hele tiden.  
Det er sant om oss alle, at vi er fattige, vi er fanget, vi er blinde, og vi er 
undertrykte - vår gjeld er grenseløs. 
Vi trenger det gode budskap, vi trenger å se klart og å bli satt fri. 
Vi trenger restaurering, vi trenger gjeldsslette ï både individuelt og kollektivt.  
 
FILM: https://vimeo.com/4169677  
 
Denne forandringen skjer hver eneste dag é  
Og det er mennesker som hver eneste dag er redskaper for at denne 
fordringen kan skje é 
 
Walla hadde en tøff start i livet - hennes mor var jødisk og ble sendt til 
konsentrasjonsleiren Treblinka under andre verdenskrig sammen med Wallas 
3 brødre. Bare moren overlevde. Walla husker henne fortsatt, men hun vokste 
opp med pleieforeldre. Hun likte veldig godt politikk og dans da hun var ung. 
Da hun ble kristen, ønsket hun å bli med i Metodistkirken og spurte pastoren, 
må jeg gi opp politikken min og min dans - han sa nei, og Walla ble Metodist. I 
dag er hun pensjonist, men hun jobber fremdeles i sin lokale kirke, og hver 
måned pakker hun sin store bil med mat og klær og mye annet for å reise til 
Litauen, hvor hun fremdeles jobber som misjonær uten lønn i Panevezys og 
Paceiraukste i den lokal kirke og i et omfattende diakonalt arbeid.  
Walla er nok ikke den som gir de store teologiske forelesningene, og det er 
ikke hun som får innbydelse til å tale på store konferanser, hun kan veldig lite 
Litauisk og litt mer engelsk - men hun gjør det ene som ryster alle onde krefter 
og systemer i denne verden - hun lever hva hun forkynner, og hun 
kommuniserer på det språket alle mennesker forstår ï hun elsker mennesker, 
spesielt de fattige og marginaliserte. Og de elsker henne, fordi hun er ekte. 
Den profetiske Metodistiske bevegelsen kan ikke fornyes ved å støvtørke og 
polere våre læresetninger eller ved å tilpasse vår strategi. Colin Morris, som 
på 60-tallet skrev boken «Inkluder meg ut» sa: «Det er fortsatt tid igjen for 
Metodismen, den kan bare bli rørt til handling hvis kraften blir koblet mellom de 
to polene: Kristi kjærlighet og menneskelige lidelser, hvis Vi føler den fulle 
effekten av styrken til den første og den enorme smerte av sistnevnte.» 
Kirkeordningen sier det så, og jeg tror det er inspirert é 
Vi forkynner ikke noe personlig evangelium som ikke kommer til uttrykk i 
relevant diakonalt engasjement, og vi forkynner ikke noe sosialt evangelium 
som ikke inkluderer den personlige forvandling av syndere.  
 
Selv om vi har en rik tradisjon og mange gode historier, som vi kan fortelle om 
Metodistkirkens betydning i Norge og i verden, så kan vi motsatt teknologien 
ikke bare bygge ovenpå det andre har gjort.  

https://vimeo.com/4169677
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Vi må selv erfare det og leve hva det innebærer å leve, og virkeliggjøre det 
gode budskap til fattige, frihet til fanger, syn til blinde og frihet til undertrykte i 
vår tid ï i en verden som trenger håp. Amen 
 

KONFERANSELEGLEDERS RAPPORT 
Per-Endre Bjørnevik, Konferanselegleder 

 
Kjære årskonferansedelegat.  
  
Temaet for årets konferanse er: En kirke for alle. Og dagstema for torsdagen: 
I tjeneste med fattige - fordi han var Guds sønn og en av våre. Dette er 
både spennende og krevende. Det utfordrer oss til å tenke nytt og slippe både 
nye mennesker, tanker og prioriteringer til i vår kirke. Kan vi klare å la dette 
temaet prege konferansen og bli virkeliggjort i vår kirke i kommende 
arbeidsår?  
 

Jeg avsluttet fjorårets rapport med følgende avsnitt: «I vårt samfunn er sosialt 
arbeid tilrettelagt godt gjennom NAV og de sosiale ordningene vi har i Norge. 
Men må vi revurdere deler av vårt arbeid i Norge? Må vi som menigheter 
engasjere oss sterkere i sosialt arbeid og fattigdomsbekjempelse? Vil dette 
bidra til å øke vårt engasjement både i det evangeliske arbeidet i Norge og i 
misjonsarbeidet og hjelpe oss til å se vår nestes nød?  
 
Jeg ønsker med dette å bidra til en debatt om vi skal tenke nytt om vårt sosiale 
og diakonale arbeid.»  
 
I dette konferanseåret er dette blitt fulgt opp.  
 

Arbeid blant fattige og marginaliserte  
I desember arrangerte MNA sammen med vår menighet i Drammen et 
seminar i Drammen om arbeid blant flyktninger og innvandrere. Temaet var 
«Er det håp for diakonien i Metodistkirken?  
 
Vi fikk høre om en rekke eksempler på at det skjer mye arbeid blant og for 
våre nye landsmenn, enten de er her for en kortere tid eller permanent. Denne 
situasjonen utfordrer oss og får oss til å tenke gjennom saker på nytt.  
 
Metodistkirkens strategiplan har vært arbeidet med også gjennom det siste 
året. Den siste versjonen som jeg mottok for noen dager siden sier på en av 
de siste sidene:  
Vi vil frem mot 2020 fortsette med å forandre og utvikle våre menigheter 
åndelig og misjonalt gjennom:  

¶ Et tydelig utadrettet fokus ï særlig på marginaliserte og medmennesker 
i en vanskelig livssituasjon.  
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¶ En bevisstgjøring om å hjelpe mennesker til tro og livslang vekst og 
utvikling i det kristne livet»  

Strategiplanen bruker også ord som «Radikal gjestfrihet» og setter som ett av 
fire hovedmål:  
 
«Vi vil være med og bekjempe fattigdom og ta diakonalt og sosialt ansvar i 
relasjon til mennesker i nød.» og «Alle menigheter har et lokalt arbeid for 
flyktninger og andre mennesker i nød.»  
 

Dette er utfordrende og krevende. Men vi vet at i mange av våre menigheter er 
dette allerede på gang.  
Mennesker fra ulike nasjoner og etniske grupper blir integrert i menighetens 
arbeid og finner sin plass.  
 

Jeg er takknemlig og glad for det arbeid som gjøres i våre menigheter og har 
forventning om at dette skal være med på å tenne engasjementet og gleden 
over å ha tatt imot et kall til tjeneste.  
 

Ny kirke i Arendal  
Min rolle som konferanselegleder er nært knyttet opp til ledelse av hovedstyret 
og mitt engasjement og mitt arbeid er hovedsakelig fokusert på de oppgavene 
hovedstyret arbeider med. Møtene i Hovedstyret skjer hovedsakelig i Oslo, 
med unntak av møter der Årskonferansen holdes. Så en gang i året kommer 
Hovedstyret ut og får oppleve forskjellige menigheters arbeid på nært hold.  
 
Dette konferanseåret har vi hatt en meget flott opplevelse i forbindelse med 
innvielsen av nytt kirkebygg for Arendal Metodistmenighet. Det gamle 
kirkebygget i Arendal var preget av elde og forfall og noe måtte gjøres. 
Menigheten valgte å kvitte seg med den gamle kirken og satse på et nybygg. 
Hovedstyrets møte i februar 2017 ble derfor lagt til Arendal og i 
innvielseshelgen kom vi til en menighet som var full av entusiasme og glede 
over sitt nye kirkehjem og som virkelig satset. Vi opplevde glede over det 
arbeidet som var nedlagt, både av menighetens lege medlemmer og av 
pastorene. Og de så fremover og ventet store resultater av nysatsingen. I min 
hilsen til menigheten på gudstjenesten sa jeg at Metodistkirken i Arendal er 
ikke lenger en sentrumskirke, men en kirke i sentrum for menneskers liv.  
 

Den nye kirken ligger inntil et boligområde og har nå alle muligheter til å treffe 
og inkludere nye mennesker i sin tjeneste. Jeg ønsker Arendal menighet alt 
godt og Guds velsignelse i sitt arbeid.  
 

Min tjeneste  
Jeg er aktiv i min lokalmenighet og i tillegg til Hovedstyret møter jeg også i 
Sentralkonferansens råd og er nylig valgt til leder av biskopskomiteen. Der 
deltar jeg i drøftelser vedrørende utviklingen av Metodistkirken i Nord-Europa, 
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Baltikum og Eurasia. I tillegg har jeg vervet som Europas medlem i GCFA, 
Metodistkirkens globale finans- og administrasjonsstyre. Dette er en 
meningsfull oppgave der jeg får inspirasjon fra våre søsterkirker i ulike deler av 
verden. Jeg får god innsikt i det store arbeide som United Methodist Church 
utfører i verden gjennom menigheter, organisasjoner og enkeltmennesker.  
  
Dette året har jeg fått gleden av å delta på en reise til Kambodsja og har fått 
oppleve fremveksten av en ny metodistkirke i dette landet som har lidd så 
meget. Vi hadde lagt ett av våre styremøter i GCFA dit for å møte lokale 
kirkeledere og få innsikt i det arbeidet som drives. Den nye kirken vil trolig bli 
en metodistkirke som er affiliert med UMC, men ikke en del av UMC. Men 
oppbyggingen har vært ledet av misjonærer fra UMC og fra metodistkirken i 
Sør-Korea. Arbeidet vi så der var for det første preget av at den nye kirken 
består av flest unge mennesker og for det andre at de hadde et omfattende 
arbeid blant fattige og marginaliserte. 
  
Soltun  
Jeg har vært leder i styret for Stiftelsen Soltun folkehøgskole siden 1999. 
Disse årene har vært preget av både oppgang og nedgang, men 
gjennomgående har vært fallende elevtall og stadig mer krevende økonomi. 
Takket være likviditetslån og garanti fra Metodistkirken i Norge, har det vært 
mulig å drive skolen videre, men med vekslende økonomisk resultat. Det har 
hele tiden vært et mål at det skal drives folkehøgskole på stedet, men styret i 
stiftelsen kom etter hvert til den konklusjon at det var nødvendig å finne en 
samarbeidspartner for den videre driften. Nå har Stiftelsen Soltun 
Folkehøgskole, Metodistkirken i Norge og Norges KFUK-KFUM inngått en 
avtale som sikrer at det skal drives folkehøgskole gjennom Norges KFUK-
KFUM. I løpet av kommende konferanseår vil trolig vedtektene bli endret i 
samsvar med forslaget som i år legges frem for Årskonferansen og Norges 
KFUK-KFUM overtar flertallet i styret.  
 

Etter min mening har dette vært en riktig avgjørelse, selv om det for 
Soltunvennene har vært leit å se at skolen går over på nye hender. Det har jeg 
forståelse for. Men det viktigste for meg, for styret og hovedstyret har vært at 
det fortsatt skal drives folkehøgskole på stedet.  
 

Besøk fra Connectional Table  
I dagene 16-21. mai hadde UMC sitt programstyre Connectional Table, 
styremøte i Oslo. Jeg hadde gleden av å være tilstede alle dagene og 
Metodistkirken i Norge fikk vist frem sitt arbeid både lokalt, nasjonalt og 
internasjonalt. At delegatene i tillegg fikk delta på vår nasjonaldag og være 
med på den flotte 17. maifesten i Centralkirken, var en opplevelse for oss alle. 
I tillegg tror jeg at orienteringen om vårt misjonsarbeid og satsingen på 
Partnership in Development gjorde et godt inntrykk på våre gjester.  
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Dette møtet fokuserte også på arbeid blant urfolk og i den presentasjonen ble 
Samenes Nasjonaldag som ble feiret i bl.a. i Trondheim Metodistkirke 6. 
februar og arbeidet rettet mot samer fremhevet. Jeg er stolt over å være med i 
en kirke som har vært en foregangskirke for urfolks og minoriteters rettigheter 
og håper at denne tradisjonen blir tatt godt vare på og forsterket i tiden 
fremover.  
 

Generalkonferansen  
I mai 2016 fikk jeg delta som observatør på Generalkonferansen i Portland i 
Oregon, USA. Konferansen hadde som motto «Therefore go» og var til å 
begynne med preget av spenning knyttet til hvordan homofilispørsmålet ville 
prege konferansen og om resultatet ville bli en splittet kirke. Spenningen ble 
utløst da biskopene foreslo at det skulle nedsettes en spesiell kommisjon som 
skulle utrede dette spørsmålet frem til en ekstraordinær generalkonferanse. 
Denne blir trolig holdt i 2019.  
Som observatør var det spesielt å se den forandringen som skjedde med 
konferansen da dette vanskelige spørsmålet var lagt bort, i det minste for en 
tid. Jeg vil ikke bagatellisere uenigheten, men for meg var det en bekreftelse at 
de fleste delegatene ønsker en fortsatt forent metodistkirke. Det utsagnet som 
jeg husker best fra Generalkonferansen i 2004 da samme spørsmål var blitt 
heftig debattert og splittelse var et tema, er følgende: ñAs United Methodists, 
we remain in covenant with one another, even in the midst of disagreement, 
and affirm our commitment to work together for the common mission of making 
disciples throughout the world.ò  
 

Noen hadde arbeidet gjennom natten til siste dag og sto frem med denne 
setningen.  
 

Det er mitt håp at også gjennom denne kommisjonens arbeid skal komme 
frem til fortsatt enighet i det viktigste: Å vinne disipler for Jesus Kristus.  
 
 

Sentralkonferansen  
Metodistkirken i Nord-Europa, Baltikum og Eurasia var samlet til 
sentralkonferanse i Fredrikstad i oktober 2016 under temaet: "In God we live, 
move and existò (Apostlenes gjerninger 17.28).  
 
Konferansen ble en flott opplevelse som understreket temaet. Alltid interessant 
og nyttig å møte metodister fra våre naboland og høre om deres erfaringer. 
Takk til menighetene i Fredrikstad og på Kjølberg som hadde lagt alt så godt til 
rette. Særlig takk til dem som åpnet sine hjem for delegatene for 
middagsservering. Det ble et høydepunkt i konferansen.  
 

Et annet høydepunkt var at Christian Alsted ble gjenvalgt som biskop. Jeg 
gleder meg til fortsatt samarbeid med ham.  
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Legfolket i tjeneste  
Legfolkets rolle i kirken er viktig, ja helt avgjørende, for at kirken skal kunne 
fullføre sitt oppdrag. Legfolk har en meget viktig plass både i ledelse av 
menighet, i menighetens ulike arbeidsgrener, i forkynnelsen og i kirkens ulike 
styrer og råd. Vi har behov for å få frem nye krefter som etter hvert kan overta 
ledelsen.  
 

Også i år har vi kalt Legfolkets sesjon for Legfolkets inspirasjonssamling. Dette 
året har vi fått med Jon Løvland som har fått menighetsutviklingsprogrammet 
og aktiviteter rundt omkring i menighetene som tema.  
 

Avslutning  
Målet med min tjeneste i kirken er fortsatt: At flere må få høre budskapet om 
ham som er livets håp og være med på å så budskapet. La mennesker høre 
Ordet. Jeg er overbevist om at Ordet er virksomt og har påvirkning på dem 
som hører det. 
 

Takk for din tjeneste i kirken.  
 

Jeg ønsker deg fortsatt Guds velsignelse i ditt arbeid.  
 
 

 

TILSYNSMENNENES TALE 
 
Vi starter med å synge to vers av konferansesalmen- «Håpstango» 

 
Fordi han kom og var som morgenrøden og 
brøt Guds taushet og vår angst for døden, 
fordi han gjennom handlinger og taler,  
har lukket porten opp til himlens saler, 
fordi han var Guds sønn og en av våre  
og gikk omkring i gater og i gårder, 
fordi han lot de siste bli de første  
og lot de blinde se og småfolk trøste, 
  

Så kan vi holde ut i vonde tider,  
så vet vi Gud er nær selv når vi lider, 
så kan vårt brutte håp som solen stige,  
så kan vi se at kommet er Guds rike. 
Så kan vi holde ut i vonde tider,  
så vet vi Gud er nær selv når vi lider, 
så kan vårt brutte håp som solen stige,  
Gud er hos oss. 
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Fordi han jaget kremmerne fra templet  
og innbød dem de fromme hadde stemplet, 
fordi han lo når barna sang og danset  
og spredte liv som prester ikke sanset, 
fordi han tømte kalken uten klage  
og måtte gallen fra vår ondskap smake, 
fordi han bar sitt kors og våre synder  
slik at hans død vårt nye liv forkynner, 

 
 

EN KIRKE FOR ALLE 
Årets konferansetema virker i utgangspunktet ukomplisert. Kirken er jo for alle, 
og derfor sier vi stadig at «Alle er hjertelig velkommen». Det samstemmer med 
evangeliets ord om «alle som tok imot ham, dem gav han rett til å bli Guds 
barn» (Joh.1.12). Men er kirken virkelig for alle? Er Metodistkirken i Norge en 
kirke som har og gir rom til alle mennesker som ønsker å være en del av 
fellesskapet? Gir vi rom og muligheter for alle til å bruke sine gaver og til å 
forme og lede kirken?  
Gir vi rom for barn og ungdom? Rom til å være seg selv, rom for leken, sangen 
og dansen, rom for tro, felleskap, lovprisning, musikk og lovsang.  
Gir vi rom for mennesker med ulike tanker og meninger, for mennesker med 
ulik kulturell og nasjonal bakgrunn, for mennesker med ulik sosial og 
økonomisk status, er rommet like stort for kvinner og menn, og hvordan 
rommer vi mennesker med ulik seksuell legning? 
Gir vi rom til mennesker med ulike funksjonshemminger? Er våre kirker 
tilgjengelige, er det mulighet for å kunne delta selv om man ikke går, ser, 
snakker eller hører like godt som andre? 
Gir vi rom for dem som lider, for dem som har måtte holde ut i vonde tider, for 
dem som er utsatt for vold og overgrep? For dem som er redde. Er de rom vi 
skaper trygge, er det rom hvor mennesker kan finne håp og ny fremtid? 
Hver av konferansens dager har fått undertema som henter ord fra salmen vi 
nettopp sang, og samtidig løfter vi fram de områdene som vår kirke og denne 
Årskonferansen har sagt skal være i fokus.  
 
Kirkens misjon og oppdrag 
I en tid hvor kirkens enhet utfordres på mange ulike måter er det viktig å løfte 
fram noe av det unike med å være en Metodistkirke. I det følgende er mye av 
teksten basert på den forståelsen av å være kirke som er formulert i vår «Lære 
og Kirkeordning» (BOD), og vi anbefaler gjerne at teksten blir gjenstand for 
videre studier. 
 
En kirke med et oppdrag 
Metodistkirkens oppdrag er å forme disipler for Jesus Kristus slik at verden 
forandres. Dette skjer først og fremst gjennom arbeidet som gjøres med 
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utgangspunkt i de lokale menigheter. Jesu ord i Matteusevangeliet motiverer 
oss: «Gå derfor og gjør alle folkeslag til disipler: Døp dem til Faderens og 
Sønnens og Den hellige ånds navn og lær dem å holde alt det jeg har befalt 
dere. Og se, jeg er med dere alle dager inntil verdens ende.» (Matt. 28.19-20) 
og óDu skal elske Herren din Gud av hele ditt hjerte og av hele din sjel og av all 
din forstand.ô Dette er det største og første budet. Men det andre er like stort: 
óDu skal elske din neste som deg selv.ô (Matt. 22.37,39)  
Vi tror vi former disipler når vi tar del i Guds misjon i verden i ord og handling 
og 

¶ Inviterer mennesker til fellesskap med Jesus Kristus 

¶ Leder mennesker til dåp, tro og bekjennelse  

¶ Utruster og fostrer til et kristent liv 

¶ Sender mennesker for å leve i samfunnet som kjærlighetsfulle og 
rettferdige tjenere- som helbreder de syke, gir mat til de sultende, rom 
for de fremmede, setter undertrykte fri.  

En sammenbundet kirke 
Ordet «Connectional» er vanskelig å oversette direkte til norsk. Det er avledet 
av ordet «connection» som best kan oversettes med sammenbundet eller 
sammenkoblet. Ordet er helt sentralt for hvordan vi som Metodistkirke (UMC) 
forstår oss selv ï og på norsk har vi derfor valgt å si at vi er en konneksjonal 
kirke. Det bilde som best beskriver det å være konneksjonal er at vi er knyttet 
sammen som ringer på en lenke. Som medlem av kirken er vi bundet sammen 
med alle andre medlemmer i Norge og med kirkens medlemmer rundt omkring 
i verden. Som menighet er vi bundet sammen med de andre menighetene 
innenfor vår «Årskonferanse», som Årskonferanse er vi bundet sammen med 
Årskonferansene i vår region ï Nord Europa og Eurasia (Sentralkonferansen). 
Og sammen med de andre regionene utgjør vi til sammen The United 
Methodist Church ï en verdensomspennende kirke med mer enn 12 millioner 
bekjennende medlemmer, 45 tusen menigheter og 57 tusen prester/diakoner i 
133 Årskonferanser. Vi har også nære relasjoner til de øvrige metodistiske 
kirker i Europa og verden. Et fellesskap som til sammen utgjør mer enn 150 
millioner mennesker.  
I vår felles «Lære og Kirkeordning» beskrives dette fellesskapet som et vitalt 
nettverk av relasjoner, hvor vi deler en felles historie og tro, en felles lære og 
kirkeordning, et felles lederskap, og hvor vi står sammen i misjon og tjeneste. 
Det sies også at fellesskapet forplikter, at vi står til ansvar for hverandre ï og 
at vi ved å tilhøre kirken har inngått en pakt, en avtale- med hverandre. 
Konkret kommer dette til utrykk når vi avgir løfter og blir bekjennende 
kirkemedlemmer, - vårt fellesskap og våre rettigheter og forpliktelser gjelder da 
både den lokale menighet og i hele kirken. Ordinasjonsløftene som kirkens 
prester og diakoner gir binder sammen i et paktsfellesskap med alle kirkens 
prester og diakoner ï og gir rettigheter og forpliktelser i hele det konneksjonale 
fellesskapet. 
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For at et kirkefellesskap som vårt skal kunne fungere er enhet og frihet viktige 
begrep og verdier. Vi er en forent kirke, samtidig må kirken ha frihet til å 
organisere seg og utføre sitt oppdrag i de mange ulike lokale kulturer og 
sosiale kontekster.  
Helt fra kirkens begynnelse har misjonsoppdraget vært viktigere enn kirkelige 
strukturer. Metodistkirkens forståelse av det å være kirke må forstås i 
skjæringspunktet mellom kirken som guddommelig institusjon på den ene 
siden, og en sosiologisk og historisk størrelse på den andre. Nettopp fordi den 
er Guds kirke, må den være tilpasningsdyktig etter som menneskenes behov 
endrer seg. 
 

En inkluderende kirke 
Det er flott å være en del av et kirkefellesskap som går på tvers av de grenser 
som ofte skiller, og som i sin konstitusjon understeker at vi skal være en 
inkluderende kirke, hvor det fremholdes at alle mennesker har hellig verdi, og 
at alle uansett rase, farge, nasjonal tilhørighet, sosial og økonomisk status skal 
kunne delta og tilhøre i kirken.  
Det er samtidig krevende og utfordrende å tilhøre et slikt kirkefellesskap, 
særlig når uenigheten blir stor om hva vi skal lære og praktisere, og når 
kirkens ordninger gjør at mennesker ikke føler seg fullt ut inkludert i 
fellesskapet. Dette har vi mange eksempler på i historien og vi ser det nå i 
samtalene og debattene omkring homofilispørsmålet og menneskers 
seksualitet. 
Metodistkirken i Norge sammen med Sentralkonferansen støtter og er positive 
til de forsøkene som nå gjøres gjennom den såkalte «A way forward» -
kommisjonen. Vi håper det vil være mulig å finne løsninger som gjør at 
Metodistkirken(UMC) fortsatt kan være en forent kirke som utfører sitt 
misjonsoppdrag både globalt og lokalt. 
 
I tjeneste med fattige 
Vi vil være med og bekjempe fattigdom og ta diakonalt og sosialt ansvar i 
relasjon til mennesker i nød. Dette har denne Årskonferansen vedtatt som ett 
av fire fokusområder for kirken. I tillegg vedtok fjorårets konferanse følgende 
mål: Vi vil bidra til at alle våre menigheter innen 2019 har et lokalt arbeid for 
flyktninger og andre mennesker i nød. 
Det finnes flere gode eksempler på hvordan menighetene har satt i gang slikt 
arbeid, og vi henviser til rapporten fra distriktene og menighetene som følger 
talen. 
Her vil vi påpeke at det også er viktig med en prinsipiell tenking og samtale 
omkring dette fokusområdet, og vi tror de tanker som fremkommer i Kari Hays 
forslag til denne årskonferanse er en god start: «For at dette arbeidet skal gi 
mening, må vi vite hva vi snakker om. I min bibelgruppe på Bjølsen hadde vi 
òDe fattigeò som tema. Vi brukte tekster fra Bibelen og sammenlignet med vår 
egen tid. Vi fant raskt ut at fattigdom ikke betyr det samme i alle kontekster. 
For Jesus var de fattige et begrep som dekket enker, foreldreløse og 
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utlendinger. Hvem er våre fattige, og hva slags fattigdom representerer de? 
Hvordan møter vi dette? Jeg har lagt merke til at mange raskt begynner å 
snakke om prosjekter med en gang dette kommer på banen. Straks er vi over i 
noe vi gjør FOR, ikke sammen MED. Jeg tror at vi må gjøre et stykke 
tolkningsarbeid, så vi identifiserer tematikken inn i vår egen sammenheng og 
tar det derfra, til den enkelte menighet. Det er også svært viktig å gå den 
motsatte veien, nemlig å få gode, dokumenterte historier fra lokalmenighetene 
som kan gis videre.» 
I vår tale til konferansen for 6 år siden sa vi: I 1770, da metodistvekkelsen 
enda var i sin begynnelse gav metodistene over 30 % av sine samlede 
gaveinntekter videre til de fattige, 30 år senere var dette halvert til ca 14 %, i 
dag gir vi ikke mer enn ca 3 % til bekjempelse av fattigdommen. Samtidig har 
kirken blitt et av de økonomisk rike protestantiske kirkesamfunn. Denne 
sammenlikningen er ikke mindre aktuell i dag. Et sitat fra kirkens «Sosiale 
prinsipper» viser både kompleksiteten i temaet, og peker på mange muligheter 
for ¬ gjßre noe:ò Som kirke er vi kalt til ¬ stßtte de fattige og utfordre de rike. 
For å kunne lindre fattigdom støtter vi følgende tiltak; nødvendig inntekt, god 
utdanning, anstendige boligforhold, yrkesutdanning, meningsfylte 
jobbmuligheter, kvalifisert tilbud om lege- og sykehusbehandling, radikale 
forandringer som gjør velferdstiltak mer menneskevennlige samt arbeid for 
fred i konfliktområder og for å bevare skaperverkets integritet.  
Kari på Bjølsen delte noen konkrete eksempler fra menighetens arbeid med 
oss. 
En livsnær kirke ï «så kan de brutte håp som solen stige» 
Det å være livsnær bør utfordre oss. Vi mener at det innebærer å ha fokus på 
de rundt oss. Her vil det å arbeide med menighetens utadrettethet være viktig. 
Årskonferansen har gitt klare føringer for menighetsutvikling, og vi har støttet 
dette med både ansettelser og oppbygging av frivillig-team som ressurser for 
menighetene i dette arbeidet. Kirken tilbyr nå alle menigheter mulighet for å se 
på hvordan menigheten er og hva den drømmer om å bli. Vi ønsker at alle 
menighetene skal ha et bevisst perspektiv på fremtiden og at alle legger planer 
ved hjelp av de verktøyene som passer menigheten. Flere menigheter har nå 
laget et veikart for videre utvikling. Vi mener det er viktig at vi stiller oss 
spørsmål som: Hva gjør en menighet relevant her i mitt lokalmiljø? Hvilke 
behov finnes i lokalmiljøet og hvilke behov kan vi møte? Hvordan kan vi 
invitere mennesker til fellesskap med Jesus Kristus?  
 
Muntlig innspill fra Arne Helge fra Hammerfest og Roy-Frode fra Finnsnes. 
 
En evangeliserende kirke ï «så kan vi se at kommet er Guds rike» 
Metodistkirken i Norge hadde sin største vekst fra 1856 ï 1900. Alle 
menigheter er resultat av menneskers tro og vilje til å gå utover egne grenser 
for å følge Guds kall. Vi har gjort en del erfaringer med å starte nye 
menigheter. Disse erfaringene kan vi bygge på. Samtidig har andre 
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kirkesamfunn også gjort verdifulle erfaringer som vi kan lære av, ikke minst av 
de som starter nye trosfellesskap der de bor eller dit de flytter. Vi er glade for 
at det er flere unge som nå er med i et Nasjonalt team, som har fokus på 
hvordan vi som kirke kan etablere oss på flere steder i Norge. Vi ønsker å heie 
på og støtte de som vil følge Guds kall til å starte et nytt trosfellesskap. Et godt 
eksempel på at Guds kall er levende og at det er mulig å nå nye grupper av 
mennesker er et nytt trosfellesskap i Åsane ved Bergen, som startet opp etter 
et Alpha-kurs.  
Miriam fra Centralkirken i Bergen, en av deltagerne i husfellesskapet, vil 
fortelle hvordan det var å starte opp og hva som har hendt siden.  
 
En utrustende kirke ï «fordi Guds budskap om ham ikke stanser» 
Kirkens oppdrag er å forme disipler for Jesus Kristus slik at verden forandres. 
Da er det viktig at kirken etablerer redskaper som støtter opp under dette. Vi 
ønsker å skape program som kan hjelpe menighetene. For det er i 
menighetene at utrustingen skal foregå og foregår. Dette er noe vi ønsker å 
stimulere. Det er flott å oppleve at det er flere som har tatt og som tar 
lokalpredikant kursene som blir tilbudt, og til høsten planlegges eget kurs på 
nordre distrikt. En arbeidsgruppe under MNA forbereder nå for tiden et 
lederutviklingsprogram for ledere i kirken som skal være med å styrke den 
lokale menigheten. «Verdibasert ledelse i Metodistkirken», tar sikte på å øke 
den ledelses-faglige kompetansen hos alle ledere i kirken, både ansatte og 
frivillige, og forankre dette i disippelskap. Studiene vil være vinklet inn mot 
utfordringene en leder møter i arbeide i menighetene, men vil også gi 
kompetanse som vil være relevant for ledere generelt. Det er vårt ønske at alle 
med lederansvar i kirken gjennomfører dette studiet. Gjennom kirkens 
samarbeid med MF, tar vi sikte på at de som ønsker det, kan avlegge 
eksamen og få studiepoeng, selv om dette altså vil være opp til den enkelte. 
Det tas sikte på oppstart av programmet våren 2018.  
 
Kirkens ansikt endres.  
For ti år siden var mange av våre menigheter svært homogene. Dette har 
endret seg raskt i disse årene, og dette åpner for nye misjonale muligheter og 
utfordringer. Det skjer stadig endringer i befolkningen i vårt land. Vi får nye 
innbyggere, med ulik kulturell og religiøs tradisjon. Det er stor grad av 
mobilitet, ved at folk flytter for å finne arbeid og bosted. Det bygges nye 
tettsteder, gjerne i nærheten av de store byer, og tradisjonelle byområder 
endres. Noen tradisjonelle bygdesamfunn endres, noen ved betydelig 
synkende folketall og noen ved nye sentrumsdannelser.. Det skjer stadig 
endringer i frivillig engasjement og deltakelse. Det er behov for jevnlig å 
reflektere over hva det vil si å være kirke og menighet, og hvordan en skal 
være det på det stedet en bor. Det er oppmuntrende å se at flere av våre 
menigheter tar disse mulighetene alvorlig og engasjerer seg i mennesker og 
tilbyr eksempelvis språkskoler o.a. Noen eksempler på et slikt arbeid har vi 
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Stavanger, Kristiansand og Svolvær. I tillegg er det flere menigheter som retter 
arbeidet sitt mot det mangfoldet de nå møter i sitt nærområde. De 
menighetene som klarer omstillingen til det multikulturelle samfunnet, vil være 
relevante inn i framtiden.  
Muntlig innspill fra Solveig, Kristiansand 
 
 

Bemanningssituasjonen 
Det er flere ting som er svært gledelig i forhold til pastoral betjening av våre 
menigheter.  
For det første har vi en god gruppe av studenter på Metodistkirkens teologiske 
seminar. Flere unge opplever kall til preste- og diakontjeneste, en del av disse 
har kommet langt i sine studier, og signaliserer tydelig at de har til hensikt å gå 
inn i tjeneste i Metodistkirken.  
Det er gledelig at vi har fått på plass en hel stilling i Sør-Troms og Nordland. 
Dette har vi jobbet mot i flere år, og har tro på at det skal bli en positiv styrking 
for hele landsdelen ved at vi kan tilby diakon Helen Byholt Lovelace en full 
stilling på distriktet. Samtidig styrker det også vårt gode økumeniske 
samarbeid med Dnk, da en viss prosent av hennes stilling vil være å gjøre 
tjeneste som diakon i Dnk i Skånland.  
Det er en bevisst satsing at vi i år utnevner vår første afrikanske prest, Victor 
Sekyere fra Ghana. Han er en frukt av vår internasjonale menighet i Oslo. Han 
skal arbeide som prest i Egersund. I tillegg ønsker vi å utfordre menighetene i 
Rogaland til å starte arbeid med student- og migrantarbeid. Vi ønsker på den 
måten å styrke arbeidet med det internasjonale miljøet som finnes i Rogaland. 
Dessuten arbeider vi med en ytterligere styrking av migrasjonsarbeidet i Norge 
og drøfter muligheten for et samarbeid med General Board of Global 
Ministries. 
Det er en stor glede at vi hvert år kan ta imot nye prester og diakoner. Vi får 
høre historier om at mennesker mottar kall fra Gud til tjeneste i vår kirke, og 
som brenner for å tjene Jesus Kristus med sine liv. Samtidig er det en realitet 
at det er utfordrende og kunne tilby gode lønns- og arbeidsvilkår. For mange 
av våre menigheter innebærer det en vesentlig økonomisk utfordring å skulle 
lønne en prest i full stilling. Det er nødvendig at flere av våre pastorer har 
ansvar for mer enn en menighet. På den annen side skal også arbeidstiden 
være fylt med meningsfulle oppgaver. Det innebærer tilpasninger i hvert enkelt 
tilfelle ut fra hvilke ressurser som en menighet for øvrig er i besittelse av og ser 
seg tjent med.  
Vi vil understreke at basisen for gode framtidsrettede menigheter ligger i at vi 
har lekfolk som er med og tar ansvar og bygger positive fellesskap hvor 
mennesker finner sin naturlige plass for tro og tjeneste. Vi tror det vil være 
viktig i årene som kommer at lekfolk skoleres også i forhold til å delta i 
forkynnelsen. Ikke minst i forhold til bemanningssituasjonen generelt, men det 
vil også være viktig som selvstendig bidrag inn i det å være menigheter og 
fellesskap som oppleves relevante for mennesker i våre lokalsamfunn.  
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Statistikk 
Vi må erkjenne at medlemsstatistikken for siste år totalt sett går tilbake for 
kirken vår. Utviklingen i gudstjenestebesøk er heller ikke i tråd med de 
målsettinger vi har satt oss. Til tross for at arbeid med å øke medlemstallet har 
hatt et sentralt fokus i vårt strategiarbeid de senere årene, har det så langt ikke 
gitt vesentlige resultater. Det vi ser er at et tydelig utadrettet fokus og en 
bevisst utvikling av disipler er de faktorer som framfor alt skaper en positiv 
vekst i menighetene. Samtidig er det gledelig at flere av våre menigheter tar 
opp nye medlemmer og ikke minst også unge mennesker. Vi gleder oss over 
at det er mange positive signaler tilknyttet arbeidet med visjoner og strategi i 
menighetene våre. Vi tror at dette er et viktig arbeid som vil gi resultater på 
sikt. Menighetsbygging vil alltid være et langsiktig arbeid og det er med glede 
vi kan se positive resultater også her og nå.  
En av menighetene som har tatt opp nye medlemmer det siste året er Arendal. 
Der fikk vi også være med å innvie en nybygd og fantastisk flott kirke i februar 
2017. Vi gleder oss over at dette har latt seg realisere og har tro til at dette 
skal få stor betydning for menigheten virksomhet framover! 
Det faktum at medlemstallet totalt sett er synkende er en situasjon som gjelder 
også for Barne-og ungdomsforbundet vårt. Vi har spurt MBU`s leder Stephanie 
Buadu om hun vil si litt om hva de skulle ønske at vi som kirkens ledelse ga 
uttrykk for i denne sammenhengen. 
 

UTFORDRINGER FRA SENTRALKONFERANSEN 
Vold og seksuelle overgrep 
Det ble vedtatt en resolusjon som utfordrer oss som kirker og menigheter til å 
ta på alvor at mennesker utsettes for ulike former for vold og overgrep. Våre 
menigheter kan og bør være viktige arenaer for å skape gode miljøer der det 
er åpenhet for å snakke om det som er vanskelig. Det kan skje både gjennom 
forkynnelsen, i sjelesorg og i gruppesammenheng. Sentralkonferansen 
utfordrer alle menigheter til å ha fokus på å skape trygge miljøer hvor ofre kan 
kjenne seg ivaretatt og hvor man gjennom åpenhet er med å forebygge at vold 
og overgrep finner sted. 
Videre utfordrer sentralkonferansen både årskonferansene og alle kabinett til å 
være med å stå i spissen for å holde fokus på vold og overgrepsproblematikk. 
Spesielt gjennom å holde seminarer for prester/diakoner og andre som deltar i 
sjelesorgarbeidet. Til informasjon var dette tema på en fagdag for prester og 
diakoner på østre distrikt i 2016. 
 

Klima 
Sentralkonferansen vedtok også en resolusjon som utfordrer alle i forhold til 
klimaproblematikken. Både som enkeltmennesker og som menigheter 
utfordres vi til å tenke gjennom vår ressursbruk og hvordan vi kan bidra til et 
forbedret miljø. Alle predikanter utfordres til å ha med i sin forkynnelse 
viktigheten av å ta vare på Guds skapelse, og at dette er en naturlig del av 
disippelgjøringen. Resolusjonen peker på hvordan vi som kirke kan 
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bevisstgjøre oss på å benytte moderne kommunikasjonsteknologi og på den 
måten begrense reisevirksomheten og bidra til å redusere utslipp. 
Sist uke var vi en av underskriverne på et opprop fra norske kirkeledere med 
tittelen «Vern om skaperverket». Vi siterer fra oppropets avslutning: Vi har et 
valg: Ved stortingsvalget til høsten skal vi velge ledere for de neste fire årene. 
Vi trenger modige politikere som tar ansvar i en av menneskehistoriens 
alvorligste kriser. Som medborgere har vi alle et ansvar for å bruke vår 
stemmerett for å fremme rettferdighet og vern om skaperverket. Som ledere 
for kirker, kristne organisasjoner og diakonale og teologiske fagmiljø i Norge vil 
vi samarbeide med alle gode krefter for å danne folkebevegelser som kan 
forandre samfunnet nedenfra. Vi må være villige til å endre vår egen livsstil og 
forbruk. Vi må støtte politikere som tar ansvar for større klimavennlige 
samfunnsendringer. Sammen kjemper vi for en bærekraftig framtid for alle 
mennesker og hele Guds fantastiske skaperverk. 
 

Migrasjon 
«Det dere gjorde mot en av disse mine minste, har dere gjort mot meg», sier 
Jesus. Vi opplever at store menneskemengder er på flukt i vår tid. På flukt fra 
krig og trusler. Mange kommer til Europa og det utfordrer landene på ulike 
måter. Vi blir vitner til at myndigheter lett får et fokus på hvordan vi kan få 
sendt flest mulig i retur, mer enn å ha fokus på hvordan vi kan være til hjelp for 
flest mulig. En resolusjon fra Sentralkonferansen utfordringer oss som kirke til 
å ta klart standpunkt for å være til hjelp for mennesker som kommer til oss. I 
stedet for å ha et fokus på våre egne utfordringer knyttet til en sterk migrasjon 
utfordres vi til å se de positive mulighetene som det å bygge fler-kulturelle 
samfunn og fellesskap kan bidra til. Det er gledelig at flere av våre menigheter 
lar seg utfordre til praktisk handling og som også opplever at det i stor grad 
beriker menighetene.  
 
Terror og frykt 
Vi opplever i våre dager at en ny form for terror gjør seg stadig mer gjeldende 
også i vår del av verden. Ikke bare selvmordskandidater men også personer 
som velger å kjøre bil inn i folkemengder har skjedd flere steder i Europa bare 
de siste månedene. Dessverre er det ikke til å komme forbi at de oppnår mye 
av det de ønsker, nemlig å skape frykt og utrygghet. Trygghet er en 
grunnleggende verdi i vår kultur som vi må kjempe for å ivareta.  
Vi vil understreke at vi som kirke og som lokale menigheter har et stort 
samfunnsansvar i å være med å motvirke en fryktkultur gjennom å bygge 
åpenhet og tillit mellom mennesker fra forskjellige religioner og kulturer.  
Det å kjenne trygghet er noe vi alle er sterkt i behov av både som 
enkeltmennesker og samfunn. Som kirke er det også en viktig del av vårt 
kristne budskap og forkynne at Guds rike er gitt oss slik at vi kan leve i 
fellesskap og trygghet med vår Skaper og Herre. 
Vi vil utfordre våre menigheter til å være med å stå opp mot alle nedbrytende 
krefter som vil være med å skape fryktkultur i vårt folk og samfunn. La oss ta 
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vare på hverandre og våre fellesskap som sunne og gode arenaer for håp og 
tro!  
La oss avslutte med sammen å synge siste vers av «Håpstangoen», som en 
felles bekjennelse av vår tro på at livets og kjærlighetens krefter skal seire: 
«For jeg er viss på at verken død eller liv, verken engler eller krefter, 
verken det som nå er eller det som kommer, eller noen makt, verken det 
som er i det høye eller i det dype, eller noen annen skapning, skal kunne 
skille oss fra Guds kjærlighet i Kristus Jesus, vår Herre.» (Rom 8.38-39) 
 

Fordi en morgen så ham sprenge graven og 
dødens brodd ble brutt den dag i haven, 
fordi Guds budskap om ham ikke stanser, 
men bryter ut i sanger, ord og danser, 
fordi hans Ånd får hjerter til å smelte, og 
med et pust får murer til å velte, 
fordi hans Ånd får gamle til å drømme, gir 
unge syner om at liv kan strømme, 
 

Så kan vi holde ut i vonde tider, så vet vi 
Gud er nær selv når vi lider, 
så kan vårt brutte håp som solen stige, så 
kan vi se at kommet er Guds rike. 
Så kan vi holde ut i vonde tider, så vet vi 
Gud er nær selv når vi lider, 
så kan vårt brutte håp som solen stige,  
Gud er hos oss. 

 
Øyvind Helliesen (s)  Svein J. Veland (s) Steinar Hjerpseth (s) 
 

 

Østre Distrikt 
Tilsynsmann Øyvind Helliesen 

 
Menighetene på distriktet arbeider jevnt og godt, og vi har mange gode 
frivillige og ansatte medarbeidere. Medlemstallet på distriktet er gått ned siste 
året. Tallet på nye bekjennende medlemmer er 44(46), og døpte medlemmer 
43(31) Det er gledelig å se at tallet på døpte er økende. 10 menigheter 
arbeider med kirkens menighetsrådgivere. De «gamle» utviklingsavtalene med 
kabinettet er nå avsluttet.  
 
Det er fremdeles IMCO som tar opp flest bekjennende medlemmer (13), fulgt 
av Øståsen (4). 11 menigheter har ikke tatt opp noen nye medlemmer. 
Petrikirken, Centralkirken og Larvik er de tre menighetene med høyest 
gudstjenestebesøk. Vi merker oss at ingen av menighetene på distriktet har 
over 100 i gjennomsnitt, og det er kun Hamar (+5), Skien (+5) og Mysen (+2) 
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som har en økning. Sist år hadde 14 menigheter en økning i 
gudstjenestebesøk. 
Personalsituasjonen på distriktet er tilfredsstillende.  
Kirkens eiendommer på distriktet er i hovedsak i god stand. Se 
menighetsoversikten. 
Menighetene (Tallene i parentes gjelder Bekjennende 
medlemmer/Metodistbefolkning/Gjennomsnitt gudstjenestebesøk)  
 
DRAMMEN (112/285/35). 
Menigheten feiret sitt 140 års jubileum i 2016. Arbeider etter prinsippene i 
Naturlig Menighetsutvikling, og har i løpet av de siste 15 årene faktisk doblet 
gudstjenestebesøket. Er opptatt av at lokalmiljøet rundt kirken skal merke at 
de bor i nærheten av en levende menighet. Inviterer til familie og nabodag, 
arrangerer treff for hjemmeboende eldre på Strømsø bo og servicesenter, har 
startet internasjonal kvinnegruppe, har Sinnsrogudstjenester, og har en aktiv 
speidergruppe. 2 dåp. Misjonsprosjekt i Litauen. Eiendommene ivaretas godt. 
Økonomien har vært anstrengt og menigheten er i 2017 innvilget tilskudd på kr 
140.000. Prest i 100 % stilling. 
 
ELVERUM (9/25/15) 
Noe er i ferd med å skje på Elverum. 4 nye medlemmer ble tatt opp denne 
våren, slik at medlemstallet nå er 13. Et nytt menighetsråd er valgt, og det er 
en forsiktig optimisme i flokken. Kirkebygget Elim ivaretas godt og økonomien 
er solid. Prest på honorarbasis. 
 
FREDRIKSTAD (154/496/65) 
Har startet opp med menighetsrådgivning høsten 2016. Har bra fremdrift i 
prosessen. Arbeider jevnt og godt, men ser også at det er nødvendig med 
endringer om menigheten skal vokse/utvikle seg. 13 konfirmanter våren 17, og 
har en speidergruppe på ca. 100 medlemmer. Tok opp 2 nye medlemmer og 
hadde 1 dåp. Misjonsprosjekt i Liberia og Zimbabwe. Eiendommene 
vedlikeholdes. Menighetens prest hadde 3 måneders permisjon våren 2017 for 
å arbeide med opplegg for konfirmanter. Prest i 100 % stilling. 
 
HALDEN (94/291/40) 
Menigheten arbeider fremdeles etter prinsippene for Naturlig 
Menighetsutvikling. Har vært et jevnt og godt arbeidsår. Prest hadde 3 
måneders studiepermisjon høsten 2016. Har et godt barne- og 
ungdomsarbeid. 1 nytt medlem og 1 dåp. Dessuten har man tatt imot 7 døpte 
medlemmer fra andre kirkesamfunn. Har arbeidet mye med gudstjenesten, 
men erfarer allikevel at gudstjenestedeltakelsen går ned. Misjonsprosjekt i 
Liberia. Økonomien er anstreng og menigheten er innvilget kr. 100.000 i støtte 
for 2017. Det vil være nødvendig med større vedlikeholdsoppgaver på kirken 
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de nærmeste årene. Har hatt prest i 100 % som nå får ny utnevnelse. Ny prest 
utnevnes i 60 % stilling. 
 
HAMAR (29/83/29) 
Menigheten hadde siste år en gjennomsnittsøkning i gudstjenestebesøk på 5. 
Feiret sitt 150 års jubileum i høst, og kunne glede seg over 1 konfirmant i vår. 
Menigheten er fremdeles liten, og medlemmene blir stadig eldre. Samtidig er 
innsatsen stor. Barnekoret har gitt nye kontakter. Misjonsprosjekt i Liberia. 
Kirkebygget vedlikeholdes og økonomien er god. Prest i 30 % stilling. 
 
HORTEN (114/297/55) 
Det var stor glede da presten dette arbeidsåret var tilbake etter 
permisjon/sykemelding. Har en visjon om å være en åpen og varm kirke midt i 
byen. Gudstjenestelivet er hjertet i arbeidet. Utviklingsprosjektet i samarbeid 
med Metodistkirken i Norge ble avsluttet ved overgangen til 2017, og det har 
vitalisert både barne- og ungdomsarbeid og sang og musikkliv. 1 dåp. Eget 
lokalt misjonsprosjekt i Kenya. Bygningene vedlikeholdes og økonomien er 
grei. Prest i 100 % stilling. 
 
HVITTINGFOSS (44/112/36) 
Menighetens planer om strategiarbeid ble satt på vent da det ble klart at 
menighetens prest skulle bli ny tilsynsmann. Samarbeider med Den Norske 
Kirke om barne- og ungdomsarbeidet. Gudstjenestebesøket er stabilt. 
Misjonsprosjekt i Sierra Leone. Kirkebygget er i god stand og vedlikeholdes 
fortløpende. Økonomien er forholdsvis god. 
Har hatt prest i 50 % som får ny utnevnelse, og vil få ny utnevning i 50 %. 
 
HØNEFOSS (59/135/42) 
«Jeg opplever vi er kommet inn i et spor hvor Gud velsigner oss» skriver 
presten i sin rapport. Søndagsskolen er i vekst, 2 nye smågrupper er startet, 
og i høst startet man «Møteplassen, et møtested for mennesker som sliter i 
hverdagen. 2 nye medlemmer. Misjonsprosjekt i Zimbabwe. Kirkebygget er 
godt vedlikeholdt og økonomien er noe bedre. Hadde innvilget kr 80000 i 
støtte for 2016, men 40.000 ble tilbakebetalt, og er innvilget 80.0000 i 2017. 
Prest i 60 % stilling. 
 
KJØLBERG (168/610/84) 
Menigheten har startet opp med menighetsrådgivning, og er opptatt av å 
skape nye møteplasser og å nå nye generasjoner. Har sett en positiv utvikling 
i arbeidet med tenåringer, og har speidergruppe med 150 medlemmer. 
Arbeider mye med gudstjenestene. Har allikevel opplevd nedgang i 
gudstjenestebesøket. Menigheten har store utfordringer knyttet til økonomien. 
5 dåp og 2 nye medlemmer. Misjonsprosjekt i Zimbabwe. 
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Har hatt 2 prester, hver i 50 %, men vil fra høsten ha 1 prest i 100 % stilling. I 
tillegg er det utnevnt frivillig diakon til menigheten 
 
KONGSBERG (21/129/17) 
Gudstjenestene og familiesamlingene er menighetens viktigste møtepunkt. På 
familiesamlingen har nå de eldste barna/unge begynt å få lederoppgaver. Det 
har vært 2 dåp. Menighetens daglige leder måtte i løpet av året slutte pga. 
helse, og pastorstillingen er nå økt til 40 %. Misjonsprosjekt i Sierra Leone. 
Kirkebygget vedlikeholdes og økonomien er tilfredsstillende. Er bevilget kr 
70.000 i støtte. 
 
KONGSVINGER (21/47/14) 
Den lille menigheten kan se tilbake på et godt og aktivt år. Møtes til 
gudstjeneste 2. hver søndag. Starter opp med menighetsrådgiving fra høsten. 
Hele kirken ble malt utvendig i løpet av året. Menigheten er aktiv i det 
felleskristne arbeidet i byen. Er bevilget kr 45.000 i tilskudd. Har ikke utnevnt 
prest, men menighetsleder i 20 % stilling. 
 
KRAGERØ OG BAMBLE (56/108/32) 
Strategiarbeidet har vært viktig for menigheten siste året. Ved hjelp av 
menighetsveiledere har man satt fornyet fokus og tydeliggjort sitt oppdrag. Det 
er en forsiktig optimisme innfor fremtiden, samtidig som det har vært 
utfordrende å rekruttere nye medarbeider til lederoppgaver. Bønnearbeidet er 
en bærebjelke for menigheten. 1 nytt medlem. Misjonsprosjekt i Litauen. 
Økonomien er anstrengt og menigheten er innvilget et tilskudd på kr.110.000. 
Pastor i 100 % stilling. 
 

LARVIK (182/422/72) 
Menigheten har i løpet av året arbeidet grundig med en 
menighets/kulturanalyse og har på grunnlag av dette utarbeidet ny visjon og 
nye verdier i arbeidet. Speidergruppen feiret 90 års jubileum. Menigheten 
arbeider godt og engasjementet er stort. 3 nye medlemmer og 2 dåp. 
Menighetens økonomi er god og kirkebygget er godt vedlikeholdt. 
Misjonsprosjekter i Sierra Leone og Tanzania. Prest i 100 % stilling. 
 
LILLESTRØM (93/219/42) 
Menigheten arbeider jevnt og godt etter sin vedtatte handlingsplan. 
Relasjoner, trosopplæring og Gudstjenesteliv er sentrale punkt. Arbeidet med 
å oppgradere kirkebygget er i ferd med å fullføres. 3 nye medlemmer og 1 
dåp. Misjonsprosjekt i Sierra Leone. Prest i 50 % stilling. 
 
MOSS (68/193/35) 
Menigheten feiret 140 års jubileum i 2016. Har startet opp med 
menighetsrådgiving. Gudstjenenesten er sentral i menighetens liv, og 
menigheten er opptatt av å være åpen, raus og tydelig. 2 dåp. En arvegave på 
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3,5 millioner gir nye økonomiske muligheter, og menighetsrådet arbeider med 
en fornuftig plan for bruk og forvaltning. Misjonsprosjekt i Liberia. Kirkebygget 
ivaretas godt. Prest i 80 % stilling. 
 

MYSEN (21/77/27) 
Har startet med menighetsrådgivning og har satt smågruppearbeid som første 
prioritet. Er også opptatt av å inkludere de unge i menighetens liv. 3 nye 
medlemmer og 1 dåp og vekst i gudstjenestebesøk. Kirkebygget er i god stand 
og vedlikeholdes. Misjonsprosjekt i Sierra Leone. iVårhalvåret har 
menighetens prest hatt permisjon. Prest i 80 %, fra høsten vil menigheten få 
ny prest i 25 % stilling i tillegg til menighetsarbeider. Er bevilget kr 100.000 i 
tilskudd. 
 
OSLO CENTRALKIRKEN (298/597/73) 
Menigheten må beskrives som sunn og solid, med aktive 
medlemmer/deltakere i alle generasjoner. Barn og unge, gudstjenesteliv, og å 
være en misjonal og diakonal menighet, er viktige satsningsområder. 2 nye 
smågrupper er startet opp. 5 dåp og 2 nye medlemmer. Har samarbeidsavtale 
med menighet i Liberia som er til gjensidig inspirasjon, dessuten 
misjonsprosjekt i Sierra Leone. Bekymring over nedgang i gudstjenestebesøk, 
men arbeider bevisst for å snu utviklingen. Solid økonomi og gode og 
velholdte menighetslokaler. 2 prester i 100 % stillinger. 
 
OSLO GRÜNERLØKKA (123/345/39) 
Menigheten midt på Grünerløkka er arbeider jevnt og godt. Er samtidig opptatt 
av hvordan man kan nå lengre og få kontakt med nye mennesker. Arrangerer 
åpen lunsj for mennesker i kirkens nabolag, og er nå opptatt av hvordan man 
kan engasjere seg i Betaniens nye lokaler på Furuset. Speidergruppa er viktig, 
og menigheten har på en forbilledlig måte inkludert og lagt til rette for IMCOs 
arbeid. Misjonsprosjekt i Zimbabwe. 
Menigheten er i storpastorat med IMCO og har prest i 50 % stilling. 
 
OSLO INTERNATIONAL METHODIST CHURCH. (111/125/43) 
IMCO er fremdeles den menigheten som tar opp flest nye medlemmer, 13 i 
2016. I tillegg var det to dåp. Mye av arbeidet er konsentrert om helgene, med 
bønnemøter på fredag og gudstjenester på søndagene. Har eget kor og 
dansegruppe, og søndagsskole. Flere medlemmer er pastorer/predikanter 
som studerer i Norge, og som gjerne stiller opp som predikanter. Det er en stor 
glede at 1 av menighetens afrikanske medlemmer i år innvies som 
prøvemedlem/prest i Metodistkirken. 
Menigheten er i storpastorat med Grünerløkka og har pastor i 40 % stilling. I 
tillegg er det ansatt menighetsarbeider i 100 % stilling. Er bevilget 100.000 kr i 
utviklingsmidler og 200.000 i felleskassetilskudd. 
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OSLO BJØLSEN (127/280/54) 
«En kirke for det 21. århundre» er overskrift over menighetens arbeid. Dette 
året har menighetens lokaler/inkludert kirkesal blitt totalt ombygget. Det har 
vært en krevende og kostbar prosess, men det har blitt et moderne kirkebygg 
som vil bli et godt redskap i menighetens videre arbeid. Har mye fokus på å 
være synlig i lokalmiljøet, og legger vekt på arbeidet med sang og musikk. 2 
nye medlemmer og 2 dåp. Misjonsprosjekt i Litauen.  
Menighetsleder/Diakon i 75 % stilling som pensjoneres denne konferansen, ny 
prest utnevnes i 50 % stilling.  
 
PORSGRUNN (182/559/64) 
En solid menighet med stor kontaktflate, dyktige medarbeidere, et godt 
fellesskap og mange muligheter. Samtidig er det utfordringer knyttet til 
gudstjenestebesøk, nye medlemmer og barne- ungdomsarbeid. 3 dåp i 2016. 
Har Sinnsrogudstjenester i samarbeid med Den Norske Kirke. Menighetens 
misjonsengasjement er stort og de har prosjekter i Liberia. Økonomien er god 
og menighetens eiendommer vedlikeholdes godt. Prest i 100 % stilling. 
 
SARPSBORG OG TUNE (124/353/58) 
2016 var det store jubileumsåret. Menigheten var 160 år, og byen 1000 år ï 
noe som har satt sitt preg på menighetens arbeid. 5 dåp og 3 nye medlemmer. 
Lavterskel, kulturåpen og en diakonal menighet er stikkord som beskriver godt. 
Menighet og menighetens pastor er sterkt involvert i «alt» som skjer i byen, i 
det økumeniske arbeidet, i det diakonale, i arbeidet med religionsdialog, og 
inkludering av flyktninger og innvandrere. Økonomien er grei, og kirkebygget 
vedlikeholdet. Prest i 100 % stilling som flytter til ny tjeneste og ny prest blir 
også 100 %. Pensjonert frivillig pastor har ansvar for Tune. 
 
SKIEN (70/282/41) 
Har arbeidet grundig med egen utviklingsprosess, og får nå også 
menighetsrådgivning. Begynner å se en revitalisering av menigheten og vekst i 
gudstjenestebesøk. Sang og musikk, speider og godt fellesskap er viktige 
stikkord. 1 dåp. Misjonsprosjekt i Litauen. Kirkebygget vedlikeholdes godt, og 
en større restaurering av kirkens yttervegger planlegges. 
Menighetens prest er valgt til ny tilsynsmann, noe som medfører ny prest i  
50 % stilling ï i samarbeid med Hvittingfoss. 
 
TISTEDAL (76/166/31) 
«Ny menighetsutvikling» og samarbeid med kirkens menighetsrådgivere kan 
stå som overskrift over menighetens arbeid dette året. Menigheten er særlig 
opptatt av å kontakt med barn- og unge i nærmiljøet og begynner å se en liten 
ungdomsflokk. Gudstjenester og cellegrupper er særlig viktige. 3 dåp og 2 nye 
medlemmer. Misjonsprosjekt i Liberia. Kirkebygget vedlikeholdes godt. 
Prest i 50 % stilling. 
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ØSTÅSEN (73/147/34) 
Menigheten har i mange år arbeidet etter prinsippene i Naturlig 
Menighetsutvikling- erfaringene fra dette tas nå inn i arbeidet med kirkens 
menighetsrådgivere. Menigheten beskriver seg selv som liten, men aktiv og 
ser nå en forsiktig vekst. Er særlig opptatt av hvordan nå og markere seg 
overfor kirkens nabolag hvor mange nye mennesker flytter inn. Misjonsprosjekt 
i Sierra Leone. Kirkens eiendommer vedlikeholdes godt.  
Prest i 100 % stilling og frivillig utnevnt diakon. Er bevilget kr 100.000 i 
utviklingsmidler for 2017. 
 
Når det gjelder Betaniens stiftelser i Oslo og Skien, samt Metodistkirkens 
Teologiske Seminar så henvises det til egne rapporter til Årskonferansen. 
 
ØVRIG TJENESTE 
Tilsynsmannens kontor er i Fredrikstad. Jeg har også kontorplass ved 
hovedkontoret i Oslo. Alle menighetene har i løpet av året hatt 1-2 besøk, 
noen steder har jeg vært flere ganger bla. for å gjennomføre kurs for 
pastoral/personalkomiteer. 
Medarbeidersamtaler med utnevnte til menighet gjennomføres i hovedsak i 
vårhalvåret, og samtaler med utnevnte i særstillinger om høsten. Fagdager for 
alle ansatte var på høsten i Lillestrøm, og på våren hadde vi 2 fagdager på MF 
i samarbeid med kirkens teologiske seminar. 
Jeg har talt ved gudstjenester i Fredrikstad, Petrikirken, Grünerløkka, IMCO, 
Kongsberg, Kongsvinger, Hønefoss og Øståsen. Det betyr at jeg i løpet av 
mine 6 år som tilsynsmann har forkynt ved gudstjeneste i alle distriktets 
menigheter. 
Jeg underviser årlig i Metodistkirkens Lære og Kirkeordning ved 
Metodistkirkens Teologiske Seminar og ved lokalpredikantutdanning. 
Veileder/Underviser også på utdanning for nye arbeidsveiledere i regi av Det 
Teologiske Fakultet. Jeg underviste om menighetsutvikling på weekend i 
Stavanger. 
 
Tilsynsmannskomiteen har hatt 1 møte. 
 
Styrer og råd: 
I stillings medfør: Metodistkirkens Hovedstyret og Arbeidsutvalg, Misjonsrådet, 
Det teologiske seminaret, Betanien Oslo og Skien, Betanien Diakoniråd, Rådet 
for Ordinert Tjeneste, Hovedkomite for Sentralkonferansen og Liturgikomiteen. 
Økumenisk: Norges Kristne Råd, Rådsmøte for Norges Kristne Råd, 
Bibelselskapets representantskap og samarbeidsgruppen Nådens Fellesskap. 
Internasjonalt: UMC Judicial Council (Juridisk Råd). World Methodist Council 
og Steering Committee, Metodistkirkens Europaråd, Areakabinett, 
Representasjon og andre møter: World Methodist Conference, 
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Novemberkonferansen -Kirkelig Ressurssenter, Planleggingsgruppe WMC 
Gøteborg 2021, Møte om UMC-Europa. 
Etterutdanning: Jeg har selv ikke tatt noen etterutdanning dette året, bortsett 
fra obligatorisk fagutvikling og profesjonalisering gjennom deltakelse i 
«veiledningsgruppe for veiledere» 
Arbeidsveiledning: Mottar fast individuell veiledning. Er godkjent 
Arbeidsveileder i Den norske kirke. 
 

Distriktsrapport Sør-Vestre Distrikt 
Tilsynsmann Svein J. Veland 

 

Etter 6 år som tilsynsmann på distriktet, blir dette min siste rapport. Det har 
vært gode og til tider utfordrende og krevende år som har utfordret meg. Noe 
som jeg håper har bidratt til gode erfaringer, som jeg tar med meg videre i 
livet. Jeg er imponert og stolt over det arbeidet som menighetene gjør og den 
tjenesten som ansatte prester, diakoner og frivillige utfører. Jeg har sagt det 
tidligere, men ønsker å si det igjen, «dette gjør meg optimistisk på 
menighetenes fremtid». En annen ting som imponerer, er det store 
misjonsengasjementet til alle menighetene. Alle menighetene på distriktet 
arbeider målbevisst med å ha gode gudstjenester og mange menigheter har et 
fokus på det å være misjonal, med et tydelig utfokus. Det er inspirerende både 
å se å høre om arbeidet og hva hver enkel menighet prioriterer og om alle de 
menneskene de får en relasjon til. Bra er det også at mange av menighetene 
har tatt i mot tilbudet fra Metodistkirken om menighetsutvikling.  
 
Tall og statistikk.  
På distriktet tar de fleste menigheten opp nye medlemmer (totalt 16), 3 
menigheter tok ikke opp noen nye bekjennende, eller noen ny i det hele tatt 
(bekjennende/døpte). Gudstjenestebesøket er størst i Flekkefjord (117), ellers 
er det Centralkirken i Bergen som har den største økningen som er 13 % til 97. 
Det er 5 av menighetene som har et gjennomsnitt på over 45 
gudstjenestedeltagere. Ut i fra det arbeidet som gjøres er det et stort 
potensiale til å øke både gudstjenestedeltagelsen og å nå nye mennesker med 
evangeliet.  
 
Personal og eiendom  
Personal: Personalsituasjonen er tilfredsstillende, og alle menighetene har 
pastoral betjening. Takk til alle frivillige som stiller opp og gjør en tjeneste.  
Eiendommene: Det er mange utfordringer ved å eie et kirkebygg. Menighetene 
er flinke til å holde regelmessig vedlikehold, noe som gjør at de har god 
kontroll med utgiftene. Jeg vil oppfordre alle menighetene til å sette opp en 
vedlikeholdsplan som viser det totale bilde, slik at det vises hva som bør 
gjøres til hvilke kostnader.  
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Menighetene  
(Utdrag/stikkord hentet fra rapportene til menighetskonferansene. Tallene i 
parentes er hentet fra statistisk rapport 2016 og viser til bekjennende 
medlemmer/total metodistbefolkning/ gjennomsnittlig gudstjenestebesøk)  
 

FØRSTE METODISTKIRKE I BERGEN (147/500/38) 
Menigheten har det siste året startet med sinsrogudstjenester, noe som er 
godt mottatt. Ellers arbeides det med å ha gudstjenester som kan fylle mange 
behov. De er også godt i gang med menighetrådgivning. Menigheten 
arrangerer årets årskonferanse. Menigheten har tatt opp 1 bekjennende 
medlemmer og døpt 2 barn. Menigheten har prest i 100 % stilling 
 
CENTRALKIRKEN I BERGEN (281/1072/97)  
Menigheten har følgende fokusområder som den styrer etter. Tjene 
mennesker, Vinne nye, Inkludere alle, vokse videre. Gudstjenesten er 
menighetens hovedsamling og det kommer stadig nye gudstjenestedeltagere 
noe statestikken viser. De har også foretatt en NAMU undersøkelse dette året 
som de arbeider videre med. Menigheten har tatt opp 1 bekjennende medlem 
og døpt 1. Menigheten har prest i 100 % stilling og diakon i 100 % stilling.  
 
SOTRA (21/39/45) 
Menigheten arbeider etter de mål og planer som er lagt. Er selvunderholdende 
og har god økonomi. Fortsatt er myldredag, gudstjenester og husfellesskap 
bærebjelken i virksomheten. De er engasjert i Hallovenn og godhet Fjell i 
samarbeid med med Dnk. De ønsker å ha et utpersktiv på sin virksomhet.  
Menigheten har prest i 50 % stilling.  
 
HAUGESUND (67/267/?) 
Internasjonal kvinnegruppe har vært og er et av de viktigste fokusområdene i 
menigheten. De har også har de et stort misjonsengasjement. Menigheten 
arbeider også med menighetsrådgiving. Menigheten har tatt opp 1 
bekjennende medlem.  
Menigheten har prest i 25 % og menighetsrådgiver i 30 % stilling.  
 
STAVANGER (260/927/70) 
Menigheten har startet med menighetsrådgiving med ønske om å vokse som 
menighet. De har også startet språkskole med god deltagelse. De ønsker å 
være en Jesusbegeistret menighet for alle generasjoner. Menigheten har tatt 
opp 1 bekjennende medlem og døpt 3.  
Menigheten har prest i 100 % og menighetsarbeider i 100 % stilling.  
 
SANDNES (63/196/35) 
Hovedmålet for menigheten er: En sunn og levende menighet for og med alle 
aldersgrupper. Manigheten favner alle alderrgrupper og har mange gode 
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møteplasser. En viktig gudstjeneste er familiegudstjenesten hvor speiderene 
alltid er med. Menigheten har tatt opp 1 bekjennende medlem.  
Menigheten har prest i 100 % stilling og en prest på frivillig basis.  
 
EGERSUND (32/75/19) 
Menigheten har regelmessige gudstjenester, er flerkulturell og driver et allsidig 
arbeid. De har gjennomført menighetsrådgivningen som Metodistkirken tilbyr 
og vil arbeide videre med de mål de der satt.  
Menigheten har prest i 25 % stilling 
FLEKKEFJORD (232/464/117) 
Menigheten har deltatt i lærerfellesskapet Agenda 1, som de sier har vært 
lærerikt og utfordrende i forhold til å ha et misjonalt fokus. Nå har de besluttet 
starte arbeidet med menighetsrådgivning som Metodistkirken tilbyr. Flekkefjord 
er en allsidig menighet med mange fangarmer i lokalsamfunnet. Menigheten 
satser mye på sang og musikk, sangfesten som er eksportert til andre 
menigheter og de har startet egen musikkskole og soulchildren. Menigheten 
har tatt opp 5 bekjennende medlem og døpt 3. Menigheten har prest i 60 % 
stilling, ungdomsprest i 100 % og musikkarbeidere i 150 % stilling.  
 
LISTA (6/22/ ?) 
Egen menighet. Antallet medlemmer er få, men fredagsmøtene (aftenmisjon) 
fortsetter som tidligere og samler fortsatt veldig mange mennesker  
 
KRISTIANSAND (48/177/11) 
Menigheten opplever at stadig nye mennesker fra kommer. Menigheten har 
flere møteplasser utover gudstjenesten, Norskskole, morgenbønn, 
bibelgruppe/Alpha, stille kveld og retreatdag. Menigheten har døpt 1.  
Menigheten har prest i 50 % stilling.  
 
ARENDAL (128/335/68) 
Gratulerer med ny kirke. Gleden var stor da menigheten kunne innvie ny kirke i 
februar, med besøk av Biskop og hovedstyret. Fokuset har selvsagt vært å få 
ferdig et praktisk og funksjonelt bygg. Samtidig har menigheten hatt sine 
samlinger og arbeidet med hvilken plass den nye kirken skal ha i 
lokalsamfunnet. De ønsker å være en nærkirke som kan fylles med 
hverdagsaktiviteter for alle. Menigheten har tatt opp 6 bekjennende medlem og 
døpt 1. Menigheten har prester i 50 % og 25 % stilling.  
 

BETANIEN BERGEN OG METODISKIRKENS ALDERS OG SYKEHJEM: 
Det henvises til egne rapporter til årskonferansen, som jeg oppfordrer alle til å 
lese.  
 
Øvrig tjeneste:  
Menighetene: Alle menigheter har i løpet av året hatt 2 besøk, og noen steder 
har jeg vært flere ganger.  
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Ansatte: Medarbeidersamtaler er gjennomført, også med de som er ansatt i 
særstillinger. Vi har hatt 2 fagdager for kirkens ansatte på distriktet. Jeg har 
undervist ved lokalpredikantkurset i Bergen og vært med i styringsgruppen for 
menighetsrådgivnings-tilbudet som MNA har.  
Styrer og råd: Jeg har sete i følgende styrer og råd:  
Metodistkirken i Norge: Hovedstyret, Metodistkirkens Nasjonale Arbeid (MNA), 
Kontakt for kirkens menighetsplantingsutvalg, Betanien Bergen, 
Metodistkirkens Alders og Sykehjem, Betanien Diakoniråd,  
Økumenisk: Norges Kristne Råd - religionspolitiske utvalg. Rådsmøtet for 
Norges Kristne Råd.  
Internasjonalt: Areakabinett.  
Representasjon og andre møter: Deltatt i vigsling av Ivar Braut, ny biskop i 
Stavanger. Jeg er med i planleggingsgruppen for lederutdanning i regi av 
MNA.  
Arbeidsveiledning: Jeg har avtale om individuell veiledning i tjenesten, samt 
deltar i veiledningsgruppe for frikirkeledere  
 
 

Distriktsrapport Nordre Distrikt 
Tilsynsmann Steinar Hjerpseth 

 
Generelt driver menighetene våre på nordre distrikt et jevnt godt arbeid. Det er 
en utrettelig innsatsvilje fra et begrenset antall medlemmer som bærer 
arbeidet i menighetene. Samtidig har vi dyktige medarbeidere i våre ansatte 
som er av avgjørende betydning for en positiv utvikling flere steder. Flere av 
menighetene våre tar opp nye medlemmer, også unge.  
Harstad menighet hadde ansvaret for inspirasjonskonferansen (Nord-Norge-
Konferansen) sist høst. Vi var samlet på Rivermont ungdomssenter utenfor 
Harstad og hadde som tema: «Mangfoldighet i menigheten». Vi var ikke en 
veldig stor flokk, men vi hadde gode samlinger med menighetens egne krefter 
som dyktige forelesere. Det ble også vedtatt at konferansen 2017 vil finne sted 
på Borgen, som er drevet av Ungdom i oppdrag, 8.-10.sept. Hammerfest 
menighet har ansvaret for helgen. 
Det er med glede og forventning at man i samarbeid med seminaret vil starte 
opp et eget lokalpredikantkurs på nordre distrikt høsten 2017.  
Det er også en stor glede at vi for neste arbeidsår får styrket bemanningen på 
distriktet ved at vi utnevner diakon Helen Byholt Lovelace i full stilling i Sør-
Troms og Nordland. 
 
HAMMERFEST (55,96,35) 
Menigheten preges fortsatt av sterkt samhold og stor trofasthet. Menigheten 
opplever også at mennesker kommer til og også at nye medlemmer blir opptatt 
i fellesskapet. Menigheten har pastor i full stilling. I tillegg til gudstjeneste og 
formiddagstreff har middagen annenhver uke blitt et viktig samlingspunkt. Her 
møtes alle aldre til felles måltid og det fungerer også som et «ufarlig» sted å 
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invitere med seg mennesker til kirken. Menigheten er aktive i økumenisk 
arbeid, ikke minst i forhold til barn og ungdom. 
Tilskudd på 133.000 fra Felleskassen. Kr 100.000,- til utvikling. 
 
TROMSØ (37,109,15) 
Menigheten har gudstjenester 2 helger i mnd. Pastor Ole Jakob Vestvik 
besøker menigheten hver måned. Det avholdes da sinnsrogudstjeneste på 
lørdag og ordinær gudstjeneste på søndag. Spesielt til sinnsrogudstjenestene 
opplever menigheten at nye mennesker kommer til, selv om det er i begrenset 
antall. Kirken leies ut til arbeid for innvandrere og kulturell opplæring for barn.  
 
FINNSNES (112,223,69) 
Gudstjenesten er det naturlige samlingspunkt i en aktiv menighet. Sang og 
musikk står sentralt spesielt i arbeid med barn og unge. Menigheten har 
lokalpastor i 75 % stilling. Menigheten er inne i en omstillingsfase ved at deler 
av bygget skilles ut og blir solgt til NLM som har barnehagedrift i lokalene. Den 
resterende delen av bygningen vil til dels bli ombygd for menighetens 
virksomhet. Menigheten har stadig utfordringer knyttet til ledersituasjonen i de 
ulike underavdelinger. Tilskudd fra Felleskassen på 40.000,- kr. 
 
HARSTAD/NARVIK (35,114,34)  
Sinnsrogudstjenestene har samlet mange nye mennesker til kirken de siste 
årene. Det er svært gledelig å oppleve at mennesker finner seg til rette i et 
godt fellesskap. Stor dugnadsinnsats har gjort at kirken nå fremstår meget 
godt vedlikeholdt og oppgradert. Menigheten ser fram til å få en utvidet 
pastoral betjening fra neste arbeidsår, med 25 % stilling for diakon Helen 
B.Lovelace, pluss 10 % stilling for Ole Jakob Vestvik.  
 
SKÅNLAND (9,12,22) 
Menigheten bæres fortsatt av stor frivillig innsats. Det er husfellesskapet som 
utgjør kjernevirksomheten, og det siste året har fellesskapet vært delt i en 
kvinne-og en mannsgruppe. Menigheten har det siste året opplevd at en av 
deres sentrale lederskikkelser gjennom hele menighetens historie brått og 
uventet gikk bort. Det har satt spor i et lite fellesskap. Samtidig er det stor 
trofasthet som preger menigheten, også i forhold til økumenisk samarbeid. 
Dette vil forhåpentligvis bli ytterligere styrket da menigheten vil få pastoral 
betjening bosatt på stedet fra neste arbeidsår. Diakon Helen B.Lovelace vil bli 
bosatt i Skånland og ha en deltidsstilling som diakon i Dnk ved siden av 
ansvaret for vår menighet både her og i Harstad og Bodø. Det er med stor 
glede og forventning vi ser fram til denne satsningen.  
  
SVOLVÆR (18,34,17) 
Menigheten samles til gudstjeneste 2 ganger i måneden. Menighetens 
virksomhet bæres fortsatt av stor trofast frivillig innsats, spesielt gjennom 
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lokalpastor Gunnar Andersen. Menigheten har satt i gang språkopplæring for 
flyktningebarn. Mange muslimske barn deltar. Det satses også på 
søndagsskoletilbud under gudstjenestene. 
 
BODØ (25,68,12) 
Gudstjeneste og formiddagstreff har vært menighetens hovedaktiviteter også 
dette året. Formiddagstreffet møtes fortsatt annenhver uke og samler en god 
flokk. En trofast medlemskjerne bærer arbeidet gjennom året. Fra kommende 
år vil menigheten ha pastoral betjening i 25 % stilling bosatt på distriktet. 
 

TRONDHEIM (115,286,39) 
Menigheten i Trondheim jobber aktivt med visjons-og strategiarbeidet. I tillegg 
har ansettelsen av Jon Løvland bidratt til oppsving av sang-og musikkliv. 
Myldredag og studentmiddag er godt besøkte arrangement i tillegg til 
gudstjenestelivet. Søndagsturer ut i naturen har også vært et samlende og 
godt tiltak. Det arbeides med planer om renovering av kjøkken og 
toalettanlegg i underetasjen. Bemanningssituasjonen vil bli videreført med 
pastor i deltidsstilling pluss menighetsarbeider for neste år. Det må også 
nevnes at menigheten stod sentralt i feiringen av Samefolkets 
hundreårsjubileum, Tråante 2017, i februar. Den første organiserte samlingen 
av samefolket ble holdt i Metodistkirken i Trondheim i 1917. Ved en høytidelig 
seremoni ble kirken under jubileet utnevnt til Historic Site innenfor United 
Methodist Church.  
 
MOLDE (59,156,27) 
Menigheten samles til gudstjeneste annenhver uke. De har også opplevd en 
positiv prosess gjennom arbeidet med visjon og strategi for menighetens 
framtid. De vil satse spesielt på smågruppearbeid, og vurderer en 
prosentstilling for dette arbeidet kommende arbeidsår. Pastor i 30 % stilling. 
Menighetsarbeider i 20 % stilling.  
 
ÅLESUND (18,126, -) 
Menigheten eksisterer som et husfellesskap uten at de har regelmessige 
samlinger. Det har vært noe oppryddingsarbeid etter at de solgte kirkebygget i 
fjor. Pastor Mariann Stensøe er utnevnt til pastoralt ansvarlig.  
 
Representasjon og annen deltakelse 

Landssamling for prester og diakoner 

Valgte tillitsverv: 
Styremedlem: Metodistkirkens Personalkasse 
Styremedlem: Senralkonferansens juridiske råd 
Representant til Sentralkonferansen 
Sentralkonferansens Råd 
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I stillings medfør: 
- Metodistkirkens Hovedstyre 
- Landsstyret i Metodistkirkens Barne-og ungdomsforbund 
- Styret for stiftelsen Soltun Folkehøgskole 
- Areakabinett 
- Tilsynsmannskomite 
- Regelmessig arbeidsveiledning 

MORGENANDAKT 
Rolf Hugo Hanssen 

Prest i Stiftelsen Betanien, Bergen 
 

«En evangeliserende kirke ï så kan vi se at kommet er Guds rike.» 
 

Det var en nordlending som ville skifte etternavn. Det er jo forståelig når man 
heter Hansen, med en s. Han var læstadianer og ville skifte navn til 
Evangelium siden han het Johannes til fornavn. Men han fikk ikke det. Ikke 
fordi han ikke var oppriktig nok, kristelig nok, god nok, - men fordi han var 
negativ og sur, - fordi han ikke var glad nok! For Evangeliet betyr Det GLADE 
BUDSKAP eller GODT BUDSKAP. Og dette budskapet kalles også evangeliet 
om Guds rike!  
Guds rike er dynamisk. Og det handler om et både - og. Vi lever så å si i 
spenningen mellom det som er og det som kommer. For Jesus var og er 
tydelig på at Guds rike er kommet, Guds rike er nær, Guds rike er virkelig.  
Kol. 1.13 sier: Allerede nå er vi «fridd fra Mørkets makt og satt over i Hans 
elskede Sønns rike!» Men det er på samme tid ikke fullendt. Det er brutt 
igjennom, men ikke ført igjennom, -gjennomført. Derfor lærte han oss å be til 
vår Himmelske Far: «La ditt rike komme!» Og derfor talte han ellers også om 
riket som blir synlig ved Hans gjenkomst.  
 

Vi lever mellom «allerede» og «ikke ennå.» Vi lever mellom to tidsaldre; 
etableringen og oppfyllelsen av Guds rike. Vi lever så å si i fremtidens nærhet.  
Og i denne tiden ï her og nå ï skal vi dele evangeliet. Derfor er overskriften i 
dag: «En evangeliserende kirke ï så kan vi se at kommet er Guds rike.»  
 
Hva er evangeliet? Det som også kalles Guds nådes evangelium og 
evangeliet om riket. Det fremgår av 1.Kor.15.1ff. Det er Jesu død og 
oppstandelse! Det vi kaller Forsoningen. I Ap.gj.20,24-25 setter apostelen 
likhetstegn mellom Guds nådes evangelium og evangeliet om riket.  
 

Bakteppet for ordet evangelium er: Når hæren, soldatene, var i ferd med å 
seire over fienden dro en herold i ekspressfart fra slagmarken, til dem som 
ventet engstelig hjemme for å bringe bud om seieren.  
Og dette ble kalt for evangeliet. Altså betyr evangeliet et godt budskap fra 
slagmarken, det glade budskap om seier. - seiersbudskapet. 
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Jesus ble sendt av Gud og utvalgt til oppgaven som vår Frelser og forsoner. 
Men i denne sammenheng måtte han kjempe mot alt det onde og alle fiender. 
Uten kamp, ingen seier. Og det Han gjorde, gjorde han ikke på egne vegne. 
Han kjempet for oss. Han tok kampen opp for vår skyld. 
Han gjorde dette i vårt sted og derfor kan vi synge den mektige strofen i 
påskesalmen: «Jesus vant og jeg har vunnet!» 
Da han døde så det ut som alt var tapt og alle var fortapt. Men der tok de 
fleste feil. Gud visste bedre og gjorde den beste, største og viktigste 
begivenheten i verdenshistorien. Han oppreiste Jesus fra de døde! Jesus stod 
opp fra de døde. 
çTre dager dßdens fange han var fßr han stod opp og seiôren var klar!è 
Halleluja!  
Når ble det avgjørende slaget under 2. verdenskrig utkjempet og som de 
allierte vant? Jo, 6. juni 1944 da de gikk i land i Normandie. Dette ble kalt D-
dagen. Men krigen fortsatte likevel helt til 8. mai 1945. Altså først 11 måneder 
etterpå var seieren et faktum. Og krigen tok mange liv i denne perioden.  
D-dagen vår er Påskemorgen og V-dagen er Jesu gjenkomst. Mellom disse 
dagene lever vi i dag og skal formidle Evangeliet og utføre forsoningens 
tjeneste. 
 
Hvordan dele evangeliet med andre? Jo. Da finnes det tre aktuelle 
metoder/strategier. 
1) Å manifestere Evangeliet. Guds ord taler om KARISMA, det karismatiske, 
om nådegaver/åndelige gaver som utruster oss til tjeneste i et helbredende 
felleskap der vi ser Jesus virker iblant oss og gjør sine gjerninger. Dette er ikke 
bare noe som hørte den første kristne tid til.  
2) Å demonstrere Evangeliet. Da handler det om KARAKTER, om Åndens 
frukt og et liv i kjærlighet og hellighet der vi gjør gode gjerninger, har en 
evangeliserende livsstil, imiterer Jesus og fremstår som verdens lys.  
3) Å proklamere evangeliet. Det skjer både gjennom forkynnelse i kirken og 
det å være et personlig vitne i forsoningens tjeneste. Det er å formidle Guds 
levende ord videre.  
Og la meg slutte med dette punktet! La oss lese fra 2.Kor.5.14-21.  
Dette er fantastiske ord. Spesielt vers 19. Der står det nemlig at Gud har 
forsonet verden med seg selv, så Han ikke tilregner DEM deres 
overtredelser. Det står ikke de kristne, troende. kirken osv. Nei, - det står 
VERDEN! Dette budskapet om forsoningen har Han lagt ned i oss. Vi skal 

fortelle verden, altså de som bebor denne planeten, at Gud nå har utslettet 
deres synder.  
Amplified Bible gjengir tekstavsnittet slik: «Gud var personlig til stede i Kristus 
og gjenopprettet verden til å ha Hans yndest og velvilje. Han teller ikke opp 
menneskenes synder og holder dem opp imot dem, FOR HAN HAR 
KANSELLERT DEM! Nå er vi ambassadører for Kristus, vi oppmuntrer dem til 
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å benytte seg av den yndest og velvilje som nå tilbys dem, og bli forsonet med 
Gud.» 
Dessverre har mange i kirken holdt syndene opp mot mennesker. De har 
fordømt mennesker og plassert synderne der de mente de tilhørte, utenfor. 
Men apostelen går i rette med de som har fordømmelsens tjeneste og sier. 
Den har dere IKKE! Dere har forsoningens tjeneste!  
Vi kan ikke si at alle mennesker har sitt forhold med Gud i orden. Langt 
derifra! Men fra Guds side er alt i sin skjønneste orden. Fra Guds synspunkt er 
alt lagt til rette for at alle kan bli frelst. Det står ikke noe igjen. Kampen er over, 
syndene er gjort opp og Gud har forsonet alle med seg selv! Så det er bare å 
ta imot!  
Da Jesus gikk på jord var han i forsoningens tjeneste. Han møtte da 
enkeltpersoner og sa: «Dine synder er deg forlatt!» «Dine synder er deg 
forlatt!» Det sa han individuelt, - til mennesker en for en. Men hør; på korset 
møter han enhver ï favner alle mennesker ï strekker ut hendene til hele 
verden og sier: «Dine synder er deg forlatt!» Han forlater deg ikke, men dine 
synder forlater deg! Dette er Evangeliet. Guds rike er midt i blant oss! Amen!  
 

HOVEDSTYRETS RAPPORT TIL 
¡RSKONFERANSEN 

Hovedstyrets sammensetning konferanseåret 2016/2017 
Hovedstyrets medlemmer i konferanseåret er: Per-Endre Bjørnevik, Aart 
Huurnink, Leif S. Jacobsen, Hilde Augensen, Wenche Moe Aasmundtveit, 
Anne Grete Spæren Rørvik, Ingerid Hoggen, biskop Christian Alsted, 
tilsynsmann Svein Veland, tilsynsmann Steinar Hjerpseth, tilsynsmann Øyvind 
Helliesen, MBUs leder Stephanie Buadu og Kvinneforbundets leder Tove 
Synnøve Tveit. 
 

Innledende bemerkning 
I løpet av konferanseåret har Hovedstyret holdt 5 møter. I samme periode har 
det også vært 4 møter i arbeidsutvalget. 
Arbeidsutvalget fungerer som Økonomi- og Eiendomsutvalg og knytter i den 
forbindelse til seg den kompetanse de finner nødvendig.  
Arbeidsutvalget har bestått av: Leder Per-Endre Bjørnevik, nestleder Ingerid 
Hoggen, tilsynsmann Øyvind Helliesen og hovedkontorets leder Johanna 
Lundereng. 
Følgende personer er oppnevnt av Hovedstyret som arbeidsgivers 
representanter i Forhandlingsutvalget: Hovedstyrets leder Per-Endre Bjørnevik 
og hovedkontorets leder Johanna Lundereng. 
 
Kirkens strategiplan har vært tema på alle hovedstyrets møter, og den har 
vært styrende for våre prioriteringer og bruk av ressurser.  
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Det er tatt videre grep som fornyer Årskonferansen, basert på fjorårets 
evaluering. 
 

 

OPPFØLGING AV OVERSENDTE SAKER OG VEDTAK I 
ÅRSKONFERANSEN 

På årskonferansen 2016 ble følgende saker oversendt/vedtatt og fulgt opp av 
hovedstyret: 
 
Alternativ betegnelse for Tilsynsmann 
Se forslag til vedtak seinere i rapporten. 
 

AKAN 
Se forslag til vedtak seinere i rapporten. 
 
Retningslinjer for forebygging av seksuelt misbruk. 
Gruppen som har jobbet med nye retningslinjer for forebygging av seksuell 
misbruk har bestått av Øyvind Helliesen, Camilla Gaarn Røed, Johanna 
Lundereng, Karin Thompson, Christel Otterlei og Helle Marie Wolstad. Etter at 
Norges kristne Råd publiserte en ny veileder for utarbeidelse av retningslinjer 
høsten 2016 har gruppen hatt 2 møter. Retningslinjene er todelt; en 
forebyggende del og en handlingsplan. De nye retningslinjer presenteres for 
årskonferansen i 2018.  
Endring i praksis med godkjenning av basisavtalen.  
Se forslag til vedtak seinere i rapporten. 
 
Formalisering av arbeidsgiveransvar 
Oppfølging fra tidligere Årskonferanse: En klargjørende beskrivelse av linjer 
for arbeidsgiveransvaret i kirken. I løpet av de 2 siste årene har Øyvind 
Helliesen og Johanna Lundereng arbeidet med en klargjøring av 
arbeidsgiverlinjen i Metodistkirken i Norge. Medlemmene fra basisutvalget ble 
invitert med i prosessen fra vinteren 2017. Hovedstyret vedtok i sitt møte i 
februar 2017 å gå videre med modellen med å styrke det sentrale 
arbeidsgiveransvaret. Med bakgrunn i arbeidsmiljølov og inngåtte avtaler, er 
Metodistkirken i Norge arbeidsgiver for prester og diakoner utnevnt til 
menighet ifølge råd fra advokaten i Virke, Kirsten Haug. Vi må også vurdere 
hvordan vi i samarbeid med arbeidstakerne kan ivareta deres medvirkning og 
rettigheter, f.eks. gjennom opprettelse av verneombud/arbeidsmiljøutvalg etc. 
Samtidig er det viktig for oss å ta vare på det gode arbeidet som utføres i de 
lokale personal/pastoralkomiteer, vi vil derfor utarbeide et konkret 
delegasjonsreglement som kan klargjøre hva som er kirkens ansvar og hva 
som er den lokale menighets ansvar.  
 
Arbeidet fortsetter i kommende konferanseår.  
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Oversendelsesforslag til Hovedstyret via påvirkingstorget: 
1. Studietur for unge ledere til diakonale prosjekt i UMC for fattige/utstøtte i 
USA. 
2. Få på plass konkrete mål i kirkens strategiplan for fattige i Norge og for 
flyktninger. 
Fulgt opp av Hovedstyret. Studietur for unge ledere ble ikke aktuelt i 2016 
grunnet manglende økonomi til et slikt tiltak.  
Arbeid for fattige i Norge og for flyktninger er fulgt opp av MNA. Det ble avholdt 
«Diakoniens Dag» i Drammen høsten 2016. Hver menighet oppfordres til å ha 
lokale diakonale prosjekter.  
 
Oversendelsesforslag til Hovedstyret: 
For å kunne opprettholde en demokratisk og god saksgang, henstiller jeg til 
hovedstyret å gjennomgå prosedyrene for forhandlinger, behandling av 
rapporter, mulighet for samtale og å fremme forslag i plenum, ikke bare i 
forbindelse med påvirkningstorg eller annen alternativ gjennomgang og 
behandling av rapportene. Fremmet av Frøydis Grinna.  
Fulgt opp av Hovedstyret ved saksbehandling og hovedstyrets AU. Under 
årskonferansen 2017 er det blant annet satt av mer tid i plenum etter 
påvirkingstorget. Behandling av tilsynsmenns rapport og legleders rapport er 
også lagt opp på en ny måte 
 
Endring av pensjonsavtalen 
Årskonferansen vedtok revidert pensjonsavtale (innskuddspensjon) for kirkens 
ansatte 
Innskuddet fastsettes til 7,0 % av brutto lønn  
Arbeidsgivers premie utgjør 5,0 % av brutto lønn med tillegg for premie til 
uførepensjon og omkostninger (p.t. totalt 7,0 %) 
Medlemsinnskuddet utgjør 2,0 % av brutto lønn.  
Den nye pensjonsplanen ble innført fra 01.01.2017. 
 

Personalkassen 
Personalkassen rapporterer til Hovedstyret.  
Iligning for menighetene er fastsatt til kr.25 pr. opptatt medlem. 
Iligning for institusjoner, styrer og råd: Ingen endring 

a. Hovedstyret godkjente budsjett for Personalkassen 2017 
b. Hovedstyret godkjente budsjett for Reguleringskassen 2017. 
c. Hovedstyret har mottatt årsrapport med revidert regnskap for 2016. 

Fulgt opp av Personalkassen. 
 
Reisekassen 
Kronebeløpet på iligning til Reisekassen endres ikke. Praksisen med samme 
kronebeløp i fire år endres slik at iligningen reguleres årlig etter 
stillingsstørrelse.  
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Fulgt opp administrativt. 
 
Revisor 
RevisorGruppen Mæland & Østbye AS ble i 2016 gjenvalgt som kirkens 
revisor. Det betales etter medgått tid.  
Fulgt opp administrativt. 
 
Metodistkirkens Teologiske Seminar 
Årsmøte ble holdt. 
Årsrapport, budsjett, visjon, mål og arbeidsplaner 2016-2017 godkjent. 
Fulgt opp av Metodistkirkens Teologiske Seminar. 
 
Sentralkonferansens råd- og biskopskomité 
Christian Alsted ble nominert av Årskonferansen til gjenvalg som biskop. 
Vedtaket ble sendt biskopskontoret pr. E-post 12/7-16. Gjenvalg fant sted på 
Sentralkonferansen. 
 
Betanien Diakoniinstitusjoner 
Vedtektsendringene for Betanien-institusjonene ble støttet av Årskonferansen. 
Betanien-institusjonene følger opp vedtektsendringene. 
 
Konferansens Årsrapport (The Business and The Annual Conference) 
Årskonferansen 2017 holdes i uke 25 i Første Metodistkirke Bergen, 
Fyllingsdalen. 
Fulgt opp av tilsynsmann, administrasjon og menigheten i Fyllingsdalen. 
 

ORIENTERINGSSAKER FRA HOVEDSTYRET 
Økumenikk 
Kirkemøtet i Den norske kirke.  
Det var ingen ledere fra Metodistkirken som kunne delta på Kirkemøtet. Det 
falt på samme uke som Landssamlingen. En hilsning ble oversendt. 
 
Nådens fellesskap ï Samarbeidsrådet mellom Den norske kirke og 
Metodistkirken i Norge.  
Det avholdes to møter i året. Metodistkirkens representanter: Christian Alsted, 
Øyvind Helliesen, Gunnar Bradley og Camilla Gaarn Røed. 
 
Andre økumeniske kontakter. 
I tillegg til økumeniske samlingene som er et resultat av gjensidige avtaler, har 
kabinett, hovedstyrets leder, hovedkontorets leder samt andre ansatte på 
Hovedkontoret møtt i ulike andre økumeniske sammenhenger. 
 
Norges Kristne Råd (NKR). 
Etter Rådsmøte i Norges Kristne Råd mars 2017 er følgende oppnevninger 
vedtatt i disse utvalgene: 
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STYREMEDLEM - Øyvind Helliesen. Vara er Svein Veland inntil 01.08.17.  
Deretter blir Ingull Grefslie vara. 

RELIGIONS -POLITISKE UTVALG (RPU) - Svein Veland inntil 01.08.17.  
Deretter Ingull Grefslie. Vara er Johanna Lundereng 

GLOBAL INFO - Kari Hay 

NORSK TEOLOGISK SAMTALE FORUM (NTSF) - Christina Thaarup og 
Hilde Marie Movafagh 

SAMMEN MOT OVERGREP - Johanna Lundereng 
 

FORSLAG TIL ÅRSKONFERANSEN FRA HOVEDSTYRET 
 
Endring i praksis med godkjenning av basisavtalen. 
Kort bakgrunn:  
Ved ÅK 2016 fattet ÅK følgende vedtak ang basisavtalen;  

Basisavtale for pastorer og diakoner utnevnt av biskopen til lønnet 
menighetstjeneste 2016-2018 vedtas.  
Årskonferansen ber Hovedstyret gjennomgå prosedyrene for godkjenning 
av Basis-avtalen og eventuelt fremme endringsforslag for Årskonferansen 
2017.  
Drøftingene skjer i samarbeid med arbeidstakernes representanter.  

Dersom endringsforslaget vedtas, får det øyeblikkelig virkning.  
 

Metodistkirken i Norge har tre hovedavtaler ang lønn. Avtalene er mellom 
hovedstyret og:  

Tilsynsmenn og daglig leder 
Ansatte på hovedkontoret  
Prester og diakoner i lønnet menighetstjeneste 

Arbeidstakerpart har lenge ønsket at disse tre avtaler skal behandles likt. I dag 
er det bare avtale 3 som behandles av årskonferansen.  
Derfor er det nødvendig å endre punkt 1.5.2 i gjeldene avtale slik at 
arbeidsgiverpart og arbeidstakerpart kan sammen godkjenne avtalen.  
Går forslaget igjennom vil den nye teksten erstatte gammel tekst i nåværende 
avtale jf. overnevnte vedtak punkt 3 fra ÅK 2016. 
Basisavtalens punkt 1.5.2 endres. Forslaget er utarbeidet i samarbeid med de 
ansattes representanter i basisutvalget.  
Gammel tekst  
1.5.2 Avtalen godkjennes av de stemmeberettigede i leg- og pastoral sesjon  
etter innstilling fra Metodistkirkens Hovedstyre. Årskonferansens plenum  
orienteres om resultatet.  
 
Ny tekst:  
1.5.2 Avtalen godkjennes av Hovedstyret og Arbeidstakerrepresentantene. 
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Forslag til vedtak: 
Ny tekst for punkt 1.5.2 i basisavtalen godkjennes. Endringsforslaget får 
øyeblikkelig virkning. 
Forslag til betegnelse Tilsynsmann 
Innledning til saken 
Viser til sak til Metodistkirkens Årskonferansen 2016 fra Kirsti Dahl Johansen, 
Metodistkirken på Bjølsen, med støtte fra menighetsrådet. Saken gjelder 
endring av tittelen Tilsynsmann. 
Forslag fra Årskonferansen 2016 
Forslag 1: Tittelen ñtilsynsmannò skal s¬ snart som mulig erstattes av en 
kjønnsnøytral eller kjønnsbalansert tittel. 
Forslag 2: Dersom det er flertall for forslag 1: 
Tittelen ñtilsynsmannò skal erstattes av tittelen Assisterende biskopò. 
Anbefaling: Dersom det er flertall for Forslag 1, men ikke for Forslag 2, 
overlates det 
videre arbeid med à finne en kjønnsbalansert/kjønnsnøytral tittel til 
Hovedstyret 
Forslag 2 falt. 
 
Saken var til behandling i Hovedstyret 9.-10. des. To av Hovedstyrets 
medlemmer fikk i oppgave å forberede saken til neste Hovedstyremøte. 
Bestillingen var å komme med forslag til alternative titler, hvor biskopen skulle 
bestemme hvilken ny tittel som skulle erstatte den nåværende tittelen 
óTilsynsmannô. 
 
Utredning av saken 
Kriterier ved valg av nytt begrep 
Etter innspill fra forslagstiller og samtaler i Hovedstyret har det framkommet 
«tre kriterier» ved endring av tittelen Tilsynsmann. En ny tittel skal være 
kjønnsnøytral/kjønnsbalansert, den skal være beskrivende for hva stillingen 
innebærer, og være et ord/begrep som tar vare på sin bibelske opprinnelse. 
 
Vurdering av forslagene opp mot hovedstyrets kriterier:  
Forslag 1 er å beholde Tilsynsmann slik det er i bruk i dag. Tittelen 
Tilsynsmann er ikke kjønnsnøytral, men den er en godt innarbeidet tittel i vår 
kirke. Tittelen har en bibelsk opprinnelse, og tittelen er beskrivende for hva 
stillingen innebÞrer. Ordet ómannô har i denne tittelen betydningen menneske, 
på linje med titler som Fylkesmann, Rådmann og Sysselmann. 
Forslag 2 er å beholde Tilsynsmann når en mann innehar vervet og bruke 
Tilsynskvinne når en kvinne innehar vervet. Da vil vi beholde den bibelske 
opprinnelsen for tittelen. Tittelen er beskrivende for hva stillingen innebærer. Vi 
ivaretar kjønnsnøytraliteten/kjønnsbalanserer ved å likestille Tilsynsmann og 
Tilsynskvinne. 
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Forslag 3 er Tilsynsprest. Da beholder vi ordet tilsyn som beskriver hva 
stillingen innebærer og vi bruker det kjønnsnøytrale ordet prest som favner 
både kvinner og menn. Samtidig beholder vi gjennom «prest» ordets bibelske 
opprinnelse. 
 
Godkjenning av retningslinjer i AKAN arbeid 
Retningslinjer i møte med adferd knyttet til avhengighet for ansatte og frivillige 
i Metodistkirken i Norge 
 
Bakgrunn 
På årskonferansen i 2014 ble det vedtatt at Metodistkirken i Norge skulle 
opprette et eget AKAN arbeid (Arbeidslivets kompetansesenter for rus ï og 
avhengighetsproblematikk).  
For å ivareta forebygging og tiltak er det utarbeidet følgende retningslinjer. 
Retningslinjene skal legge til rette for omsorgsfulle rammer i møte med 
problematisk adferd knyttet til avhengighet.  
 
Hvem gjelder retningslinjene for? 

¶ Ansatte i Metodistkirken i Norge 

¶ Frivillige ledere i menighetene, og i styrer og råd i Metodistkirken i Norge 

¶ Prester og diakoner i særskilt utnevnelse  

 

Andre instanser knyttet til Metodistkirken:  

¶ MBU inviteres inn i prosessen 

¶ Speiderkorpset inviteres inn i prosessen 

Holdningsarbeid  
Sosiale prinsipper:  
Vi bekrefter vår mangeårige støtte til avhold fra alkohol som et trofast 
vitnesbyrd om Guds frigjørende og forløsende kjærlighet til mennesker. Vi 
støtter avhold fra alle typer ulovlige rusmidler.  
 
Et godt holdningsarbeid skal bidra til mer åpenhet rundt tabubelagte temaer. 
Temaet skal derfor belyses på årskonferanser, landssamlinger, fagdager, Nord 
Norges - konferansen, sommerfesten og andre møtepunkter i metodistkirkens 
regi.  
 
Forebygging på arbeidsplassen 
Retningslinjene skal gjøres kjent for ansatte, ledere og frivillige. 
Retningslinjene skal også gi råd om hvilke tiltak som kan brukes når en 
medarbeider trenger hjelp.  
Det er uakseptabelt å utføre arbeidsoppgaver i regi av Metodistkirken i Norge i 
ruspåvirket tilstand. Dette gjelder både ansatte og frivillige.  
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Med rusmidler forstås både alkohol, illegale rusmidler, og vanedannende og 
rusfremkallende legemidler.  
Det skal ikke serveres alkohol på noen arrangementer i regi av Metodistkirken 
i Norge.  
I sammenhenger hvor man som leder, ansatt og frivillig representerer 
Metodistkirken i Norge, oppfordres det til at man i tråd med kirkens Sosiale 
Prinsipper avstår fra alkohol.» 
Det oppfordres til avhold fra alkohol, eller i det minste ha et moderat konsum 
på fritiden. 
Moderasjon er viktig av både helsemessige årsaker, kvalitet i arbeidslivet og 
Metodistkirkens omdømme.  
Spillaktivitet knyttet til gambling/pengespill i arbeidstiden aksepteres ikke. Det 
oppfordres til heller ikke å bedrive dette på fritiden. Overdreven tidsbruk på 
gaming/tv-spill kan også skape avhengighet og få konsekvenser for privatliv og 
arbeid.  
 

Ansvar, oppfølging og hjelp 
Metodistkirken i Norge ønsker å ivareta medarbeidere i en vanskelig situasjon, 
og vil tilby hjelp for eventuelle rus ï og spilleproblemer så langt det er mulig. 
Tilbudet gjelder veiledning om behandlings alternativer.  
 
Nasjonalt 
Tjenesterådet gjør kandidater til den ordinerte tjeneste kjent med kjørereglene. 
Det oppnevnes en AKAN-kontakt i hver region (3). AKAN-kontaktene 
rapporterer til og samarbeider med Hovedkontorets leder. Kontaktene sitter i 
det sentrale AKAN-utvalget. Arbeidet vil kreve økonomiske ressurser.  
AKAN-kontakt Nord 
AKAN-kontakt Sør-vest 
AKAN-kontakt Øst 
AKAN-kontaktene har ansvar for å oppdatere seg faglig.  
AKAN-kontaktene har ansvar for informasjon, faglig oppdatering og 
tilrettelegging av opplæring på regions ï og nasjonalt nivå.  
AKAN-kontaktene skal være tilgjengelige når en sak oppstår, og kan også 
bistå i prosessen.  
AKAN-kontaktene er underlagt taushetspliktens regler. 
Nye AKAN oppnevnes etter behov fra hovedstyret.  
 
Lokalt  
Daglig leder har ansvar for å gjøre retningslinjene kjent for menighetens 
frivillige og eventuelt ansatte minst en gang i året.  
Leder i fagråd og hovedstyre gjør retningslinjene kjent for medlemmene. 
Hovedkontorets leder gjør retningslinjene kjent for de ansatte.  
AKAN-kontaktene gjør retningslinjene kjent for prester og diakoner i særskilt 
utnevnelse. 
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Retningslinjene skal gjøres kjent på www.metodistkirken.no og det oppfordres 
at menighetene legger det ut på sine hjemmesider.  
 
Forslag til vedtak 
Retningslinjer for AKAN arbeid godkjennes.  
Godkjenning av vedtektsendringer for Stiftelsen Soltun 
I forbindelse med godkjennelse av vedtektsendringer i Stiftelsestilsynet 
12.05.16 har stiftelsestilsynet foretatt en lovlighetskontroll. Det fremkommer av 
denne at § 7 er i strid med loven. Utdeling til oppretter er ikke tillatt og 
Metodistkirkens hovedstyret har heller ingen bestemmelsesrett i Stiftelsen. 
Etter § 8 i gjeldende vedtekter må vedtektsendring behandles av ÅK, MiN. 
Alts¬ m¬ vedtektsendring hvor KFUK/KFUM overtar MiNôs rolle ogs¬ 
behandles av ÅK.  
Nytt forslag til justerte vedtekter er blitt utarbeidet i samarbeid med KFUK-
KFUM. 
 

 Nåværende Forslag til nye vedtekter 

1 Stiftelsen er opprettet i år 1973 den 12. 
mai 1973 av Metodistkirken i Norge, som i 
henhold til gavebrev datert den 10. februar 
1973 fra Metodistkirkens Ungdomsforbund 
("MU") har gitt grunnkapitalen g.nr. 18.  
b.nr. 18. av sky1d mk. 0,70 med 
påstående bebyggelse, beliggende i 
Skånland Kommune. I tillegg kommer den 
egenkapital som er nedlagt i 
Folkehøgskolen, kr 200,000,- 
. 

Stiftelsen er opprettet i år 1973 den 12. 
mai 1973 av Metodistkirken i Norge, 
som i henhold til gavebrev datert den 
10. februar 1973 fra Metodistkirkens 
Ungdomsforbund (òMUò) har gitt 
grunnkapitalen g.nr. 18, b.nr. 18, av 
skyld mk. 0,70 med påstående 
bebyggelse, beliggende i Skånland 
Kommune. I tillegg kommer den 
egenkapital som er nedlagt i 
Folkehøgskolen, kr 200.000. 

2 Stiftelsen har til oppgave å forvalte 
Stiftelsens eiendommer og kapital med det 
formålet at det skal drives folkehøgskole i 
samsvar med det verdigrunnlag og 
målsetting som er fastsatt av 
Metodistkirkens Årskonferanse 
 

Stiftelsen har til formål å drive 
Folkehøgskolen Nord-Norge etter de 
retningslinjer som er gitt i lov om 
Folkehøgskoler av 08.06.1984, med 
endringer 17.07.1998 nr. 61 og etter 
vedtekter fastsatt av Norges KFUK-
KFUM sitt årsmøte 

3 Styret for stiftelsen Soltun folkehøgskole. 
Stiftelsens styre skal bestå av 4 
medlemmer med personlige 
vararepresentanter. Disse velges av 
Metodistkirkens Årskonferanse etter 
forslag fra følgende organer: 
1 fra Metodistkirkens Hovedstyre 
1 fra Metodistkirkens Ungdomsforbund 
1 fra Metodistkirkens menigheter i Nord-
Norge. 
Disse skal være medlemmer av 
Metodistkirken i Norge. 
 
Andre med sete i styret: 
Tilsynsmannen 

Stiftelsens styre skal bestå av 4 
medlemmer med to varamedlemmer. 
Disse velges av Forbundsstyret i 
Norges KFUK-KFUM med unntak av et 
styremedlem som velges av 
hovedstyret til Metodistkirken Norge.   
 
Valgene gjelder for 2 år med 
funksjonstid fra 1. august til 31. juli. 
Stiftelsens styre velger selv leder. 
 

Stiftelsens styre velger leder og 
medlemmer til skolestyret. 

http://www.metodistkirken.no/
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Rektor (sekretær uten stemmerett) 
Valgene gjelder for 4 år med funksjonstid 
fra l. august til 3l. juli. 
Stiftelsens styre velger selv leder 
Stiftelsen styre velger styrer for øvrige 
virksomheter underlagt stiftelsen. 
 
Styre for Solrun folkehøgskole. 
(Skolestyret). 
Stiftelsens styre velger 3 representanter til 
skolestyre. Av disse er en medlem av 
styret for stiftelsen. Denne foreslås som 
leder for skolestyret. 
Skolestyret har ansvar for at driften av 
folkehøgskolen skjer i samsvar med Lov 
om folkehøgskolar. 

Skolestyret har ansvar for at driften av 
folkehøgskolen skjer i samsvar med 
Lov om folkehøgskoler 

4 Metodistkirkens Ungdomsforbund har 
disposisjonsrett over skolens bygninger og 
hele området til leirvirksomhet i den 
utstrekning dette ikke kommer i veien for 
skolens ordinære virksomhet. 
Disposisjonsrett gis vederlagsfritt. 

Fjernes 

5 Stiftelsens kapital skal være urørlig. Dette 
forhindrer ikke at stiftelsens styre kan 
avhende deler av eiendommen etter 
Hovedstyrets godkjenning. Avhending skal 
skje etter Kirkeordningens bestemmelser 
for eiendomsforvaltning. 
Av overskudd fra driften skal avsettes et 
passende beløp hvert år til ekstraordinært 
vedlikehold og utbygging av stiftelsens 
eiendom 

Stiftelsens grunnkapital skal være 
urørlig. Dette forhindrer ikke at 
stiftelsens styre kan avhende deler av 
eiendommen etter Forbundsstyrets 
godkjenning.  
Overskudd og egenkapital kan kun 
anvendes til stiftelsens formål. 

6 For stiftelsen skal gjelde den kontroll og 
regnskapsrevisjon som til enhver tid er 
Bestemt for offentlige stiftelser. 
Årsberetning og revidert regnskap 
framlegges Metodistkirkens Årskonferanse 
til godkjenning. 

For stiftelsen skal gjelde den kontroll og 
regnskapsrevisjon som til enhver tid er 
bestemt for stiftelser.  
Årsberetning og revidert regnskap 
framlegges Forbundsstyre til 
orientering. 

7 Opphør av skolens drift og eventuelt salg 
av eiendommen skal vedtas av Stiftelsens 
styre med 2/3 flertall og godkjennes av 
Metodistkirkens Hovedstyre. Ved opphør 
av skolen, drift og/eller oppløsning av 
Stiftelsen Soltun Folkehøgskole tilfaller 
kapitalen Metodistkirken i Norge. 

Opphør av skolens drift og eventuelt 
salg av eiendommen skal vedtas av 
Stiftelsens styre med 2/3 flertall og 
godkjennes av Norges KFUK-KFUM sitt 
Forbundsstyre.  
Ved opphør av skolen, drift og/eller 
oppløsning av Folkehøgskolen Nord-
Norge disponeres kapitalen i tråd med 
Lov om Stiftelser av 15.06.2001.   

8 Forandringer av disse vedtekter kan bare 
skje innenfor Lov om stiftelser datert og 
etter vedtak i Metodistkirkens 
Årskonferanse. 
 

Forandringer av disse vedtekter kan 
bare skje innenfor Lov om stiftelser 
datert 23.05.1980 med endringer 
2.07.1999 nr. 59 og 26.03.nr. 14, etter 
at hovedstyret i Metodistkirken Norge 
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har fått anledning til å uttale seg, og 
etter vedtak i Norges KFUK-KFUM sitt 
forbundsstyre. 

 
Godkjenning av vedtektsendringer for Stiftelsen Soltun, pkt. 4 som 
fjernes: «Metodistkirkens Ungdomsforbund har disposisjonsrett over skolens 
bygninger og hele området til leirvirksomhet i den utstrekning dette ikke 
kommer i veien for skolens ordinære virksomhet. Disposisjonsrett gis 
vederlagsfritt.» 
 
MBU har behandlet dette i sitt styre og aksepterer at punktet fjernes. 
 
Dette betyr ikke at MBU mister mulighet til bruk av Soltun, men de vil ikke 
lenger ha rett til fri bruk. 
 
Informasjon mottatt. 
 
Forslag til vedtak 
Vedtektsendringer for Stiftelsen Soltun Folkehøgskolen vedtas. 
 

Revisor 
Forslag til vedtak: 
RevisorGruppen Mæland & Østbye AS gjenvelges som kirkens revisor.  
 

Dager 
Forslag til vedtak: Følgende dager markeres i menighetene på oppgitt dato 
eller annen passende dag. 

Diakoniens dag:  Søndag 1. oktober 2017 
Offer til lokalt utadrettet arbeid i menigheten 
MBU-dagen:    Søndag 19. november 2017 
Misjonsdag:    Søndag 4. februar 2018 
Evangeliseringens dag:  Søndag 4. mars 2018 
Offer til MNA 

 

ØKONOMI 
REGNSKAP 
Felleskassens regnskap 
Felleskassens regnskap viser et underskudd på 1 110 381 kr. Det var 
budsjettert med et underskudd på 4 525 000 kr. Av det budsjetterte 
underskuddet er 4.3 mill. kr. satt av fra forlagsmidler til finansiering av 
menighetsrådgiving ut 2019. 
 
Forslag til vedtak:  

1. Hovedstyret anbefaler regnskap for Felleskassens 2016 godkjent. 
2. Felleskassens underskudd dekkes av oppspart egenkapital. 
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Regnskap for Misjonsrådet 
Misjonsrådets regnskap viser et overskudd på 60 983 kr. 
 
Forslag til vedtak:  
1. Hovedstyret anbefaler regnskap fra Misjonsselskapet for 2016 godkjent. 
2. Overskuddet legges til egenkapital. 

 

Regnskap for Årskonferansens Reisekasse 
Reisekassen regnskap viser et overskudd på 81 205 kr. Dette er et samlet 
beløp for Årskonferanse og Landssamling.  
 
Forslag til vedtak:  
1. Hovedstyret anbefaler regnskap for Årskonferansens Reisekasse 2016 

godkjent. 
2. Overskuddet tillegges egenkapital. 

 

Regnskap fra Metodistkirkens Personalkasse 
Regnskapet for Personalkassen viser et overskudd på 60 900 kr. som er 
tillagt reservefondet. 

 

Forslag til vedtak:  
Hovedstyret anbefaler regnskap fra Personalkassen for 2016 godkjent. 
 
 

Regnskap for Kommunal Refusjon 
Forslag til vedtak:  
Regnskapsoppsettet Kommunal Refusjon mottatt til orientering. 
 

Fellesregnskap for Metodistkirken i Norge 
Fellesregnskapet omfatter en sammenstilling av regnskapene over.  
 

Forslag til vedtak:  
Fellesregnskapet mottatt til orientering. 
 
 
BUDSJETT 
Felleskassens reviderte budsjett 2017 
Se Sak 10B. Budsjett 2017 er satt opp med et underskudd på 829 000 kr.  
 
Felleskassens budsjett 2018.  
Se Sak 10B. Budsjett 2018 er satt opp med et underskudd på 1 663 000 kr.  
 
Misjonsrådets budsjett 
Se Sak 10B. Misjonsrådets budsjett 2017 og 2018 er satt opp i balanse. 
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ANNET 
Eiendommer 
Bygget på Finnsnes eies av et AS. Etter godkjenning i hovedstyret ble bygget 
seksjonert/solgt for 11.7 mill. kr. til NLM. Beløpet er utbetalt til Metodistkirken 
Eiendom Finnsnes AS. Pastoratkonferansen godkjente seksjoneringen av 
eiendommen Gnr/Bnr 44/1124, samt at Gnr/Bnr 44/1183 ble solgt, i tråd med 
Menighetsrådets tidligere godkjenning. 
Støtte fra de tre Betanien-institusjonene til kompetanseheving i kirken 
Betanien-institusjonene bidrar årlig med 100 000 kr til kompetanse. I 2016/17 
ble det gitt tilskudd fra kompetansemidlene til teologiske studier og til diverse 
relevante kurs. Kirken uttrykker takknemlighet for den støtte disse diakonale 
institusjonene gir. 
 
Avvikling av praksisen med iligninger fra institusjoner. Metodistkirken er 
en global kirke. Kirken er ett nettverk av interaktive relasjoner (mennesker, 
menigheter, institusjoner og konferanser), vi bygger på en felles historie og 
tradisjon. I Norge er det årskonferansen som velger medlemmer til de 
forskjellige utvalgene kirken har. De velges fra menigheter og 
institusjoner/stiftelser som er knyttet til kirken. En representant fra Betanien 
sitter også i utvalget som arbeider med det diakonale arbeidet i Norge. 
Stiftelsen har fulle rettigheter i Metodistkirken i Norge med hensyn til 
representasjon i Norge og internasjonalt med stemmerett.  
 
I løpet av konferanseåret har Betanien institusjonene tatt initiativ til å avvikle 
praksisen med betaling av iligninger. Det har blitt avholdt 4 møter mellom 
Betanien institusjonene ved styrelederne og direktørene og MiN representert 
ved hovedstyrets leder, hovedkontorets daglige leder og leder for 
Misjonsrådet. En ny samarbeidsavtale er under utarbeidelse og vil erstatte 
tidligere praksisen med iligninger.  
 

Samarbeidsavtale 
Det er behov for å få på plass en ny samarbeidsavtale mellom Betanien-
institusjonene og Metodistkirken i Norge.  
Betanien-institusjonene vil betale en årlig medlemskontingent på 20 000 kr. 
Det arbeides videre med avtaletekst rundt samarbeid om diakonale prosjekt.  

Forslag til vedtak: Hovedstyret ber Årskonferansen om fullmakt til å fullføre 
avtalen innen 01.01.2018 

Justering av legfolkets representasjon i Årskonferansen. 
 
Kort bakgrunn 
Gjeldende vedtak: 

1. Justering av legfolkets representasjon i Årskonferansen foretas en gang 
i kvadrenniet, ved første Årskonferanse etter Generalkonferansen. 
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2. Antall leg-delegater fra menighetene velges for en fireårsperiode ut fra 

menighetens størrelse og betjening ved inngangen til perioden, 
uavhengig av variasjon i størrelse av menigheten og/eller antall ansatte 
pastorer/diakoner innenfor perioden. Ved positiv endring i medlemstall, 
slik at grensen for en ekstra delegat nås innenfor perioden, reguleres 
representasjon og iligning innenfor fireårsperioden. 

 

Legdelegater ved Årskonferansene 2018-2020 

 Forslag i 
prioritert 
rekkefølge 

Endring 
fra 
tidligere 

1) Legdelegater fra menighetene (En leg pr 
pastor/diakon i hel stilling. I delte stillinger utløses det 
ekstra legdelegat pr samlet påbegynt hel stilling for 
pastorer/diakoner. I tillegg 1 leg dersom menigheten 
har 200 medlemmer eller mer i full forening). 

 
56 

 
0 

2) Lege medlemmer av Hovedstyret  6 -1 

3) Fra Tjenesterådet (Rådet for den ordinerte 
tjeneste) 

2 0 

4) Statistisk sekretær 1 0 

5) Hovedkontorets leder 1 0 

6) Ungdommer under 25 år. (To i alderen 12-17 år og 
tre i alderen 18-30 år valgt av MBUs landsmøte). 

5 0 

7) MBU-sekretær. 1 -2 

8) Korpsleder i MS 1 0 

9) Fra Betaniens institusjoner. (En person fra hver av 
de tre Betanien-institusjonene/styrene). 

3 -3 

10) Fra Stiftelsen Metodistkirkens Alders- og 
Sykehjem i Bergen 

1 0 

11) Fra Pensjonsstyret 0 -1 

12) Fra Metodistkirkens Teologiske Seminar. 0 -1 

13) Fra Soltun Folkehøgskole.  0 -2 

14) Lege medlemmer av Centralkonferansen 0 -8 

SUM LEGDELEGATER 77  

 

Forslag til vedtak: 
1. Leg representasjon på Årskonferansen vedtas for tre-års-perioden 

2018-20 for å komme i korrekt fireårsperiode neste gang listen 
oppdateres. 

2. Leg representasjon foreslås vedtatt av Årskonferansen 2017 etter 
ovenstående tabell. 

3. Pkt. 2 i tidligere vedtak endres til: 
- «Antall leg-delegater fra menighetene velges for en fireårsperiode ut fra 

menighetens størrelse og betjening ved inngangen til perioden. Ved 
endring i ansettelser og/eller positiv endring i medlemstall, slik at 
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grensen for ekstra delegat/delegater nås, reguleres representasjon 
innenfor fireårsperioden.» 

-  

Asta og Leif Sevres Fond 
Fondets midler skal gå til etter- og videreutdanning og personlig utvikling av 
metodistkirkens prester, misjonærer og diakoner. Det er blitt utdelt 42 500,- 
kroner til slike formål i konferanseåret.  
 
 

Melding om økonomisk tilskudd fra Eiendomskassen 
Hammerfest menighet fikk innvilget et lån fra Eiendomsfondet på 196 952 kr. 
til oppussingen av presteboligen.  
Skien menighet fikk innvilget et tilskudd på 50.000 kr. til heis.  
Første kirke i Fyllingsdalen fikk et tilskudd på 274 000 kr. til utbedring av radon 
stråling.  
 
 

Melding om lån  
Lån pr 31/12-2016:  

Arendal 3 081 673 

Bergen 1. kirke, Fyllingsdalen 300 000 

Hammerfest 1 557 555 

Kongsvinger 45 000 

Molde 290 000 

Tune 90 000 

Ålesund 270 000 

  

Soltun Folkehøgskole 4 100 000 

SUM LÅN 9 734 228 

 
 

Tilskudd 2016/2017 fra Felleskassen 
Felleskassetilskudd er å regne som en underskuddsgaranti og skal 
tilbakebetales dersom årsregnskap viser at helt eller delvis tilskudd ikke var 
nødvendig. Disse midlene brukes til lønnskostnader. 
Tall for 2016 er tatt med til sammenligning. Tilskudd utvikling er i henhold til 
strategiplanen.  
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FELLESKASSETILSKUDD  2016 2017 

 Bevilget Bevilget 

Vestre og Nordre Distrikt    

Finnsnes 40 000 40 000 

Hammerfest 133 000 133 000 

Bodø 100 000 75 000 

Kristiansand 160 000 150 000 

Lista 10 000 0 

Østre Distrikt   

Drammen  140 000 

Halden  100 000 

Hønefoss 80 000 80 000 

Kongsberg 70 000 70 000 

Kongsvinger 60 000 45 000 

Kragerø 80 000 110 000 

Oslo IMCO 265 000 150 000 

Mysen 200 000 200 000 

MBU-prest 130 000 130 000 

Til disp.  187 000 0 

SUM 1 385 000 1 423 000 

 

UTVIKLINGSMIDLER 
Innvilget 

2016 
Innvilget 

2017 

   

Mysen 200 000 0 

Sandnes 125 000 62 500 

Flekkefjord 150 000 150 000 

Halden 150 000 0 

Horten 120 000 0 

IMCO 100 000 100 000 

Hammerfest 100 000 100 000 

Øståsen 80 000 100 000 

Landssamling 30 000 0 

SUM 1 155 000 512 500 

 
Utviklingsmidler er avsatte penger til prosjekter og ekstra satsing knyttet til 
strategiplanen. Det søkes separat til dette for kortere perioder.  
 
Investeringer  
Kirken portefølje skifter gradvis ved at det investeres mer i KNIF sitt tilbud 
gjennom Danske Capital.  
 

 

STATISTISK RAPPORT  
Følger på de neste sider. 
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STATISTISK RAPPORT 2016 BRUTTO- BRUTTO- ARBEIDS PENSJONS-

LØNN LØNN GIVER KASSEN

NR MENIGHET PASTOR PASTOR ANDRE AVGIFT

1 ARENDAL                            JACOBSEN/ JØRSTAD 232 780            43 057            6 632             

2 CENTRALKIRKEN, BERGEN D.M. ØSTEVOLD/A-L. B. THORSEN 1 091 093         165 436          85 262           

3 FØRSTE KIRKE, BERGEN 1) HELLE MARIA WOLSTAD 311 587            25 000            8 284              21 724           

4 BODØ RUNE J. LARSEN 90 422             2 800              1 154             

5 DRAMMEN                  ANNE G. SPÆREN RØRVIK 474 658            59 724            71 465            31 072           

6 EGERSUND JAN R. MADSEN 95 603             40 603            638                 1 427             

7 ELVERUM ØYSTEIN BRINCH

8 FINNSNES A. KJERNALD/R.-F. LØVLAND 335 623            28 768            20 934            28 128           

9 FLEKKEFJORD JAN R. MADSEN 690 705            608 698          217 427          109 688         

10 FREDRIKSTAD                OLE MARTIN ANDREASSEN 469 077            158 340          88 599            34 642           

11 HALDEN HILDE TVETER 510 902            74 468            81 549            37 462           

12 HAMAR                             JORUNN WENDEL 142 233            35 077            21 505            9 995             

13 HAMMERFEST PER BRADLEY 394 111            5 000              31 842           

14 HARSTAD/NARVIK       OLE JAKOB VESTVIK 57 739             11 255            

15 HAUGESUND TOM G. JOHNSEN 307 597            9 270              

16 HORTEN HILDE SANDEN-BJØNNESS 437 711            216 471          101 185          45 439           

17 HVITTINGFOSS INGULL GREFSLIE 252 110            23 534            41 551            14 764           

18 HØNEFOSS                          KJELL ARILD  JOHANSEN 282 105            33 500            42 465            20 481           

19 KJØLBERG S.J. VELAND / F. GRINNA 208 393            625 020          169 634          78 379           

20 KONGSBERG KJELL ARILD JOHANSEN 127 284            86 941            30 658            10 454           

21 KONGSVINGER           KJELL ARILD JOHANSEN 94 125             13 250            3 863              6 093             

22 KRAGERØ HARALD OLSEN 373 212 62 706            73 594 27 916           

23 KRISTIANSAND               SOLVEIG SKAARA 317 475            4 500              1 225             

24 LARVIK                       IDAR HALVORSEN 462 405            92 087            84 011            26 686           

25 LILLESTRØM              STEINAR HJERPSETH 232 644            45 000            34 895            12 309           

26 LISTA                              SOLVEIG SKAARA

27 MOLDE SIGURD HEIERVANG 278 653            

28 MOSS ANNE BERTHLING 359 912            47 032            54 025            27 457           

29 MYSEN                                          ANDREAS KJERNALD 465 767            69 127            26 217           

30 OSLO; CENTRALKIRKEN O.WESTAD/M. PEDERSEN 991 211            955 681          297 637          153 820         

31 OSLO; GRÜNERLØKKA TERJE NILSEN 251 556            83 604            40 078            22 453           

32 OSLO; BJØLSEN KARI HAY 307 975            236 624          77 752            29 270           

33 OSLO; IMCO TERJE NILSEN 458 624            2 500              70 053            35 710           

34 PORSGRUNN VIDAR STEN BJERKSETH 463 763            23 544            72 916            36 409           

35 SANDNES HILDE AUGENSEN 547 448            81 904            36 297           

36 SARPSBORG                      TORGEIR TVETER 463 143            59 217            70 973            35 398           

37 SKIEN INGULL GREFSLIE 234 691            108 877          45 198            14 291           

38 SKÅNLAND GUNNAR ANDERSEN 18 881             11 000            

39 SOTRA                           2) TOM G. JOHNSEN 150 823            

40 STAVANGER MARIT BJØRNEVIK 460 914            676 919          148 248          62 080           

41 SVOLVÆR GUNNAR ANDERSEN 400                

42 TISTEDAL RAY SVANBERG 176 413 31 800 14 241           

43 TROMSØ O.J. VESTVIK / S. JOHANSEN 46 060             11 485            4 670             

44 TRONDHEIM                      J.-E. BRÅTHEN/K.W. RØDDER 92 642             218 124          17 330            11 719           

45 TUNE                             NIELS J. AARVIK 3 580               

46 ØSTÅSEN                                                        CHRISTINA THAARUP 424 249            75 385            29 272           

47 ÅLESUND                        

 SUM 2016 14 187 899       4 696 619        2 453 176       1 182 478      

 SUM 2015 13 133 004       4 478 401        2 311 643       1 099 826      

 OPP/NED 1 054 895         218 218          141 533          82 652           

1) Regnskapstall fra 2015. 2016 ikke mottatt

2) Regnskapstall fra 2014. 2015 og 2016 ikke mottatt
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DRIFTSUTG. DRIFTSUTG. REISE/ DIV. INNSENDTE ILIGNINGER

EIENDOM VIRKSOMHET TJENESTE VIRKSOMHET OFFER

MENIGHET UTG.

ARENDAL 60 364               45 391           12 863           89 203            68 206             

CENTRALKIRKEN, BERGEN 7 816 325          204 659         18 335           258 811          220 969          169 983           

FØRSTE KIRKE, BERGEN 289 310             75 124           31 386           3 948             20 108            85 784             

BODØ 50 522               15 052           33 215           20 531            13 951             

DRAMMEN 265 692             66 206           23 580           52 896           28 237            38 825             

EGERSUND 61 895               133 377         32 208           27 489            21 319             

ELVERUM 33 325               4 577             21 691           5 488             1 427              3 897               

FINNSNES 17 325               378 707         9 613             23 636           16 490            57 304             

FLEKKEFJORD 337 124             137 175         31 828           351 977          185 260          149 183           

FREDRIKSTAD 585 646             101 363         10 355           162 431          49 651            95 094             

HALDEN 126 028             69 009           27 061           27 700           48 493            61 390             

HAMAR 130 333             77 433           49 137           16 568           15 950            19 288             

HAMMERFEST 173 114             40 015           39 626           19 090            37 494             

HARSTAD/NARVIK   148 132             47 644           2 000             12 494             

HAUGESUND 181 980             132 225         19 035           59 036           43 238            45 672             

HORTEN 374 847             69 373           36 590           6 175             42 117            73 324             

HVITTINGFOSS 37 036               109 798         34 791           10 408           25 475            10 944             

HØNEFOSS 237 762             26 647           17 750           8 906             18 933            37 584             

KJØLBERG 160 507             124 325         6 090             132 133          72 409            122 599           

KONGSBERG 88 625               5 266             7 720             13 287            16 188             

KONGSVINGER 75 610               69 813           21 646           874                2 100              15 897             

KRAGERØ 123 989             45 917           25 050           748                49 459            38 785             

KRISTIANSAND 78 341               54 264           9 400             4 554             4 800              37 383             

LARVIK 241 068             336 372         6 183             130 000          119 543           

LILLESTRØM 130 535             161 614         25 411           18 807           22 574            54 622             

LISTA 14 191               1 954             4 445               

MOLDE 242 170             16 185           30 993           15 767            21 452             

MOSS 111 344             68 666           11 150           24 950            51 165             

MYSEN 283 697             36 212           23 934           12 595            23 625             

OSLO; CENTRALKIRKEN 1 571 477          277 580         87 048           108 108          455 221          190 315           

OSLO; GRÜNERLØKKA 183 422             56 622           36 031           8 917             47 100            37 710             

OSLO; BJØLSEN 599 012             118 971         57 767           13 978           66 339             

OSLO; IMCO 50 000               15 199           53 563             

PORSGRUNN 257 070             98 287           42 343           35 526           74 557            103 159           

SANDNES 204 563             235 972         52 024             

SARPSBORG 296 945             87 740           20 312           14 388           20 176            78 373             

SKIEN 155 583             78 256           23 881           18 460           25 320            42 546             

SKÅNLAND 3 487             18 424           377                 3 492               

SOTRA 64 553           16 506           30 967           

STAVANGER 459 699             145 702         7 709             148 496          78 622            147 697           

SVOLVÆR 27 896               22 880           15 085           10 488             

TISTEDAL 137 003             52 211           17 500           6 860             56 864            40 874             

TROMSØ 112 997             36 853           50 220           1 727              18 855             

TRONDHEIM 251 288             17 460           109 450          19 623           12 060            54 454             

TUNE 21 962               5 000              7 587               

ØSTÅSEN 119 860             183 138         53 178            71 701             

ÅLESUND

SUM 2016 16 925 614         4 132 121       1 136 116       1 552 373       2 050 804        2 486 617        

SUM 2015 10 116 932         4 701 779       1 177 631       1 351 182       2 036 204        2 650 082        

OPP/NED 6 808 682          -569 658        -41 515          201 191          14 600            -163 465          
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DIV. AV- RENTER OG EKSTRA- SUM OFFER

UTG. SKRIV- FINANS- ORDINÆRE ALLE OG 

MENIGHET NINGER UTG. UTG. UTG. KOLLEKTER

ARENDAL 353 973          12 323          924 792             727 370            

CENTRALKIRKEN, BERGEN 121 533          163 938        220 942        10 537 286        1 419 022         

FØRSTE KIRKE, BERGEN 36 437            339              -126                 908 905             351 283            

BODØ 3 368             843              231 858             73 828              

DRAMMEN 22 250            1 004            1 135 609          499 371            

EGERSUND 20 229            434 788             151 561            

ELVERUM 10 043            56 710             137 158             132 183            

FINNSNES 8 000            86                924 614             298 490            

FLEKKEFJORD 42 528            5                  2 861 598          1 689 727         

FREDRIKSTAD 33 376            80 000          4 478            1 873 052          678 550            

HALDEN 46 009            54 280          688              1 165 039          431 592            

HAMAR 37 636            40 500             595 655             179 824            

HAMMERFEST 11 998            4 627            756 917             328 908            

HARSTAD/NARVIK   20 380            179              299 823             30 846              

HAUGESUND 833                798 886             285 252            

HORTEN 29 337            885              1 433 454          459 367            

HVITTINGFOSS 20 036            539              580 986             296 323            

HØNEFOSS 22 331            100              748 564             370 674            

KJØLBERG 1 699 489          690 243            

KONGSBERG 6 932             393 355             123 291            

KONGSVINGER 3 061             306 332             80 521              

KRAGERØ 12 687            339              834 402             500 532            

KRISTIANSAND 18 433            34 348          564 723             141 035            

LARVIK 13 105            5 691            1 517 151          1 045 288         

LILLESTRØM 17 738            1 082            757 231             568 658            

LISTA 31 480            52 070               3 191                

MOLDE 12 630            67                617 917             303 813            

MOSS 2 415             3 414            761 530             583 889            

MYSEN 12 396            953 570             140 369            

OSLO; CENTRALKIRKEN 79 740            17 673          225 652        5 411 163          844 801            

OSLO; GRÜNERLØKKA 34 466            6 207               808 166             302 910            

OSLO; BJØLSEN 64 389            2 291 446         3 863 523          465 791            

OSLO; IMCO 16 825            702 474             165 580            

PORSGRUNN 72 447            6 238            1 286 259          631 858            

SANDNES 28 342            1 300            1 187 850          400 373            

SARPSBORG 49 124            79 905          14 859             1 290 553          402 158            

SKIEN 60 434            173 581            981 118             350 377            

SKÅNLAND 8 145             63 806               107 403            

SOTRA 360                263 209             455 099            

STAVANGER 51 571            8 541            2 396 198          395 077            

SVOLVÆR 9 885             1 352            87 986               18 566              

TISTEDAL 32 451 374              566 591             458 910

TROMSØ 9 497             292 364             65 052              

TRONDHEIM 34 221            74                838 445             293 967            

TUNE 29 863             67 992               30 050              

ØSTÅSEN 13 479            64 082          1 034 344          632 299            

ÅLESUND -                    

SUM 2016 1 528 550       403 796        599 592        2 613 040         55 948 795        18 605 272        

SUM 2015 1 443 386       477 952        672 830        678 382            46 329 233        18 874 305        

OPP/NED 85 164            -74 156         -73 238         1 934 658         9 619 562          -269 033           



Årskonferansen i Første Metodistkirke, Fyllingsdalen 2017 
 

54 

 

  

DIV. OFFER OFFER HUSLEIE- DIV. FINANS- KOMMUN-

HJEMME- YTRE INNTEKTER INNTEKTER INNTEKTER ALE

MENIGHET ARBEIDE MISJON TILSKUDD

ARENDAL 14 855           392 213            10 243             255 284         

CENTRALKIRKEN, BERGEN 26 698       152 233         1 570 423       235 427            583 808         

FØRSTE KIRKE, BERGEN 3 108         55 592           184 586         9 025               254 220         

BODØ 3 560         1 971             7 000             1 000               10 316             35 124           

DRAMMEN 12 088           204 542         69 569              84                   153 000         

EGERSUND 27 489           18 450           2 328               12 454             30 000           

ELVERUM 8 451              6 397             

FINNSNES 18 101           98 850              390 069           100 000         

FLEKKEFJORD 30 585       154 675         78 500           385 269            7 140              293 840         

FREDRIKSTAD 7 550         17 350           450 169         122 399            40 666             216 884         

HALDEN 4 420         44 074           121 300         129 798            80 181           

HAMAR 15 950           166 319         42 037              65 026             48 000           

HAMMERFEST 1 064         18 026           134 800         2 000               731                 48 288           

HARSTAD/NARVIK   145 100         44 042              1 714              45 327           

HAUGESUND 32 044           1 500             22 748              11 907             150 000         

HORTEN 5 040         43 233           72 200           88 121              418 365           148 919         

HVITTINGFOSS 3 960         23 845           46 480           22 000              60 082             71 120           

HØNEFOSS 6 406         10 349           81 802           6 131               20 245             168 946         

KJØLBERG 51 390       72 709           152 203         129 002            8 269              269 984         

KONGSBERG 14 319           4 200             4 300               5 509              69 299           

KONGSVINGER 8 118         122 640         61 100              109                 15 432           

KRAGERØ 44 615           3 500             3 775               13 816             67 641           

KRISTIANSAND 1 160             198 900         15 100              159                 105 157         

LARVIK 8 954         88 775           121 200         29 164              20 868             167 814         

LILLESTRØM 1 484         10 145           223 076         108 000            16 060             80 000           

LISTA

MOLDE 9 196             154 750         17 887              54                   69 159           

MOSS 4 637         16 312           8 650             51 789              2 300              79 816           

MYSEN 1 120         2 765             17 750           10 750              4 550              26 784           

OSLO; CENTRALKIRKEN 9 874         445 347         27 744           54 430              1 637 739        267 444         

OSLO; GRÜNERLØKKA 4 430         42 670           120 000         10 200              32 007             151 072         

OSLO; BJØLSEN 124 300         44 200              146 360           100 000         

OSLO; IMCO 35 560              31 149           

PORSGRUNN 8 757         65 800           149 050         65 641              6 634              307 460         

SANDNES 255 750         154 780            26 378             105 291         

SARPSBORG 10 904       9 272             531 858         36 089              8 480              142 863         

SKIEN 25 320           40 000           163 976            31 106             132 802         

SKÅNLAND 377               8                     4 063             

SOTRA 4 641              19 255           

STAVANGER 3 000             652 824            443 452           497 759         

SVOLVÆR 65 176           25 000              50                   15 686           

TISTEDAL 3 861         45 153 4 500               7 803 45 000

TROMSØ 1 727             58 279           16 244              249 047           40 000           

TRONDHEIM 3 043         9 017             65 150           7 106               12 097             138 824         

TUNE

ØSTÅSEN 7 181         46 497           82 000           34 476              3 884              63 505           

ÅLESUND

SUM 2016 216 144     1 593 051      5 812 347       3 408 850         3 738 873        5 702 597      

SUM 2015 303 872     1 624 823      5 734 398       3 182 417         5 235 303        5 653 211      

OPP/NED -87 728      -31 772          77 949           226 433            -1 496 430       49 386           
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FRA DIV. SUM RESULTAT OVER- AV-

FELLES- EKSTRA ALLE FØR FØRINGER SETNINGER

MENIGHET KASSEN INNTEKTER INNTEKTER AVSETN.

ARENDAL 1 399 965          475 173          1 750            476 923       

CENTRALKIRKEN, BERGEN 3 987 611          -6 549 675      

FØRSTE KIRKE, BERGEN 98 878           956 692             47 787            

BODØ 65 619          21 002           219 420             -12 438           

DRAMMEN 63 584           1 002 238          -133 371         17 296          

EGERSUND 91 432           333 714             -101 074         

ELVERUM 7 952             154 983             17 825            

FINNSNES 40 000          945 510             20 896            20 896        

FLEKKEFJORD 250 000        88 608           2 978 344          116 746          

FREDRIKSTAD 90 078           1 623 646          -249 406         

HALDEN 150 000        961 365             -203 674         

HAMAR 47 309           564 465             -31 190           26 000        

HAMMERFEST 185 857        39 243           758 917             2 000              2 000          

HARSTAD/NARVIK 38 139           305 168             5 345              

HAUGESUND 196 900         700 351             -98 535           

HORTEN 67 409           1 302 654          -130 800         

HVITTINGFOSS 4 703             528 513             -52 473           

HØNEFOSS 40 000          52 557           757 110             8 546              

KJØLBERG 1 373 800          -325 689         

KONGSBERG 70 000          96 559           387 477             -5 878             

KONGSVINGER 60 000          26 328           374 248             67 916            

KRAGERØ 80 000          41 047           754 926             -79 476           

KRISTIANSAND 160 000        621 511             56 788                

LARVIK 78 879           1 560 942          43 791            

LILLESTRØM 73 235           1 080 658          323 427          

LISTA 20 439          4 187             27 817              -24 253           

MOLDE 48 369           603 228             -14 689           

MOSS 747 393             -14 137           2 887            

MYSEN 400 000        80 868           684 956             -268 614         

OSLO; CENTRALKIRKEN 270 012         3 557 391          -1 853 772      

OSLO; GRÜNERLØKKA 76 340           739 629             -68 537           62 375          

OSLO; BJØLSEN 681 100         1 561 751          -2 301 772      

OSLO; IMCO 300 000        90 600           622 889             -79 585           

PORSGRUNN 87 230           1 322 430          36 171            8 739            

SANDNES 73 171           1 015 743          -172 107         

SARPSBORG 156 983         1 298 607          8 054              

SKIEN 62 180           805 761             -175 357         123 650        

SKÅNLAND 5 190             117 041             53 235            

SOTRA 478 995             215 786          

STAVANGER 116 012         2 108 124          -288 074         

SVOLVÆR 5 722             130 200             42 214            

TISTEDAL 2 103             567 330             739                 

TROMSØ 430 349             137 985          

TRONDHEIM 58 563           587 767             -250 678         96 378          

TUNE 30 050              -37 942           

ØSTÅSEN 80 000          50 046           999 888             -34 456           34 972          516             

ÅLESUND -                    -                 

SUM 2016 1 901 915     3 092 518       44 071 567        -11 877 228        348 047        526 335       

SUM 2015 2 168 490     4 736 241       47 513 059        1 183 827       415 919        755 186       

OPP/NED -266 575       -1 643 723         -3 441 492         -13 061 055        -67 872         -228 851     
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BEREGNET KIRKER OG PRESTEBOLIGER ANDRE FASTE

SETNINGER FORSAMLINGSLOKALER EIENDOMMER

MENIGHET ÅRSRES. ANTALL VERDI   1) ANT. VERDI ANT. VERDI

ARENDAL -                       1 16 653 654          

CENTRALKIRKEN, BERGEN -6 549 675            1 747 825               

FØRSTE KIRKE, BERGEN 47 787                  1 4 309 000            

BODØ -12 438                 1 4 300 000            

DRAMMEN -116 075               1 2 888 000            1 1 497 470       

EGERSUND -101 074               1 1 400 000            

ELVERUM 17 825                  1 2 000 000            

FINNSNES -                       1

FLEKKEFJORD 116 746                1 5 996 000            1 1 510 000        1 2 373 000       

FREDRIKSTAD -249 406               2 535 002               

HALDEN -203 674               1 2 003 498            1 601 621         

HAMAR -57 190                 1 548 560               

HAMMERFEST -                       1 1 1 184 822        1

HARSTAD/NARVIK   5 345                    2 1 827 830            1 912 322          

HAUGESUND -98 535                 1 5 867 000            

HORTEN -130 800               1 885 400               1 1 852 892       

HVITTINGFOSS -52 473                 1 4 561 671            

HØNEFOSS 8 546                    1 4 032 908            

KJØLBERG -325 689               1 6 367 257            1 3 000             

KONGSBERG -5 878                   1 523 000               

KONGSVINGER 67 916                  1 800 000               

KRAGERØ -79 476                 1 3 196 000            

KRISTIANSAND 56 788                  1 2 000 000            1 846 146          

LARVIK 43 791                  1 700 000               2 431 000         

LILLESTRØM 323 427                1 1 204 308            1 1 983 110       

LISTA -24 253                 1 2 000 000            

MOLDE -14 689                 1 3 021 992            

MOSS -11 250                 1 7 200 000            

MYSEN -268 614               1 2 065 275            42 275           

OSLO; CENTRALKIRKEN -1 853 772            2 1 869 545       

OSLO; GRÜNERLØKKA -6 162                   1 511 000               1

OSLO; BJØLSEN -2 301 772            1 1 70 000           

OSLO; IMCO -79 585                 

PORSGRUNN 44 910                  1 3 500 000            1 275 000          

SANDNES -172 107               1 1                         1 2 350 000        1 50 000           

SARPSBORG 8 054                    1 11 164 000          

SKIEN -51 707                 1 7 123 000            1 980 000         

SKÅNLAND 53 235                  

SOTRA 215 786                

STAVANGER -288 074               1 2 436 300            

SVOLVÆR 42 214                  1 1 200 000            

TISTEDAL 739                       1 2 059 700            

TROMSØ 137 985                1 8 094 210            

TRONDHEIM -154 300               1 614 289               

TUNE -37 942                 1 4 590 840            

ØSTÅSEN -                       1 700 000               1 2 155 544        

ÅLESUND -                       

SUM 2016 -12 055 516          44 129 627 520         8 9 233 834        14 11 753 913     

SUM 2015 844 559                45 112 025 737         8 9 233 834        16 11 792 322     

OPP/NED -12 900 075          -1           17 601 784          -     -                  -2             -38 409          

1) Verdi skal være kjøps-/byggekostnad
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LANG- KORT-

SIKTIGE SIKTIGE VERDI- KASSE,

MENIGHET INVENTAR FORDRINGER FORDRINGER PAPIRER BANKINNSK.

ARENDAL 2 060             1 212 029             

CENTRALKIRKEN, BERGEN 214 543         1 224 412             

FØRSTE KIRKE, BERGEN 102 588                

BODØ 97 907             1 811             2 500 000              1 442 115             

DRAMMEN 502 251           545 859                

EGERSUND 1 100             1 907 924             

ELVERUM 1 216 196             

FINNSNES 24 652             6 928 607              185 539                

FLEKKEFJORD 100 000           182 452         1 106 510             

FREDRIKSTAD 3                     684 800           45 717           444 755                

HALDEN 130 002           106 249         333 546                

HAMAR 3 154 445             

HAMMERFEST 46 080           1 000                    664 046                

HARSTAD/NARVIK   40 535                  

HAUGESUND 1 091 499        900                1 300 298             

HORTEN 80 600             -11 822          794 122                

HVITTINGFOSS 31 279             328 295           1 028             924 111                

HØNEFOSS 155 419           55 586                   1 309 753             

KJØLBERG 91 121             53 737           1 649 777             

KONGSBERG 210 000           847 838                

KONGSVINGER 59 801                  

KRAGERØ 575 000           3 022             1 048 787             

KRISTIANSAND 120 269           347 061                

LARVIK 1                     82 666           1 733 395             

LILLESTRØM 74 476           1 990 026             

LISTA

MOLDE 29 618             8 000              143 315                

MOSS 500 000           4 304 762             

MYSEN 391 739           453 974         865 670                

OSLO; CENTRALKIRKEN 17 673             10 606 024      16 271           80 158 045            3 120 049             

OSLO; GRÜNERLØKKA 2 141 694              3 478 494             

OSLO; BJØLSEN -12 292          1 960 000              3 242 489             

OSLO; IMCO

PORSGRUNN 200 000           5 919             525                       632 195                

SANDNES 42 790           3 322 138             

SARPSBORG 1 174 972        726 286                

SKIEN 4 000             2 343 573             

SKÅNLAND 439 825                

SOTRA 513 968                

STAVANGER 106 237         5 114 202              1 136 590             

SVOLVÆR 1 172             196 400                

TISTEDAL 49 467             674 1 612 496

TROMSØ 987 270           2 763 217              83 216                  

TRONDHEIM 207 456           2 352 375             

TUNE 522 018           55 104                  

ØSTÅSEN 569 481                

ÅLESUND

SUM 2016 7 290 216        11 627 119      1 422 764       101 622 876          54 723 894           

SUM 2015 6 846 479        22 073 806      1 797 448       96 621 608            53 073 144           

OPP/NED 443 737           -10 446 687     -374 684        5 001 268              1 650 750             
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SUM

SUM EGEN- FONDS- LANGSIKTIG KORTSIKTIG GJELD OG

MENIGHET AKTIVA KAPITAL AVSETN. GJELD GJELD EGENKAP.

ARENDAL 17 867 743            1 551 024           72 915              15 914 151          329 653          17 867 743          

CENTRALKIRKEN, BERGEN 2 186 780             -11 451 692        12 011 500          1 626 972       2 186 780            

FØRSTE KIRKE, BERGEN 4 411 588             4 359 051           52 537            4 411 588            

BODØ 8 341 833             7 093 337           1 227 131         21 365            8 341 833            

DRAMMEN 5 433 580             4 887 500           376 804            169 276          5 433 580            

EGERSUND 3 309 024             3 294 313           14 711            3 309 024            

ELVERUM 3 216 196             3 196 200           19 996            3 216 196            

FINNSNES 7 138 798             7 035 034           103 764          7 138 798            

FLEKKEFJORD 11 267 962            11 010 574          38 231                219 157          11 267 962          

FREDRIKSTAD 1 710 277             704 173              769 296            236 808          1 710 277            

HALDEN 3 174 916             1 765 138           1 254 834         154 944          3 174 916            

HAMAR 3 703 005             1 216 072           2 465 000         21 933            3 703 005            

HAMMERFEST 1 895 948             -295 745             157 392            1 542 555           489 746          1 893 948            

HARSTAD/NARVIK   2 780 687             2 780 687           2 780 687            

HAUGESUND 8 259 697             8 193 816           65 880            8 259 696            

HORTEN 3 601 192             2 274 264           1 208 156         118 772          3 601 192            

HVITTINGFOSS 5 846 384             5 846 384           5 846 384            

HØNEFOSS 5 553 666             4 422 771           999 689            13 600                117 606          5 553 666            

KJØLBERG 8 164 892             7 837 656           327 236          8 164 892            

KONGSBERG 1 580 838             1 580 838           1 580 838            

KONGSVINGER 859 801                782 297              10 000              45 000                22 504            859 801              

KRAGERØ 4 822 809             4 651 906           80 181              90 722            4 822 809            

KRISTIANSAND 3 313 476             2 065 476           1 248 000           3 313 476            

LARVIK 2 947 062             2 819 700           127 362          2 947 062            

LILLESTRØM 5 251 920             4 519 689           685 254            46 977            5 251 920            

LISTA 2 000 000             2 000 000           2 000 000            

MOLDE 3 202 925             2 857 481           53 133              290 000              2 311              3 202 925            

MOSS 12 004 762            11 375 069          519 300            110 393          12 004 762          

MYSEN 3 818 933             4 062 638           -243 705         3 818 933            

OSLO; CENTRALKIRKEN 95 787 607            84 191 529          5 726 086         5 049 183           820 809          95 787 607          

OSLO; GRÜNERLØKKA 6 131 188             5 478 676           601 942            50 570            6 131 188            

OSLO; BJØLSEN 5 260 197             5 155 530           104 667          5 260 197            

OSLO; IMCO -                       -                      

PORSGRUNN 4 613 639             3 880 068           634 969            98 602            4 613 639            

SANDNES 5 764 929             4 376 296           1 250 073         138 560          5 764 929            

SARPSBORG 13 065 258            12 050 770          920 822            93 666            13 065 258          

SKIEN 10 450 573            8 322 494           2 071 161         56 918            10 450 573          

SKÅNLAND 439 825                439 825              439 825              

SOTRA 513 968                393 733              120 235          513 968              

STAVANGER 8 793 329             2 372 922           6 070 730         349 677          8 793 329            

SVOLVÆR 1 397 572             1 395 682           1 890              1 397 572            

TISTEDAL 3 722 337             2 768 970 950 508            2 859 3 722 337            

TROMSØ 11 927 913            9 796 874           2 110 000         21 039            11 927 913          

TRONDHEIM 3 174 120             832 551              2 229 788         111 781          3 174 120            

TUNE 5 167 962             5 083 709           84 253                5 167 962            

ØSTÅSEN 3 425 025             1 637 704           348 333            1 323 000           115 988          3 425 025            

ÅLESUND -                       -                      

SUM 2016 327 302 136          250 612 984        32 793 497        37 559 473          6 334 181       327 300 135        

SUM 2015 313 464 378          255 746 065        32 308 657        19 814 693          5 594 963       313 464 378        

OPP/NED 13 837 758            -5 133 081          484 840            17 744 780          739 218          13 835 757          
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DØPT EKS. BEKJ. OPP- INN- FLYT- UT- STRØ- DØDE BEKJ.

I MEDL. TATT FLYT- TET MELDT KET MEDL.

MENIGHET ÅR PR 1\1 TET PR 31\12

ARENDAL 6       124      6 1 1 128       

CENTRALKIRKEN, BERGEN 1 3       289      1 3 4 -3 5 281       

FØRSTE KIRKE, BERGEN 2 2       152      1 6 147       

BODØ 23        2 25         

DRAMMEN 2 105      -9 2 112       

EGERSUND 1       35        1 2 32         

ELVERUM 8          1 9           

FINNSNES 1 8       106      8 1 1 112       

FLEKKEFJORD 3 5       230      5 1 2 232       

FREDRIKSTAD 1 10      153      2 2 1 1 1 154       

HALDEN 1 5       97        1 4 94         

HAMAR 1       31        1 3 29         

HAMMERFEST 1 51        5 1 55         

HARSTAD/NARVIK   35        35         

HAUGESUND 73        1 6 1 67         

HORTEN 1 123      2 4 3 114       

HVITTINGFOSS 45        1 44         

HØNEFOSS 1       60        2 1 2 59         

KJØLBERG 5 8       170      2 1 4 1 168       

KONGSBERG                      2 22        1 21         

KONGSVINGER 21        21         

KRAGERØ 55        1 56         

KRISTIANSAND 1 50        2 48         

LARVIK 2 1       189      3 1 9 182       

LILLESTRØM 1 3       94        3 2 2 93         

LISTA 5          -1 6           

MOLDE 60        1 59         

MOSS 2 69        1 68         

MYSEN 1 2       18        3 21         

OSLO; CENTRALKIRKEN 5 300      2 2 2 4 298       

OSLO; GRÜNERLØKKA 5 126      1 2 123       

OSLO; BJØLSEN 2 126      2 1 2 127       

OSLO; IMCO 2 98        13 111       

PORSGRUNN 3 188      6 182       

SANDNES 66        1 4 63         

SARPSBORG 5 3       134      3 11 2 124       

SKIEN 1 74        4 70         

SKÅNLAND 12        2 1 9           

SOTRA 20        2 1 21         

STAVANGER 3 2       270      1 2 9 260       

SVOLVÆR 16        2 18         

TISTEDAL 3 76        2 1 1 -1 4 75         

TROMSØ 1 37        37         

TRONDHEIM 3 3       113      6 2 2 115       

TUNE

ØSTÅSEN 67        4 2 1 -1 73         

ÅLESUND 21        1 2 18         

SUM 2016 60 64 4 237    80 15 10 36 -3 93 4 196     

SUM 2015 56 87 4 293    89 14 17 50 9 83 4 237     

OPP/NED 4 -23 -56       -9 1 -7 -14 -12 10 -41        
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DØPTE DØPTE I FORB. I FORB. DØPTE DØPTE DØPTE SAMLET

MEDL. MEDL. MEDL.SK. MEDL.SK. MEDL. MEDL. MEDL. METODIST

MENIGHET U. 18 ÅR O. 18 ÅR U. 18 ÅR O. 18 ÅR UTM. STRØK. DØDE BEFOLKN.

ARENDAL 57         150        3 335          

CENTRALKIRKEN, BERGEN 88         703        8 1 072       

FØRSTE KIRKE, BERGEN 83         270        500          

BODØ 10         33          68            

DRAMMEN 38         135        2        2 285          

EGERSUND 9           34          75            

ELVERUM 3           13          25            

FINNSNES 88         23          223          

FLEKKEFJORD 105        127        2        1 464          

FREDRIKSTAD 65         277        496          

HALDEN 37         151        2 7 2 291          

HAMAR 4           50          83            

HAMMERFEST 16         25          1 1 96            

HARSTAD/NARVIK   3           76          2 114          

HAUGESUND 49         151        9        2 267          

HORTEN 36         147        1        2 297          

HVITTINGFOSS 15         50          3 1 112          

HØNEFOSS 7           69          135          

KJØLBERG 99         343        3        2 610          

KONGSBERG 10         98          1 129          

KONGSVINGER 26          1        47            

KRAGERØ 14         38          1 108          

KRISTIANSAND 16         113        177          

LARVIK 50         190        2        1 422          

LILLESTRØM 27         99          1 219          

LISTA 16          1 22            

MOLDE 13         84          1        156          

MOSS 35         90          1 193          

MYSEN 5           51          1 77            

OSLO; CENTRALKIRKEN 59         240        4        2 597          

OSLO; GRÜNERLØKKA 41         181        3 345          

OSLO; BJØLSEN 39         112        2 280          

OSLO; IMCO 14         125          

PORSGRUNN 49         328        2 559          

SANDNES 20         113        196          

SARPSBORG 74         155        3        1 353          

SKIEN 26         186        1        4 282          

SKÅNLAND 3           12            

SOTRA 18         1 39            

STAVANGER 100        567        3        6 927          

SVOLVÆR 3           13          34            

TISTEDAL 28         63          1        2 166          

TROMSØ 6           66          1        109          

TRONDHEIM 36         135        9        1 286          

TUNE

ØSTÅSEN 27         47          147          

ÅLESUND 18         90          126          

SUM 2016 1 540     5 931     4           10          43      1 55 11 681     

SUM 2015 1 611     5 942     4           8           152    54 52 11 802     

OPP/NED -71 -11 0 2 -109 -53 3 -121



Årskonferansen i Første Metodistkirke, Fyllingsdalen 2017 
 

61 

 

  

ASSOS- LOKAL- TOT. GJ.SNITT GJ.SNITT GJ.SNITT GJ.SNITT GJ.SNITT

IERTE PRED. VIET GUDSTJ. 2016 2015 2014 2013 2012

MENIGHET MEDL. BESØK GUDSTJ.

ARENDAL 1 2 1 503        68         80         76 70 59

CENTRALKIRKEN, BERGEN 5 376        97         86         85 94 93

FØRSTE KIRKE, BERGEN 1 1 1 817        38         43         40 35 41

BODØ 230           12         13         15 15 22

DRAMMEN 2 1 522        35         38         42 41 40

EGERSUND 813           19         24         25 22 22

ELVERUM 1 368           15         17         18 18 17

FINNSNES 2 1 2 748        69         85         85 75 91

FLEKKEFJORD 5 4 805        117       123       98 95 90

FREDRIKSTAD 2 2 3 598        65         74         62 63 58

HALDEN 1 1 753        40         50         47 49 49

HAMAR 866           29         24         22 20 25

HAMMERFEST 1 1 540        35         31         36 41 39

HARSTAD/NARVIK   410           34         35         22 24 23

HAUGESUND 2 938           32         33         34 38 32

HORTEN 2 1 3 096        55         57         54 48 55

HVITTINGFOSS 751           36         39 42 46

HØNEFOSS 4 1 952        42         51         46 51 37

KJØLBERG 3 994        84         91         97 99 103

KONGSBERG 3 362           17         22         16 16 16

KONGSVINGER 371           14         15         15 12 9

KRAGERØ 2 1 365        32         32         32 32 33

KRISTIANSAND 370           11         11         17 18 18

LARVIK 4 3 3 586        72         74         86 80 78

LILLESTRØM 1 1 664        39         42         43 46 44

LISTA 75 75 75

MOLDE 1 702           27         36         40 41 38

MOSS 1 1 1 713        35         39         37 37 37

MYSEN 607           27         25         24 28 32

OSLO; CENTRALKIRKEN 2 1 3 739        73         91         90 103 89

OSLO; GRÜNERLØKKA 2 1 1 443        39         46         38 38 40

OSLO; BJØLSEN 1 942        54         54         49 46 44

OSLO; IMCO 1 2 177        43         45         50 52 38

PORSGRUNN 1 3 073        64         64         70 74 72

SANDNES 1 863        35         34         37 35 45

SARPSBORG 2 907        58         62         62 66 81

SKIEN 2 1 482        41         36         34 40 34

SKÅNLAND 153           22         21         23 25 25

SOTRA 45         41         48 67

STAVANGER 4 2 3 566        70         69         75 74 72

SVOLVÆR 349           17         28 26 24

TISTEDAL 1 1 254        31         32         31 31 35

TROMSØ 329           15         15         14 17 17

TRONDHEIM 1 214        39         32         34 40 37

TUNE

ØSTÅSEN 1 757        34         36         41 34 40

ÅLESUND 16

SUM 2016 5         38      21  76 068      43         45         47 47 45

SUM 2015 4         43      14  79 510      45         45         47 47 45

OPP/NED 1 -5 7 -3 442       -2         -        -        -        -        
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RAPPORT FRA HOVEDSTYRETS FAGRÅD 
 

¶ METODISTKIRKENS MISJONSSSELSKAP 
 

Rapport for 2016 
Årskonferansen 2017 

 
MISJONSRÅD 2016/2017 
Misjonsrådets sammensetning 
Lek kvinne:  Torill Langbråthen, nestleder 

Ragnhild Sand  
Lek mann: Bjørn Martin Broback 

Aart Huurnink, leder 
Pastoral: Jon-Erik Bråthen 

Liv Berit Carlsen 
MBU:  Magnus Skånlund 
MK:   Alida Markaskard 
Vara:  Tom G. Johnsen, Linn Haugen Markussen 
I stillings medfør:  
Tilsynsmann Øyvind Helliesen 
Hovedkontorets daglige leder Johanna Lundereng 
 
VÅRT OPPDRAG 
Gud kaller kirken til tjeneste i verden ved forkynnelse og diakoni (ord og 
gjerning) gjennom kirkens misjon. Jesu Kristi kirke og dermed Metodistkirken 
er et fellesskap som bekrefter alle menneskers verdi og betydningen av 
samhandling i Guds skapelse. Det er kirkens oppdrag å forme disipler for 
Jesus Kristus slik at verden forandres. Som Guds folk vil vi kjempe for fred og 
forsoning og utvise Guds kjærlighet overfor lidende mennesker. Vår 
målgruppe er menn, kvinner og barn i alle kulturer og av alle nasjoner. Kirkens 
misjon er både lokal og global. Vårt fokus er det globale, men det globale 
arbeidet finner sin uttrykksform i lokale aktiviteter og prosjekter. Vi uttrykker 
vårt hellige kall til misjonal tjeneste med ordene: Tro virksom i kjærlighet. 
 
MISJONSPROSJEKTER I MENIGHETENE 
Vi formidler evangeliet i ord og handling gjennom søsterkirker og nasjonale 
medarbeidere. Gjennom alt tilstreber vi å treffe mennesker der de er. 
  
Vi bruker Partnership in Development prosjektene (PID) i så mange 
menighetsprosjekter som mulig. Engasjementet rundt PID har fortsatt på det 
samme høye nivået gjennom 2016. Når en menighet har avsluttet et prosjekt, 
har det ikke tatt lang tid før vi på misjonskontoret får en henvendelse om å 
finne et nytt passende prosjekt til dem.  
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Noen menigheter har valgt andre løsninger utenfor PID, og utfører sin tjeneste 
gjennom det sosialt/diakonale arbeidet i Litauen og gjennom evangeliserende 
og kirkebyggende arbeid i Liberia og Zimbabwe.  
 
Vi gjør misjonsarbeidet synlig og levende i kirken vår, og skaper et felleskap 
preget av gjensidig omsorg, ï solidaritet og ï bønneansvar. Gjennom 
menighetsprosjektene bidrar vi til at mange mennesker kan få et mer 
meningsfullt og verdig liv.  
 
Pågående og avsluttede prosjekter i 2016/17: 

Arendal 
Arendal julemessa 

Sayllu Community, Barneskole 
Fanti Town / Barde-wleh Town, 
Vannpumper 

Sierra Leone 
Liberia 

Betanien Bergen Compound 3, Grand Bassa, 
Helsesenter  

Liberia 

Bergen, Centralkirken * 
Søndagsskolen 
Bergen, Centralkirken 

Menigheten på 
Omega/pastor/evangelisering 
Sayllu 

Liberia 
Sierra Leone 

Bergen Første, 
Fyllingsdalen 

Mamaka, Latriner 
Dementa, Vannpumpe/latriner 

Sierra leone 
Liberia 

Bodø Jendema, Latrine  Sierra Leone 

Drammen Pilviskiai menighet Litauen 

Egersund Kobolia, vannpumpe Liberia 

Elverum Har ikke menighetsprosjekt 
gjennom Metodistkirkens 
misjonsselskap 

 

Finnsnes Frank Diggs Town, Barneskole Liberia 

Flekkefjord Nyan`ombe, Klinikk, vannpumpe, 
bro og kirke 

Zimbabwe 

Fredrikstad 
 

Zelekai Barneskole 
Chemutamba, Barneskole 

Liberia 
Zimbabwe 

Halden Gbecohn, Gjestehus Liberia 

Hamar Sayllu, Latrine Liberia 

Hammerfest Kobolia, Gjestehus Liberia 

Harstad/Narvik Har ikke menighetsprosjekt 
gjennom Metodistkirkens 
misjonsselskap 

 

Haugesund Makumpbana Sierra Leone 

Horten Har ikke menighetsprosjekt 
gjennom Metodistkirkens 
misjonsselskap 

 

Hvittingfoss Jendema, Ungdoms-/VGskole Sierra Leone 

Hønefoss Nyamidzi, bibliotek til 
Ungdoms/VGskole 

Zimbabwe 

Kjølberg, Petrikirken Saungweme, Barneskole 
Skolebygg 2 

Zimbabwe 
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Kongsberg Lungi, Barneskole Sierra Leone 

Kongsvinger Har ikke menighetsprosjekt 
gjennom Metodistkirkens 
misjonsselskap 

 

Kragerø * Timoteusopplæring Litauen 

Kristiansand Zelekai, Vannpumpe Liberia 

Larvik Joyah, Vannpumpe og latriner Sierra Leone 

Lillestrøm Fulawahun, Vannpumpe og 
latrine 

Liberia 

Lista Har ikke menighetsprosjekt 
gjennom Metodistkirkens 
misjonsselskap 

 

MBU Frank Diggs Town, Barneskole Sierra Leone 

Molde * Birzai, Soul Children kor  Litauen 

Moss Gbecohn, Gjestehus Sierra Leone 

Mysen Lungi, Barneskole Sierra Leone 

Oslo, Bjølsen * Birzai, menighetsprosjekt Litauen 

Oslo, Centralkirken * 
Oslo, Centralkirken, 
messa*  
Oslo, Centralkirken, 
messa* 
Oslo, Centralkirken * 

Monghere, Barneskole 
Monghere, Barneskole interiør 
Sayllu, Barneskole interiør 
Garjay, vennskapsmenighet 

Sierra Leone 
Sierra Leone 
Liberia 

Oslo Grünerløkka Mhende, Barnehage Zimbabwe 

Oslo, Imco Har ikke menighetsprosjekt 
gjennom Metodistkirkens 
misjonsselskap 

 

Porsgrunn 
Porsgrunn * 

Velley-ta, Barneskole, interiør 
Velley-ta, Kirken 

Liberia 

Sandnes Mushangwe, Ungdoms-VGskole Zimbabwe 

Sarpsborg Har ikke menighetsprosjekt 
gjennom Metodistkirkens 
misjonsselskap 

 

Skien * Birzai menighet, klær Litauen 

Skånland Kybertai, fattige familier Litauen 

Sotra Tinway Town, vannpumpe Liberia 

Stavanger Mushangwe, Ungdoms-VGskole Zimbabwe 

Svolvær Har ikke menighetsprosjekt 
gjennom Metodistkirkens 
misjonsselskap 

 

Tistedal * Judith Craig Barnelandsby, 
Solcellepaneler 

Liberia 

Tromsø Har ikke menighetsprosjekt 
gjennom Metodistkirkens 
misjonsselskap 
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Trondheim Har ikke menighetsprosjekt 
gjennom Metodistkirkens 
misjonsselskap 

 

Øståsen Makumpbana,  Sierra Leone 

 * er prosjekter som ikke er PID prosjekter 
 
 

Kompetanseseminar 2016 
«Transforming the world through Gender Empowerment and Community 
Development.» 
4.-11. november hadde vi kompetanseseminar på Njala University i Sierra 
Leone med representanter fra alle våre afrikanske samarbeidsland, og 
deltakelse fra de fleste fra misjonsrådet i Norge. Vi besøkte prosjekter og var 
med på innvielser av noen av disse. Det ble sterke opplevelser i landsbyene, 
og vi ble knyttet nærmere hverandre som PID familie. 
 
HOVEDSATSNINGSOMRÅDER 
PLANER FOR STRATEGI OG HANDLING FOR MISJONSARBEIDET 
Vårt arbeid er i samsvar med Metodistkirkens Strategiplan og med de fire 
fokusområdene:  
1. Diakoni 
2. Lederutvikling 
3. Nye Fellesskap  
4. Global Helse og Fattigdomsbekjempelse 
 
Dette er viktige elementer som vi har fokus på globalt og lokalt. Vår diakonale 
arv er en respons på Guds kjærlighet uttrykt gjennom holdninger og handlinger 
til beste for medmennesker og skaperverket.  
Programmene Chabadza, CELAD og CODEVPRO gjennomfører ledertrening 
gjennom alle prosjektene i lokalsamfunnene. Nye fellesskap dannes hver gang 
et nytt lokalprosjekt blir startet. Alle prosjektene våre er enten direkte relatert til 
utdannelse, helseforbedrende tiltak eller tiltak for å bekjempe fattigdom. 
 
MISJONSPROSJEKT SOM ER STØTTET AV NORAD I LIBERIA 
ZIMBABWE OG SIERRA LEONE 
Partnership in Development (PID) er et program som støtter prosjekter som 
initieres og gjennomføres av lokalsamfunn. En lokal/nasjonal ledelse har 
hovedansvaret for søknader, anbefalinger, rapportering og økonomi. 
Programmet er en form for dugnad, det vil si at vi gjør noe sammen i 
lokalsamfunnet. I stedet for den vanlige modellen med giver og mottaker søker 
PID en modell der Metodistkirken i Norge i stedet blir en aktiv medarbeider 
sammen med nasjonale medarbeidere med delt ansvar for resultatene. 
Modellen søker å en plattform av verdighet, respekt og likeverdighet og har 
som mål å etablere lokalt eierskap og bærekraft i stedet for tradisjonell 
avhengighet. 
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Partnership in Development 
 
ZIMBABWE 
CHABADZA  
Chabadza ble tildelt en ny 5-års periode etter evalueringen i 2016.  
 
Aktivitetene i 2016 kan oppsummeres gjennom disse ordene: 
Implementering. Gjennomføring av lokale prosjekter gjennom behovsprøving, 
grunnlags-undersøkelse, prosjektgjennomførelse, oppfølging og støtte. 
Endring. Chabadza arbeider med lokalsamfunnet for å bidra til at mennesker 
kan få et bedre liv. 
Samarbeid. Fattigdomsreduksjon er så krevende at ingen kan løse dette 
problemet alene. Chabadza samarbeider med partnere i Norge, 
myndighetene, NGOer, lokalsamfunn, kirken, naboer og enkeltpersoner i å nå 
målet om fattigdomsreduksjon og et bedre dagligliv. 
 
Aktivitetene i 2016 har vært følgende: 

- Identifisering av prosjekter i nye lokalsamfunn 
- Opplæring av lokalsamfunn og valg av lokale prosjektkomiteer 
- Opplæring av nye lokale prosjektkomiteene i lokalsamfunnene 
- Gjennomføring av lokale prosjekter 
- Oppfølging av lokale prosjekter 
- Organisere årlig seminar for prosjektledere i alle lokalsamfunn med 

prosjekter 
- Kompetanseseminar i Sierra Leone 

Chabadza har hatt i alt 23 opplæringer i løpet av 2016 med til sammen 816 
deltagere. Det har vært generell opplæring i lokalsamfunn, opplæring av 
ledere i lokalsamfunnene og opplæring av egen stab. Av emner kan nevnes: 
Chabadzakonseptet, Hva er prosjekter? Bærekraftig utvikling, Administrasjon 
av finanser, Bokføring, Rapportskriving, Ansvar for lokalkomiteen, HIV Aids, 
Miljø og andre. 
Innvielser. Ingen prosjekter innviet, men noen er likevel tatt i bruk. Offisielle 
innvielser er utsatt til 2017.  
 
LIBERIA 
CODEVPRO - Community Development Program 
Hensikten med prosjektene er å forbedre livsvilkårene i lokalsamfunn der det 
finnes metodist menigheter og i lokalsamfunn med kritiske behov. Resultatet 
av programmet vil vise seg i antall bærekraftige lokalprosjekter som er 
planlagt, gjennomført og vedlikeholdt av lokal- samfunnet gjennom 
CODEVPRO. Det andre resultatet måles gjennom antall opplærte 
enkeltpersoner og lokalsamfunn.  
Liberia var i rapporteringsåret fremdeles preget av post-ebola situasjonen. 
Aktivitetene i 2016 har vært følgende: 
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- Identifisering av nye prosjekter i lokalsamfunn 
- Opplæring av lokalsamfunn og valg av lokale prosjektkomiteer 
- Opplæring av nye lokale prosjektkomiteer i lokalsamfunnene 
- Gjennomføring av lokale prosjekter 
- Oppfølging av lokale prosjekter 
- Organisere årlige seminar for prosjektledere i alle lokalsamfunn med 

prosjekter 
- Kompetanseseminar i Sierra Leone 
- Regionalt Senter aktiviteter 
- Innvielse av nye prosjekte 

 
I 2016 ble det gjennomført 7 opplæringer og 5 prosjekter. Av prosjektene var 
det 3 pågående og 2 nye prosjekter. Opplæringen av lokale medarbeidere på 
disse stedene utgjorde 250 personer hvorav 130 var kvinner. 
Evaluering av CODEVPRO ble gjennomført i januar 2016. Dette året er det 
nest-siste i den andre avtaleperioden med NORAD, og det ble startet færre 
nye prosjekter. Evalueringen viste at CODEVPROs tilstedeværelse og satsing 
har etterlatt seg varige spor. De ferdige prosjektene har gjort hverdagen 
enklere for befolkningen og bidratt til mindre fattigdom. Prosjektene har vært 
nyttige og skapt stor entusiasme. De er i tråd med regjeringens program for å 
utvikle landet: «Liberia Rising».  
Vannpumpene i Bardeh-Wleh Town, også kalt Fanti Town, har avhjulpet 
desperat nød der det tidligere bare var to ødelagte pumper. Fanti Town ligger 
helt nede ved stranda i Buchanan, den nest største byen i Liberia. Her bor det 
en stor gruppe illegale, papirløse flyktninger fra Ghana, som har kommet 
sjøveien, de fleste fiskere. De bor trangt, tett bebyggelse av blikkskur og et 
virvar av dyr og mennesker.  
På et lite område bor 2168 mennesker, som til nå har kranglet om 2 ødelagte 
vannpumper. Dette er mennesker som kun kan livnære seg på fiske, men som 
ikke har lov til å selge fisk på markedet fordi de ikke har papirer. De er 
avhengig av at det kommer folk ned på stranda for å handle fra dem.  
Våre partnere i et av verdens fattigste land velger likevel å bruke deler av et 
veldig stramt budsjett på å hjelpe flyktninger som har kommet til deres land, 
fordi de har det vanskeligere enn de har det selv. Her har de bygget 2 nye 
vannpumper og rehabilitert de 2 ødelagte. 
De tar flyktningsituasjonen på alvor. De deler av det de har, med andre som 
trenger det enda mer. Med de «reisende», som partnerne våre kaller dem, 
fordi Jesus ga oss oppdrag om å gi hans kjærlighet videre; dele hans liv og 
kjærlighet til våre medmennesker.  
 
Spørsmålet om bærekraft for de ferdige prosjektene er hele tiden til diskusjon.  
De 3 mulighetene ser ut til å være: 1. Fortsatt ekstern støtte 2. Egen støtte ved 
salg av jordbruksprodukter 3. Egen støtte ved bidrag fra husstander. Av disse 
er det bare 2 og 3 som er bærekraftige. 
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SIERRA LEONE 
CELAD ï Community Empowerment for Livelihood and Development 

Metodistkirkens Årskonferanse i Sierra Leone gjennom CELAD spiller en 
avgjørende rolle i utviklingen av landet gjennom etableringen av 
grunnleggende sosiale tjenester på grasrotplan. 2016 har vært et vellykket år 
for gjennomføringen av CELAD programmet med store framskritt over hele 
landet i å forbedre dagliglivet i utsatte lokalsamfunn.  
 
Sierra Leone var fortsatt preget av post-ebola situasjonen dette året. 
 
Aktivitetene i 2016 har vært følgende: 

- Innvielse av nye prosjekter (Rochen Kamadao skolen, Baoma 
lærerbolig, Fulawahun tørkegulv og lager, Joya bro). 

- Mid-term evaluering av CELAD programmet 
- Opplæring av lokalsamfunn og valg av lokale prosjekt komiteer 
- Opplæring av de nye lokale prosjektkomiteene i lokalsamfunnene 
- Gjennomføring og oppfølging av lokale prosjekter 
- Organisere årlige seminar for prosjektledere i alle lokalsamfunn med 

prosjekter 
- Vertskap for kompetanseseminaret 2016 

CELAD har gjennomført opplæringer i nye lokalsamfunn med 385 menn og 
665 kvinner til stede. Prosjektkomiteer og prosjektledere ble demokratisk valgt 
i hvert lokalsamfunn og opplært i prosjekt administrasjon, grunnleggende 
bokføring, helse og andre aktuelle temaer som kan bli relevante i 
prosjektperioden.  
 
CELAD var vertskap for vellykket kompetanseseminaret i 2016.  
 
 
REGIONALT SENTER 
Regionalt Senter har endret navn til: West Africa Regional Centre (WARC). 
I 2016 fikk vi godkjent utvidelse av programmet med to år fra 2017-2019 på 
grunn av avbruddet under ebolaperioden.  
I løpet av 2016 har vi hatt to reiser med personell fra VID vitenskapelige 
universitet til UMU Monrovia hvor det har vært undervisning og 
kompetanseoverføring om Verdibasert ledelse (VBL). Forskningskoordinator 
ved Regionalt Senter ble ansatt i desember og vi venter på at kontoret skal bli 
fullt operativt. Under Årskonferansen i Liberia i februar 2017 ble Regionalt 
Senter offisielt innviet av biskop Quire. Arbeidet med å identifisere 
forskningstemaer innenfor PID og studenter som kan ta sine mastergrader på 
disse temaene er i gang.  
Avtalen mellom VID vitenskapelig universitet, United Methodist University 
(UMU) Monrovia, UMC Liberia og Metodistkirkens Misjonsselskap, gjelder nå 
også UMC Sierra Leone og det nyåpnede UMU Freetown. 
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MISJONSPROSJEKT I ZIMBAWE SOM ER STØTTET AV NORAD 
MUTAMBARA. 
Mother and Child Survival Programme: Programmet fungerer svært godt med 
opplæring og arbeid i landsbyene. 26 lokalsamfunn blir jevnlig besøkt hver 
måned av outreach teamet. Tre lokale medarbeidere på fulltid og sykepleier på 
deltid, 109 frivillige er utdannet i hjemmebaserte tjenester (Home Based Care 
Givers). Prosjektet omfatter et vaksinasjonsprogram mot meslinger, tetanus, 
meningitt, polio, kikhoste samt malariatabletter til gravide. Gravide får tilbud 
om hjelp før fødselen, hjelp til mødre og barn under 5 år, program for å hindre 
tuberkulose, HIV/Aidsrelaterte testing og behandling, familieplanlegging og 
veiing og måling av barn. Boring etter vann og bygging av latriner har vært en 
del av programmet siden 2014. I løpet av 2016 ble det boret to nye brønner og 
installert nye vannpumper og to nye latriner ble bygget. En stor utfordring er 
bærekraften i programmet og integreringen i det eksisterende helsevesenet. 
Sykehuset arbeider for å finne nye partnere som kan ta over etter at 
avtaleperioden med Digni går ut 31.12 2018. 
 
FADDERPROGRAMMENE I LIBERIA, SIERRA LEONE OG ZIMBABWE.  
Kollektive fadderprogram i Liberia og Sierra Leone. 
For 200 kroner i måneden dekkes skolepenger, skoleuniformer, gymtøy, sko, 
skolesekker og skolemateriell for 100 barn i Liberia og 100 barn i Sierra 
Leone. For Liberia gjelder det skolene gjelder det skolene i Velley-Ta, Frank 
Diggs og Zahnzayee, for Sierra Leone støtter programmet barn på skolene i 
Mamaka, Rochen Kamadao, Lungi og Lavulema. I post-ebola perioden i Vest-
Afrika er behovet for oppfølging av barn som har mistet en eller begge foreldre 
i ebola stort. Å støtte et kollektivt fadderskap, betyr at beløpet fadderne betaler 
ikke går til ett enkelt barn, men til alle barna i programmet. Fadderne vil derfor 
heller ikke få oppdatering og bilder av ett barn, emn av en gruppe barn som 
representerer alle barna og deres hverdag. 
 

Nytt fadderprogram på misjonsstasjonen Old Mutare i Zimbabwe. 
På barnehjemmet Fairfield Children`s homes på Old Mutare er det startet opp 
et nytt kollektivt fadderprogram. På Fairfield bor det rundt 75 barn, fordelt på 8 
hus, men hver sin «mor». Disse barna er i forskjellig alder, så det blir en stor 
søskenflokk med ulike oppgaver i hjemmet, i tillegg til skolegang og lekser. For 
200 kroner i måneden støtter du barn i et av disse husene, og får oppdatering 
om en større gruppe barn. 
 

Fadderprogram på Mutambara i Zimbabwe. 
I 2005 startet vi opp et fadderprogram på Mutambara i Zimbabwe. De fleste 
barna som støttes gjennom dette prosjektet har mistet begge foreldrene i 
HIV/AIDS. I dag er det 172 barn på Mutambara som mottar støtte. Gjennom 
dette programmet dekkes skoleuniformer, sko og skolemateriell, samt betaling 
av skolepenger for alle barna. Noen får også støtte til mat og medisiner. Dette 
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fadderprogrammet er basert på individuelle fadderskap, og fadderne får navn 
og informasjon om barnet, og får tilsendt bilder og personlige oppdateringer. 
 

Fadderprogrammet i Angola 
Dette programmet er nå formelt avsluttet, de som tidligere støttet barn 
gjennom POSOCA i Angola har nå fått tilbud om å bli faddere i våre andre 
fadderprogram. 
 
ANDRE MISJONSPROSJEKT SOM IKKE ER STØTTET AV NORAD I 
ZIMBABWE, LIBERIA OG LITAUEN  

o Zimbabwe: Mutambara: Vedlikeholdsavdeling og snekkerverksted. 
Fadderprogram, barnegrupper. Nyadire: Fadderprogram, barnehjem, 
barnehage, vedlikeholdsavdeling.  

o Liberia: Stoler/pulter til skoler, gjenreising/bygging av kirker og skolebygg 
støtte til evangelisering gjennom OMEGA Metodistkirke og Velley-Ta 
Metodistkirke. Støtte/pensjon til tidligere medarbeidere. Stipend til 
studenter. Bistår Centralkirken i Oslo som har en vennskapsmenighet i 
Liberia. I 2016 har vi støttet Bishop Judith Craig Children`s village utenfor 
Monrovia med solcelle anlegg til 10 bygninger. 

o Litauen: Det diakonale arbeidet i Eiguliai Metodistkirke og diakonisenter 
er aktivt, de har utvidet sin tjeneste med lørdagsgudstjeneste en gang pr 
måned. Klokkekoret i Birzai har hatt et besøk til Skien metodistkirke. Det 
tredje Timoteuskurset er i gang og det er rundt 30 ungdommer som har 
gjennomgått Timoteus ledertreningsskole de siste 3 årene og er blitt 
bevisstgjort til tjeneste i kirken. Trosopplæringskurs er satt i gang. 
Lithuania Soul Children er etablert og i fremdrift. 

 
ANGOLA 
Det mangeårige samarbeidet med Metodistkirken i Angola er nå avsluttet.  
 
VOLONTØRPROGRAM 
Kristin Tvedt og Magnus Skånlund er utsendt som frivillige til Fairfield 
Children`s Home og Africa University ved Old Mutare, Zimbabwe i jan-juni 
2017. MM arbeider nå med å utvikle brosjyre med tanke på å dele ut på leirer 
o.l. for å nå flere unge mennesker med tilbudet om å reise til Zimbabwe som 
volontører. 
 
INFORMASJON TIL OG KOMMUNIKASJON MED MENIGHETER, 
GRUPPER, ENKELTPERSONER SKRIFTLIG OG VED BESØK. 
Hjemmesiden www.misjonsselskap.no oppdateres jevnlig og er godt besøkt. 
Godt samarbeid med Brobyggeren, både Misjonsnummer og misjonsstoff i de 
fleste nummer av bladet.  
Misjonsrådet og ansatte har besøkt menigheter og grupper. 
Partnere fra Afrika har besøkt menigheter i Norge. 
Misjonsmarked i samarbeid med MBU på sommerfesten. 

http://www.misjonsselskap.no/
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Materiell/informasjon:  
o Trykksak: Misjonsinfo og fadderprogram. 
o Video og informasjon om prosjekter i menighetene, misjonsdagen, 

Årskonferanse og sommerfesten. 
o Hjemmeside 
o SMS-tjeneste ï forbønnsemner og informasjon 
o Facebook 
o Plakater 
o Bønnekalender 
o Skriftlig informasjon (nyhetsbrev) på e-mail og pr. post. 
o Minnepinner med misjonsinfo 

Spesielle opplegg for MBU-leirer, barnehager, skoler 
 
 
 

SAMARBEIDSPARTNERE I NORGE 
DIGNI 
Vi er medlem av Digni som er en paraplyorganisasjon for 20 
misjonsorganisasjoner. Digni er vårt bindeledd til NORAD. 
METODISTKIRKENS BARNE- OG UNGDOMSFORBUND 
Godt samarbeid med MBU. Medlem fra MBU sitter i Misjonsrådet. 
METODISTKIRKENS KVINNER 
Medlem fra Metodistkirkens Kvinner har sete i Misjonsrådet. Noen menigheter 
har misjonsgrupper (MK-grupper). 
ØKUMENISKE SAMARBEIDSPARTNERE 
Samarbeid med Misjonsalliansen, Kirkens Nødhjelp, Norges Kristne Råd, 
Norme og andre økumeniske samarbeidspartnere. 
 
 

INTERNASJONALT SAMARBEID INNEN METODISTKIRKEN 
GBGM 
The General Board of Global Ministries ï GBGM. Misjonssekretær er medlem 
av styret fra 2016 og møter 2 ganger i året.  
ECOM 
European Commission on Mission ï ECOM. ECOM er en komite som 
rapporterer til European Methodist Council med møte en gang i året. Leder og 
misjonssekretær er representant. 
FMIE 
Fund Mission in Europe ï FMIE. Standing committee under European 
Methodist Council med møte en gang i året. Misjonssekretær er representant. 
 
 

Aart Huurnink, Torill Langbråthen, Ragnhild Sand, Jon-Erik Bråthen,  
Bjørn Martin Broback, Magnus Skånlund, Linn Haugen Markussen, 

Liv Berit Carlsen, Tom Johnsen, Alida Markaskard, Øyvind Helliesen, 
Johanna Lundereng, Ragnar Falch, Anne Ng Forster, Øyvind Aske 



Årskonferansen i Første Metodistkirke, Fyllingsdalen 2017 
 

72 

¶ METODISTKIRKEN I NORGE, NASJONALT ARBEID (MNA) 
 

ÅRSRAPPORT 2016-2017 
Forme disipler for Jesus Kristus slik at verden forandres 

 
 

 
Rådets sammensetning i arbeidsåret har vært: 

¶ Leder: Leif S. Jacobsen 

¶ Pastoral: Vetle Karlsen Eide 

¶ Lege: Veronika Hegglund, Esther Christine Rolfsen, Rune Olav Nese, 
Arne Helge Hansen 

¶ Vara: Jan Erik Nordheim, Mariann Stensøe 

Ansvar for Fokusområder: 

¶ I tjeneste med fattige: Vetle Karlsen Eide 

¶ Helse og livsvilkår: Vetle Karlsen Eide 

¶ Plante og utvikle menigheter:  
o Menighetsplanting: Tom G. Johnsen 
o Utvikling av menigheter: Jon Løvland 
o Programarbeid: Esther Christine Rolfsen 

¶ Lederutvikling: Leif S. Jacobsen 
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Orientering mottas fra: 

¶ Kabinettet: Svein J. Veland 

¶ Betanien Diakoniråd: Knut Rasmussen (høst 2016)/Lars-Erik Nordby 
(vår 2017) 

¶ MBU: Kristin Odén Halvorsen 

¶ Representant fra hovedkontoret: Johanna Lundereng  

¶ Representant fra General Board of Church and Society (GBCS): Kari S. 
Hay 

 
MNA har hatt fire møter i inneværende konferanseår.  
Arbeidsutvalget har hatt 4 møter via epost og Skype. 
Arbeidsutvalget har bestått av Leif S. Jacobsen, Esther Christine Rolfsen og 
Gunnar Bradley. 
 
 

Sammendrag 
Metodistkirken i Norge, Nasjonalt Arbeid (MNA) velges av Årskonferansen og 
har ansvaret for å oppmuntre og bistå menighetene i deres diakonale og 
evangeliserende arbeid. Helt sentralt i dette arbeidet står iverksetting av 
kirkens strategiplan. Ut fra denne, har MNA formet sin strategi- og arbeidsplan 
og fokuserer på følgende hovedområder med underaktiviteter: 
 
 

Fokusområde: I tjeneste med fattige. Ansvar: Vetle Eide Karlsen 
Utvikling, kursing og oppfølging av lokalt planverktøy, (Diakoniplanen). 
Fattigdomsbekjempelse. Diakonalt og sosialt arbeid for mennesker i nød.  
Fagdager og konferanser.  
 
Arbeide for at våre menigheter har et lokalt arbeid for flyktninger og andre 
mennesker i nød.  
Diakoni er en følge av Guds nåde og vår respons på Guds kjærlighet. Den 
uttrykkes gjennom holdninger og handlinger til beste for medmennesker og 
skaperverket. Dette har i år kommet til uttrykk i Metodistkirken bl.a. gjennom 
lokale markeringer av Diakoniens dag på høsten og Evangeliseringens dag på 
våren.  
 
 

Seminar, med ca. 50 deltakere er holdt i Drammen 5/11-16 om kirken og 
utfordringer knyttet til flyktningestrømmen. Hovedstyrets leder, Per-Endre 
Bjørnevik hadde tema om diakoniarbeidet i kirken. Silje Sjøtveit informerte om 
Daghøyskolen for flyktninger. Kari Hay snakket om kirken på hjørnet, hvordan 
Bjølsen arbeidet ut mot mennesker i nabolaget. Solveig Barmen Johnsen 
fortalte om myldredagen på Sotra. Seminaret omfattet også gruppearbeid om 
hvordan diakonien fungerer hos oss. 
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Fra Fjell kirke i Drammen bidro presten Ivar Flaten og diakon Signe Myklebust. 
De har drevet et godt arbeid blant innvandrere i flere år. 
 
 

Fokusområde: Helse og livsvilkår. Ansvar: Vetle Eide Karlsen 
Arbeide for at våre menigheter har et lokalt avhengighetsforebyggende arbeid. 
¶ Treffpunkt Recovery/Sinnrogudstjenester.  
¶ Fagdager og konferanser.  

På oppdrag fra MNA har Yngvar Ruud fortsatt 
arbeidet med Recovery Norge.  
Treffpunkt Recovery har en egen Facebook-side hvor 
arrangementer over hele landet blir presentert, 
sinnsrogudstjenester og diverse kurs/seminarer. 
 
Sinnsrogudstjenester 
Følgende steder holdes det pr. i dag mer eller mindre 
regelmessig sinnsrogudstjenester: Sarpsborg, 
Øståsen, Oslo Central, Bjølsen, Lillestrøm, Drammen, Hamar, Kongsvinger, 
Porsgrunn, Fyllingsdalen, Skånland, Harstad og Tromsø. 
I Bodø har de hatt forsiktig oppstart i vinter. Det forventes at Finnsnes ï det 
første stedet i Norge hvor det ble holdt sinnsrogudstjeneste i 2001 ï og hvor 
det blir holdt sinnsrogudstjeneste 13. mai, kommer i gang igjen i løpet av 
høsten 2017. 
 
Recoveryseminarer 
Det har vært avholdt seminar/kurs på Finnsnes lørdag 13. mai 2017. 
Menighetsrådet på Finnsnes har fattet vedtak om å satse på dette seminaret 
og vurdere oppstart av sinnsrogudstjenester i menigheten høsten 2017.  
Høsten 2017 vil et recoveryseminar på Sør-Vestlandet være aktuelt, særlig 
fordi Torgeir Tveter er utnevnt til den regionen og har lang erfaring fra 
Lillestrøm og Sarpsborg. Ingen menigheter på strekningen Porsgrunn ï 
Bergen har prøvd seg på sinnsrogudstjeneste. Kanskje tiden nå er moden? 
Sted og dato for et slikt seminar er ikke fastsatt. 
 

Fokusområde: Plante og utvikle menigheter.  
Arbeide for at våre menigheter tar konkrete steg for å utvikle seg videre. 
Etablere nye trosfellesskap og plante nye menigheter, (samarbeidende 
virksomheter, migrantmenigheter). 
Menighetsutvikling gjennom Rådgivningstjenesten.  
Disippeltrening. 
Styrke forsamlings- og korsangen og utvikle gudstjenesten. 
Ressursmateriell for gudstjenester. 
Metodistisk identitetsbygging og profilering av kirken, 
(evangeliseringsmateriell, apologetikk). 
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Menighetsplanting. Ansvar: Tom G. Johnsen 
Menighetsrådgiver Tom G. Johnsen fokuserer hele sin tid (25 %) inn mot 
menighetsplanting.  
Vi er nå i gang med å organisere menighetsplantingsarbeid i Metodistkirken 
etter forslag fra SENDT Norge.  
Tom G. Johnsen er styremedlem i SENDT Norge. 
En gruppe på syv personer var med på Sendt læringsfellesskap i november 
2016 sammen med folk fra 14 andre kirkesamfunn og organisasjoner i Norge 
som har en målsetting om å plante 400 nye menigheter innen 2025. I januar 
2017 ble det etablert et nasjonalt team for Menighetsplanting i vår kirke 
bestående av de som var på Sendt læringsfellesskap og noen til. 
28.-29. april ble det arbeidet med strategi for dette arbeidet, en prosess som vi 
ikke ble ferdige med. Vi har dog foretatt en nå-analyse som sier følgende: For 
perioden 2012-2016 hadde kirken en målsetting om å igangsette 6 
menighetsplantingsprosjekter, hvorav minst 3 utviklet seg til selvstendig 
menigheter. 
I denne perioden ble to menigheter plantet, IMCO (2012) og Sotra (2013). 
Ellers er det å si at det er et prosjekt på gang på Furuset i Oslo under ledelse 
av Terje Nilsen. 
Vi har også etablert følgende 5 verdier for dette arbeidet: 
 

¶ Lydige mot misjonsbefalingen  

¶ Nærværende der folk bor 

¶ Relasjonsskapende med Gud og hverandre 

¶ Disippelgjørende 

¶ Multipliserende 

Oppdraget har vi så langt definert slik: - starte og utvikle nye livsnære og 
multipliserende trosfellesskap. 
Og vi ser for oss disse tingene (visjoner): 

1. Vi ser nye fellesskap med pulserende liv, mennesker med brennende 
hjerter og en økende frimodighet for å dele tro på Jesus i møte med 
ikke-troende. 

2. Vi ser en kirke av sende-menigheter, som trener og utruster barn, 
ungdom og voksne til tjeneste på nye steder som leder nye til tro og 
skaper multipliserende trosfellesskap. 

3. Vi ser en kirke som bygger relasjoner og nye livsnære grupper med et 
tydelig utadvendt fokus om preger lokalsamfunnet. 

4. Vi ser at to eller tre kristne i et lokalsamfunn kan starte et trosfellesskap, 
og at erfaringer gjort i små fellesskap kan skape grunnlag for planting av 
nye menigheter. 

5. Vi ser en kirke hvor det er mer naturlig å sarte nye trosfellesskap en å 
ikke gjøre det, og at gamle menigheter blir revitalisert på grunn av 
menighetsplanting. 
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Vi tror at det for denne fasen av arbeidet er viktigere å fokusere på oppstart av 
grupper og nye trosfellesskap med et klart utadvendt fokus enn på planting av 
selvstendige menigheter. På flere steder er vi i gang med å oppmuntre til 
oppstart av slike grupper. 
Vi har orient om arbeidet i Brobyggeren og på Face book, på Landssamlingen 
for prestene og inn mot MBU. Dette blir også tema på fagdag for prestene på 
vestre distrikt denne våren. 
 
 

Utvikling av menigheter. Ansvar: Jon Løvland 
 
NaMu. Ommund Rolfsen, Tom G. Johnsen og Idar Halvorsen er godkjente 
veiledere. 
 
Agenda 1 er et program for menighetsutvikling og nye trosfellesskap, utviklet 
av IMI-kirken i Stavanger. Vår menighet i Flekkefjord har gjennomført dette 
programmet. 
 
Menighetsrådgiving. Teamet som gir menighetsrådgiving består av både 
pastorale og lege. Det er menighetsrådgiverne Leif S. Jacobsen (25 %) og Jon 
Løvland (40 %) som dekker menighetsrådgivningsarbeidet.  
 
I tillegg er det åtte frivillige rådgivere som er kurset. Samtlige har vært med i 
prosesser i menigheter gjennom dette arbeidsåret.  
21 av 47 menigheter er nå i gang med kirkens eget opplegg for 
menighetsrådgiving. Av disse har: 9 menigheter handlingsplanen klar og har 
startet implementering. De følges opp med telefon/skype 3-4 ganger pr år. 
4 menigheter får handlingsplanen klar til implementering før ferien.  
8 menigheter jobber videre med prosessen i ulike faser utover høsten 2017.  
Det er opprettet en Facebook-gruppe for menigheter i prosess med strategisk 
planleggingsprosesser hvor det deles informasjon om pågående prosesser og 
utfordringer, samt noe undervisnings- og inspirasjonsartikler.  
Gruppen brukes også til et bønnefellesskap for aktuelle prosesser. 
 
Det er kapasitet til å ta inn flere menigheter i oppstart prosesser fra høsten 
2017. 
Rådgivingen er delt i 2 moduler. Den første inneholder presentasjon av 
metodebruken, utarbeidelse av menighetsanalyse og en gjennomgang av 
denne. I den videre oppfølgingen velger menigheten mellom to moduler som 
har samme innhold men med ulik lengde på oppfølging og rådgiving. Da 
utarbeides handlingsplan og milepælsplan (prosjektstyring) som følges opp 
over henholdsvis 2 eller 3 år. Arbeidet evalueres ved endt periode og det 
settes da opp en plan for menighetens kontinuerlige forbedringsprosess. 
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Det har vist seg å være et behov for at de menighetene som er med i 
menighetsutviklingsarbeidet treffes for å utveksle tanker og planer.  
Det inviteres derfor til erfaringssamling under årskonferansen i Bergen, lørdag 
24. juni kl. 17.15-18.30 - mellom kallsgudstjenesten og festmiddagen. 
Menigheter som ikke er med i menighetsutviklingsarbeidet er velkommen til å 
være med som observatører for å få mere kjennskap til hvordan menighetene 
opplever dette arbeidsredskapet. 
 

Der fokuseres det på: 
- En kort oppsummering av status på Strategisk menighetsutvikling i 

Norge. 
- Noen kontrete erfaringer og resultat fra menigheter 
- Erfaringer med oppfølgingsverktøy og veien videre.  
- Avklare behovet for erfaringssamlinger. 
- Kort info om oppstart av lederkurs i regi av kirken vår. 

- Spørsmål og svar. 

Diakoniens dag og Evangeliseringens dag. Årskonferansen 2016 ble 
underrettet om at det ikke ble sendt eget materiale til disse dagene, men at 
man setter pris på at de blir markert i menighetene. Offeret på Diakoniens dag 
går til utadrettet arbeid i den lokale menigheten hvor kollekten blir samlet inn. 
Offeret på Evangeliseringens dag blir videresendt til Metodistkirken i Norge, 
nasjonalt arbeid. Denne gaven blir benyttet ved tildelinger til menigheter som 
etter søknad får innvilget støtte til utadrettede tiltak. 
 
Sang og musikk inspireres gjennom Sangfesten som er blitt et populært tiltak. 
Dette appellerer spesielt til kor-interesserte. 
Seminar om fellessang er først og fremst en inspirasjon for de som finner 
salmer til bruk i gudstjenester. Det er opprettet et nettverk for denne gruppen, 
en lukket gruppe på Facebook kalt «Forsamlingssang i Metodistkirken». 
 
Nyhetsbrev. Det er sendt ut 3 nyhetsbrev. Utsendelsen skjer med e-mail, og 
pr. i dag er det 199 abonnenter. Nyhetsbrevet er gratis.  
 
Rollup er laget etter at MNA justerte sine arbeidsområder for bedre å 
harmonere med kirkens handlingsplan. Rollupen blir hovedsakelig brukt på 
Sommerfesten, men kan også ses på Årskonferansen. 
 
Dåpsperm. To menigheter har på forespørsel fått tilsendt idé og 
kopieringsmateriale til dåpsperm.  
Metodistisk identitetsbygging og profilering av kirken, 
(evangeliseringsmateriell, apologetikk). 
Tanken om en ny bok skrinlegges. I stedet satses det på et blad med 
vitnesbyrds innhold og enkel teologi. Det nedsettes en arbeidsgruppe bl.a. 
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med Karl Anders Ellingsen og Bjørn Olav Hammerstad. Esther jobber videre 
med saken. 
 
Fokusområde: Lederutvikling. Ansvar: Leif S. Jacobsen 
Arbeide for rekruttering og utvikling av ledere i vår kirke. 

¶ Utarbeidelse av kurs- og opplæringsmateriell for ledertrening. 

¶ Avholde kurs og seminar for ordinerte og lege ledere i kirken, 
Emmausvandring. 

¶ Markedsføring og gjennomføring av ettåringstjenesten i kirken. 

 
Arrow ï Liv i Ledelse. To pastorer i kirken, Per Bradley og Dag Martin 
Østevold har fullført dette lederkurset. Det er planlagt et nytt kurs i tiden 2017-
19 der vi også kommer til å delta. 
 
Ettåringstjenesten Samuel fikk ikke den tilslutning vi ønsket og er nå i bero 
inntil videre.  
 
Lederutvikling. Et utvalg er i full gang med å utarbeide et 
ledertreningsopplegg for ansatte og frivillige ledere i vår kirke. Vi vil informere 
menighetene når dette er på plass.  
 
Emmausvandring. Det er arrangert vandringer på Østre Distrikt høsten 2016, 
både for kvinner og menn. 
 
 

Innstillinger 2017/18 
Diakoniens dag: 1. oktober. - Offeret ønskes til utadrettet, lokalt arbeid i den 
lokale menighet. 
Evangeliseringens dag: 4. mars. - Offer til Nasjonalt Arbeid, MNA. 
 
 
 

 
HOVEDARBEISDOMRÅDER FOR KONFERANSEÅRET 2017-2018 

 
Strategiplanen for MNA, med kirkens strategiplan som bakteppe, viser 
hovedsatsningsområdene i kommende konferanseår. 
 
MNA fortsetter sitt arbeid i henhold til kirkens strategiplan. Følgende vil 
vektlegges innenfor fokusområdene som hører inn under MNAs område: 

¶ I tjeneste med fattige: 

¶ Helse og livsvilkår: 
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Vi har lenge sett behovet for at disse diakonale fokusområdene får praktiske 
uttrykk i de lokale menighetene. Vi vil derfor ta dette med som en viktig del i 
menighetsutviklingsarbeidet. 
 
Vår kikre er så heldig å ha en representant i General Board of Church and 
Society (GBCS) gjennom Kari Hay. Hun sitter i ekspertgruppen for Ministries 
with the poor. Vi tror at dette vil gi viktig input i vårt arbeid i MNA ut mot 
menighetene. 
 
 

Plante og utvikle menigheter:  
Vi vil arbeide videre med de menighetene som har ferdigstilt sin handlingsplan. 
Vi vil også arbeide videre med de menighetene som er midt i prosessen og 
også forsøke å rekruttere flere menigheter. 
Når det gjelder menighetsplanting vil vi bistå menigheter som vil starte 
utadrettede husfellesskap. 
 
Vi ønsker at menighetene markerer Diakoniens og Evangeliseringens dag, 
men MNA sender ikke ut materiell til disse dagene.  
 
Vi ønsker å fortsette å informere gjennom vårt Nyhetsbrev og via andre 
kanaler. 
 
Vi vil fortsatt fokusere på forsamlingssang gjennom seminarer. Vi vil gjerne 
samarbeide med menigheter lokalt om slike samlinger. 
 
Sammen med Hovedkontoret/Brobyggeren planlegger vi materiell for 
metodistisk identitetsbygging.  
 
 

Lederutvikling:  
Planleggingsgruppen vil fortsette sitt arbeid og informere menighetene 
nærmere. 
 
Om MNAs arbeid: http://www.metodistkirken.no/mna  
 
 
 

For Metodistkirken i Norge, Nasjonalt arbeid 
 
Leif S. Jacobsen, leder    Gunnar Bradley, sekretær 
 
 
 

http://www.metodistkirken.no/mna
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REGNSKAP OG BUDSJETT 
FELLESKASSENS REGNSKAP 2016 

 

 

Resultatregnskap 

Metodistkirken i Norge ï Felleskassen 

 
Driftsinntekter og driftskostnader Note 2016 2015 

 Offentlige tilskudd                                                        5 035 632 5 200 076 

Ilikning menigheter og institusjoner                                           1 873 100 2 026 900  

Salg publikasjoner og forlagsvirksomhet                                      722 729    815 460 

 Annen driftsinntekt                                                           836 862 696 912 

 
Sum driftsinntekter                                                        8 468 323 8 739 348 

Produksjon publikasjoner og bøker                                              517 424 479 805 

Lønnskostnad 1         4 839 737 4 612 730 

Annen driftskostnad 1                   6 064 220 5 067 708 

 
Sum driftskostnader                                                       11 421 381 10 160 243 

Driftsresultat                                                        -2 953 058 420 895 

Finansinntekter og finanskostnader 

 Aksjeutbytte                                                              44 183 71 767 

Annen finansinntekt                                                            361 503 823 889 

Verdiøkning markedsbaserte omløpsmidler                               1 466 153 1 438 693  

Verdireduksjon markedsbaserte omløpsmidler                               37 754 1 421 034 

Annen finanskostnad                                                               41 409 62 052 

 
Resultat av finansposter                                                          1 792 677 851 263 

Årsresultat                                                          -1 160 381 -569 632 

Overføringer 

Avsatt til diakonal avsetning                                                            23 529                    0 
Avsatt til menighetsutvikling                                                       4 300 000                    0 
Overført fra eiendomsavsetning                                                   -324 022         0 

Overført fra annen egenkapital                                                  -5 159 888 -569 632 

 

Sum overføringer                                                          -1 160 381 -569 632 
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Balanse 

Metodistkirken i Norge - Felleskassen 
 

 Eiendeler Note 2016 2015 

Anleggsmidler 

Finansielle anleggsmidler 

Investeringer i aksjer og andeler                     2                    12 577 018  12 385 003 

Obligasjoner                                                    2                    17 916 554       8 043 643  

Andre fordringer                                              3                      9 734 228     21 885 424 

Sum finansielle anleggsmidler                                          40 227 800  42 314 070 

 

Sum anleggsmidler                                                          40 227 800  42 314 070 

Omløpsmidler 

Lager av varer og annen beholdning                                           76 737           76 737 

Fordringer 

 Kundefordringer                                                            3 467 039  2 942 654 

Mellomværende institusjoner innen samme organisasjon           40 994         337 202 

 Andre fordringer                                                               139 039         139 081 

Sum fordringer                                                            3 647 072  3 418 936 

Bankinnskudd og kontanter 4                   16 876 555    16 274 748 

 

Sum omløpsmidler                                                            20 600 363  19 770 421 

 

Sum eiendeler                                                            60 828 163  62 084 491 
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Egenkapital og gjeld Note 2016 2015 

Opptjent egenkapital 

Annen egenkapital 17 560 395 22 720 284 

Sum opptjent egenkapital 17 560 395 22 720 284 

Øremerkede midler 5 35 790 915 33 473 830 

 

Sum egenkapital 53 351 311 56 194 113 

Gjeld 

Annen langsiktig gjeld 

Asta og Leif Sevres Fond                                                              1 560 235                      0 

Sum annen langsiktig gjeld                                                        1 560 235                      0 

Kortsiktig gjeld 

Leverandørgjeld 479 482 330 447 

 Skyldig offentlige avgifter 1 190 753 1 234 724 

Menomværende institusjoner innen samme organisasjon 1 217 680 2 450 373 

Annen kortsiktig gjeld 2 028 703 1 874 833 

Sum kortsiktig gjeld 5 916 617 5 890 378 

Sum gjeld 7 476 853 5 890 378 

 

Sum egenkapital og gjeld 60 828 163 62 084 491 
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Metodistkirken i Norge - Felleskassen 
Noter til årsregnskapet 2016 

Regnskapsprinsipper 
Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk for 
små foretak. 
Resultatposter 
Inntektsføring Skjer etter opptjeningsprinsippet og kostnader medtas etter 
sammenstillingsprinsippet. 
Valuta 
Eventuelle pengeposter i utenlandsk valuta vurderes etter kursnoteringen på den 
siste dagen i regnskapsåret. 
Omløpsmidler/Kortsiktig gjeld 
Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter normalt poster som forfaller til betaling 
innen ett år etter balansedagen, samt poster som knytter seg til varekretsløpet. 
Omløpsmidler vurderes til laveste verdi av anskaffelseskost og antatt virkelig verdi. 
AnleggsmidIer/Langsiktig gjeld 
Anleggsmidler omfatter eiendeler bestemt til varig eie og bruk. Anleggsmidler er 
vurdert til anskaffelseskost. Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over 
driftsmidlets økonomiske levetid. Varige driftsmidler nedskrives til gjenvinnbart beløp 
ved verdifall som forventes ikke å være forbigående. Gjenvinnbart beløp er det 
høyeste av netto salgsverdi og verdi i bruk. Nedskrivingen reverseres når grunnlaget 
for nedskrivingen lenger er til stede. 
Varer 
Lager av innkjopte varer er verdsatt til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. 
Det foretas nedskriving for påregnelig ukurans. 
Fordringer 
Kundefordringer og andre fordringer oppfores til pålydende etter fradrag for avsetning 
til forventet tap. Avsetning til tap gjores på grunnlag av en individuell vurdering av de 
enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert 
avsetning fot å dekke antatt tap. 
Pensjonsforpliktelser 
Pensjonsordninger finansiert via sikrede ordninger er ikke balanserort. 
Pensjonspremien anses i disse tilfeller som pensjonskostnad og klassifiseres 
sammen med lønnskostnader. 
 
Note 1 - Lønns- og driftskostnader 
Lønnskostnader 2016 2015 

Lønn 3 638 608 3 483 056 
Arbeidsgiveravgift    555 088    531 358 

Pensjonskostnader    375 889    339 713 

Andre ytelser    270 152    258 603 

Sum 4 839 737 4 612 730 

I løpet av regnskapsåret har det vært gjennomsnittlig 7,25 årsverk. 
Felleskassen er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk 
tjenestepensjon. Felleskassens pensjonsordninger til fredsstiller kravene i denne lov. 
 

Ytelser til ledende personer Daglig leder 
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Lønn daglig leder       556 615  

Pensjonsutgifter netto        21 187 

Annen godtgjørelse       6 886 

Sum      584 688 

 
Det er ikke utbetalt lønn eller andre godtgjørelser til styret. 
 
Revisor 
Revisjonshonorar er totalt kostnadsført med kr 54 000, samt årsregnskapsteknisk 
bistand og diverse særattestasjon med til sammen  
kr 16 000, alle beløp + mva. 
 

Annen driftskostnad      2016  2015 

Tilskudd menigheter/prosjekter 2 251 652 2 006 661 

Husleie/strøm/renhold Akersbakken 37    435 511    441 640 

Styre/komitémøter    402 524    360 355 

Revisjon    118 750    107 813 

Driftskostnader ï Hovedkontoret 1 167 661    785 092 

Reisekostnader    738 450    831 875 

Årskonferansen    124 913      86 931 

Felleskirkelig samarbeid      99 467      86 967 

Andre kostnader    675 192    360 373 

Sum 6 014 120 5 067 707 

Note 2 - Aksjer og andeler i andre selskaper 
 
Felleskassen har følgende investeringer:  

 Ansk.kost Bokført verdi 

Mentor Medier AS        2 000        2 000 

KNIF Trygghet Forsikring AS    459 525    459 525 

Storebrand Privat Investor ASA  1 063 777    236 678 

Eiendomsinvest Tyskland AS 1 531 712               0 

Storebrandfondene 1 280 788 3 697 198 

Danske Invest Norske Aksjer Inst. Il 1 500 000 2 150 288 

Vital Garanti Kapital 5 000 000 6 031 329 

Sum 10 837 802 12 577 018 

 

Obligasioner 

Danske Invest Horison 50  15 126 931  16 007 074 

Danske Invest Global ESG     1 604 516    1 909 480 
Sum  16 731 447  17 916 554 

Note 3 - Andre langsiktige fordringer 
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Utlån til Metodistkirker:     2016     2015 

- Arendal 3 081 673    250 000 

- Hammerfest 1 557 555 1 638 800 

- Tune      90 000      90 000 

- Finnsnes               0      96 436 

- Molde    290 000    290 000 

- Kongsvinger      45 000    100 000 

- Ålesund    270 000    270 000 

- Fyllingsdalen    300 000      50 188 

 5 634 228 2 785 424 

Utlån til andre: 

- Soltun Folkehøgskole 4 100 000 4 100 000 

- Stiftelsen Betanien Oslo               0 15 000 000

 9 734 228 21 885 424

                
 

Note 4 - Bundne bankinnskudd      2016    2015 

Bundet innskudd vedrørende ansattes skattetrekk    608 481    592 797 
 
 

Note 5 - Øremerkede midler 

Øremerkede midler er klassifisert under egenkapitalen. 

 

 

1) Bruk av "Egenkap. fra salg Harald" vedrører pensjonsforpliktelser for 

tidligere ansatte ved Ungdomshjemmet I-larald. 

2) Diakonal avsetning kommer fra tidligere Madsens Fond. 

  

 Tilgang/bruk  

 31.12.2015 2016 31.12.2016 

Egenkapital fra DER 1 410 870 0 1 410 870 

Egenkapital fra Harald (1) 3 894 358 0 3 894 358 

Egenkapital fra salg Ulsholtveien 

27A 

1 950 000 0 1 950 000 

Egenkapital fra salg Ulsholtveien 31 14 115 000 0 14 115 000 

Diakonal avsetning (2) 6 332 637 28 527 6361 164 

Eiendomsavsetning 5 837 -324 022 4 886 815 

Menighetsutvikling 560 128 2 612 580 3 172 708 

 33 473 830 2 317 085 35 790 915 
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FELLESKASSENS BUDSJETT 2017 OG 2018 
 

 
 
 

BUDSJETTBUDSJETTBUDSJETT

      INNTEKTER: 2017 ## 2018

STATSTILSKUDD 5 000 000             # 5 100 000            

ANDEL KOMM. TILSKUDD 65 000                  65 000                 

ILIKNING MENIGHETENE 1 300 000             # 1 280 000            

ILIKNING INSTITUSJONENE 577 000                # 152 000               

PROVISJONSINNTEKTER 100 000                # 150 000               

INNTEKTER I DAG 420 000                # 350 000               

  ------  "------- BROBYGGEREN 320 000                # 300 000               

  --------"------- FORLAGSVIRKSOMHET 50 000                  # 50 000                 

ANDRE INNTEKTER 600 000                # 700 000               

SUM INNTEKTER 8 432 000             # 8 147 000            

KOSTNADER:

LØNN OG ARB.G.AVGIFT 4 900 000             # 4 550 000            

REISER OG ANDRE KOSTNADER 500 000                # 500 000               

STYRE OG KOMITEMØTER 240 000                # 200 000               

HUSLEIE/STRØM/RENHOLD AKERSBK. 516 000                # 650 000               

ANDRE ADM. KOSTNADER 1 700 000             # 2 200 000            

SUM LØNN OG ADM.KOSTNADER 7 856 000             # 8 100 000            

KOSTNADER I DAG 200 000                # 200 000               

  --------"-------- BROBYGGEREN 300 000                # 300 000               

  --------"-------- FORLAGSVIRKSOMHET 20 000                  # 20 000                 

SUM FORLAGSVIRKSOMHET 520 000                # 520 000               

TILSKUDD MENIGHETER 1 385 000             # 1 300 000            

TILSKUDD ANDRE TILTAK/FORMÅL 100 000                # 50 000                 

PR/HJEMMESIDER 100 000                # 100 000               

TILSKUDD BEVILGET V/MNA 550 000                # 500 000               

FELLESKIRKELIGE BIDRAG 90 000                  # 80 000                 

FINANSIERING AV SEMINARET # 100 000               

SUM TILSKUDD OG BIDRAG 2 225 000             # 2 130 000            

SUM DRIFTSKOSTNADER 10 601 000 ## 10 750 000          

DRIFTSRESULTAT -2 169 000 ## -2 603 000           

ANNEN FINANSINNTEKT 700 000                440 000               

AKSJEUTBYTTE # 50 000                 

RENTEINNTEKTER

VERDIØKNING MARKEDSBASERTE OML.M. 700 000                # 500 000               

VERDIRED. MARKEDSBASERTE OML.M.

TAP VED SALG AV VERDIPAPIRER

ANNEN FINANSKOSTNAD -60 000                 # -50 000                

NETTO FINANSPOSTER 1 340 000             # 940 000               

RESULTAT -829 000 ## -1 663 000           



Årskonferansen i Bergen Første Metodistkirke 2017 
 

87 
 

 

 
MISJONSSELSKAPETS REGNSKAP 2016, BUDSJETT 2017 OG 2018 
 
 

 
 
 

   

RESULTAT BUDSJETT BUDSJETT

INNTEKTER: 2016 2017 2018

OFFER / FASTE GIVERE 1 323 021           1 350 000           1 350 000           

MBU-AVDELINGENE 45 368                40 000                40 000                

MKS MISJONSGRUPPER 134 790              135 000              135 000              

ANDRE GAVER 2 415 979           2 395 000          2 390 000           

NORAD 6 388 000           6 935 000           6 935 000           

DIV. INNTEKTER 985 271              1 055 000           805 000              

TOTALE INNTEKTER 11 292 429         11 910 000         11 655 000         

UTGIFTER:

KOSTNADER ARBEIDSKRAFT 1 450 883           1 599 000           1 610 000           

KOSTN. HJEMMEARBEIDE 841 433              701 000              701 000              

NORAD-STØTTEDE PROSJEKTER 6 625 439           7 516 000           7 516 000           

EGNE PROSJEKTER 2 210 717           2 109 000           1 818 000           

TOTALE DRIFTSKOSTNADER 11 128 472         11 925 000         11 645 000         

DRIFTSRESULTAT 163 957              -15 000              10 000                

RENTER/FINANS 102 974              15 000                -10 000              

RESULTAT 60 983                -                     -                     
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KOMMUNAL REFUSJON 
(TIDL. KOMMUNALT TILSKUDD) 

 
RESULTATREGNSKAP 

 

 
 
 
  

INNTEKTER: 2016 2015

MOTTATT FRA KOMMUNENE 6 000 679,89    5 329 288,28    

RENTEINNTEKTER 1 026,00          2 390,00          

SUM 6 001 705,89    5 331 678,28    

UTGIFTER:

TIL MENIGHETENE 5 924 176,89    5 218 988,28    

ANDRE KOSTNADER 77 529,00         112 690,00       

SUM 6 001 705,89    5 331 678,28    

BALANSE

EIENDELER

BANK 136 558,55       399 124,39       

FORSKUTTERT MENIGHETER 72 608,41         352 139,04       

SUM 209 166,96       751 263,43       

GJELD

ANNEN KORTSIKTIG GJELD 209 166,96       751 263,43       

SUM 209 166,96       751 263,43       
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FELLESREGNSKAP 

 
 
  

Driftsinntekter: 2016 NOTE 2015

Salgsinntekt 722 729            815 460            

Offentlige tilskudd 11 423 632        12 000 802        

Ilikning menigheter og institusjoner 1 873 100         2 026 900         

Gaveinntekter 3 546 498         3 757 182         

Husleieinntekter 176 000            145 600            

Annen driftsinntekt 4 790 019         4 846 357         

Sum driftsinntekter 22 531 978        23 592 301        

Driftskostnader:

Varekostnad 517 424            479 805            

Internasjonale prosjekter 8 838 609         9 922 316         

Lønnskostnad 6 417 078         1         6 187 675         

Annen driftskostnad 9 411 411         2         8 169 308         

Sum driftskostnader 25 184 522        24 759 104        

Driftsresultat -2 652 544        -1 166 803        

Finansinntekter og finanskostnader:

Aksjeutbytte 44 183              71 767              

Verdiøkning finansielle instrumenter 1 466 153         1 438 693         

Verdinedgang finansielle instrumenter -126 214           -1 717 182        

Gevinst ved salg av aksjer og fond -                   -                   

Renteinntekt 369 338            843 083            

Rentekostnader -58 210             -78 436             

Netto finansposter 1 695 250         557 925            

Årsresultat -957 294           -608 878           

Overføringer:

Avsetninger -                   -                   

Overført fra annen egenkapital -957 294           -608 878           

SENTRALT LEDD
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Balanse pr. 31. desember

Anleggsmidler NOTE 2016 2015

Varige driftsmidler 3 400 000            400 000            

Overfiansiert pensjonsforpliktelse 306 373            263 814            

Driftsløsøre, inventar,kontormaskiner og lignende -                   -                   

Investering i aksjer og andeler 4 12 937 503        12 930 100        

Obligasjoner 4 17 916 554        8 043 643         

Andre langsiktige fordringer 5 9 734 228         21 885 424        

Sum anleggsmidler 41 294 658        43 522 981        

Omløpsmidler

Varer 76 737              76 737              

Kundefordringer 3 482 238         2 970 052         

Andre fordringer 1 095 705         1 049 400         

Sum fordringer 4 654 680         4 096 189         

Betalingsmidler 22 285 459        22 299 560        

Sum omløpsmidler 26 940 139        26 395 749        

Sum eiendeler 68 234 797        69 918 730        

Annen egenkapital 22 618 809        27 914 108        

Bundne fond 35 790 915        33 473 830        

Gjeld

Leverandørgjeld 1 497 103         365 964            

Skyldig off. avgifter 1 193 975         1 235 821         

Annen kortsiktig gjeld 5 573 760         6 929 007         

Sum kortsiktig gjeld 8 264 838         8 530 792         

Annen langsiktig gjeld 1 560 235         

Sum egenkapital og gjeld 68 234 797        69 918 730        
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Note 1 - Lønnskostnader

2016 2015

Lønn 4 874 862         4 696 644       

Arbeidsgiveravgift 710 159            714 194          

Pensjonskostnader 451 175            398 461          

Løpende pensjonsutbetalinger 92 233              102 144          

Andre ytelser 288 619            276 232          

Sum 6 417 048         6 187 675       

Note 2 - Andre driftskostnader

Herav revisjonskostnader kr. 177.156,- inkl. bistand kr. 59.031,-

Note 3 - Varige driftsmidler Tomter,

bygninger og

annen eiendom

Ulsholtveien 25B, Oslo 400 000

Sum 400 000

Note 4 - Investeringer i aksjer og andeler Ansk. kost Bokført verdi

Mentor Medier AS 2 800                2 800              

KNIF Trygghet Forsikring AS 459 525            459 525          

Storebrand Privat Investor ASA 2 631 102         594 363          

Eiendomsinvest Tyskland AS 1 531 712         -                  

Storebrandfondene 1 280 788         3 697 198       

Danske Invest Horisont 50 15 126 931       16 007 074     

Danske Invest Norske Aksjer 1 500 000         2 150 288       

Danske Invest Global ESG 1 604 516         1 909 480       

Vital garanti kapital 5 000 000         6 031 329       

Andelslån Soltun Folkehøgskole 2 000                2 000              

Sum        29 139 374      30 854 057 

Note 5 - Andre langsiktige fordringer

2016 2015

Lån til Hammerfest 1 557 555         1 638 800       

Lån Tune 90 000              90 000            

Lån Finnsnes -                    96 436            

Lån Molde 290 000            290 000          

Lån Kongsvinger 45 000              100 000          

Lån Ålesund 270 000            270 000          

Lån Arendal 3 081 673         250 000          

Lån Fyllingsdalen, Bergen 300 000            50 188            

Lån Soltun Folkehøgskole 4 100 000         4 100 000       

Stiftelsen Betanien, Oslo 15 000 000     

Sum 9 734 228         21 885 424     
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DESISJONSKOMITEENS RAPPORT 
 

 

Oversikt over regnskap som skal forelegges Desisjonskomiteen 
 
 Regnskap for Regnskap 

foreligger 
i original 

(sjekkliste) 

Revisjons-
beretning  
i original 

(sjekkliste) 

Anbefales 
godkjent 

 
(sjekkliste) 

Anmerkninger 
og 

kommentarer 
(noter) 

1.  Betanien Bergen  X 
 

X 
 

x 
 

Kontroll av 
tilstedeværelse 

2.  Betanien Oslo  X X x Kontroll av 
tilstedeværelse 

3.  Betanien Hospital Skien  X X x Kontroll av 
tilstedeværelse 

4.  Felleskassen  X X x  

5.  Metodistkirkens Alders- og 
sykehjem i Bergen 

X X x Kontroll av 
tilstedeværelse 

6.  Metodistkirkens kvinneforbund X X x Kontroll av 
tilstedeværelse 

7.  Metodistkirkens Pensjonskasse X X x  

8. Metodistkirkens Seminar X X x Kontroll av 
tilstedeværelse 

9. Metodistkirkens Barne- & 
Ungdomsforbund 
Speiderkorpset 

X X x Kontroll av 
tilstedeværelse 

10. Misjonsselskapet X X x  

11. Sentralkonferansens Areakasse X X x Kontroll av 
tilstedeværelse 

12. Sentralkonferansens Biskopskasse X X x Kontroll av 
tilstedeværelse 

13. Sentralkonferansens kasse X X X Kontroll av 
tilstedeværelse 

14. Sentralkonferansens Nordiske 
utdanningsmidler 

X X X Kontroll av 
tilstedeværelse 

15. Soltun Folkehøgskole X X X Kontroll av 
tilstedeværelse 

16. Årskonferansens Reisekasse X X X  

 

 
For Desisjonskomiteen 

Trond Egir (leder) 
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METODISTKIRKENS PERSONALKASSE 

ÅRSRAPPORT 2017 
 
 

1. ADMINISTRASJON 
Personalkassens styre har i 2016 bestått av følgende medlemmer: 

¶ Valgt av Årskonferansen: 
o Styremedlemmer:  Torfinn Lundblad og Iacob Iuell Nordby 
o Vararepresentant: Bjørn Einar Islann 

¶ Valgt blant kassens medlemmer:  
o Styremedlemmer: Steinar Hjerpseth og Gunnar Bradley 
o Vararepresentant: Anne Ng Forster 

Leder av styret har vært Torfinn Lundblad.  
Personalkassen administreres av: 

¶ Daglig leder:  Vidar Sten Bjerkseth 

¶ Regnskapsførsel:  Ragnar Falch, Metodistkirkens Hovedkontor 

¶ Revisor:   Statsautorisert revisor Knut Østbye,  
RevisorGruppen Mæland & Østbye AS 

 
Det har i 2016 vært avholdt 2 styremøter. 
 
2. FORSIKRINGSAVTALER 
Personalkassen administrerer personalforsikringer som omfatter alle ansatte i 
Metodistkirken i Norges menigheter, ved Metodistkirkens Hovedkontor, 
Metodistkirkens teologiske seminar, Metodistkirkens barne- og 
ungdomsforbund, samt misjonærer ansatt av Metodistkirkens Misjonsselskap i 
Norge.  
Følgende avtaler inngår i porteføljen: 

¶ Reguleringskassen:  Tilleggspensjoner (lukket avtale) 

¶ DNB Livsforsikring ASA:  Ytelsespensjon (lukket avtale) 
 Innskuddspensjon inkl. uførepensjon 

¶ KNIF Trygghet Forsikring AS: Gruppelivsforsikring (død og uførhet) 
 Yrkesskadeforsikring med fritid/Ulykke 
Pensjonsavtalene oppfyller kravene til Lov om obligatorisk tjenestepensjon. 
Yrkesskadeforsikringen oppfyller kravene i Lov om yrkesskadeforsikring. 
 
 
3. MEDLEMMER 
Totalt var 138 personer registrert som medlemmer i Metodistkirkens 
Personalkasse pr. 31.12.2016. Tabell 1 viser antall medlemmer i de ulike 
avtalene. 
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Tabell 1: 
Antall medlemmer i 
forsikringsavtalene 
Pr.31.12.2016 

Ytelses-
basert 

pensjon 

Tilleggs-
pensjon 

Regulerings-
kassen 

Innskudds- 
pensjon 

Gruppelivs- 
og Yrkes- 

skade-
forsikring 

- Alderspensjonister 
- Uførepensjonister 
- Ektefellepensjonister 

19 
1 
9 

1 
- 
2 

5 
0 
1 

- 
- 
- 

Aktive medlemmer 1 - 71 103 

Sum 30 3 77 103 

 
4. PENSJONSKOSTNADER, -FORPLIKTELSER OG ïMIDLER 
Metodistkirkens Personalkasse har en åpen avtale om innskuddspensjon og 
en lukket ytelsesbasert pensjonsavtale. Begge avtalene er organisert etter Lov 
om obligatorisk tjenestepensjon (OTP-loven).  
 
Avtalen om innskuddspensjon gir medlemmet en rett til et forhåndsbestemt 
årlig tilskudd til egen pensjonskonto. Til avtalen er det knyttet uførepensjon. 
Det årlige innskuddet med tillegg av arbeidsgiveravgift, 
administrasjonskostnader og premie til risikoforsikring, var årets 
pensjonskostnad for arbeidsgiver. Det hviler ingen ytterligere forpliktelse på 
kassen i forbindelse med denne avtalen.  
 
Avtalen om ytelsespensjon gir medlemmet en rett til definerte fremtidige 
ytelser. Disse er i hovedsak avhengig av antall opptjeningsår, lønnsnivå ved 
oppnådd pensjonsalder og størrelsen på ytelsene fra folketrygden. Ordningen 
er lukket, og med unntak av 1 medlem, er alle medlemmene pr 31.1.2016 i 
avtalen enten alders-, ektefelle- eller uførepensjonister. 
 
Finanstilsynet innførte i 2013 nye forutsetninger som livsforsikringsselskapene 
skal benytte ved beregning av fremtidig utbetaling av alderspensjon. 
Endringen medfører at det må avsettes mer kapital for allerede oppsparte 
pensjonsytelser. Dette vil skje ved at forsikringsselskapets overskudd frem til 
og med 2018 kan settes av til dette formålet i stedet for å bli tilført bedriftens 
premiefond Dette medfører for Personalkassen reduserte inntekter i denne 
perioden siden vi ikke vil få tilført midler til premiefond og pensjonistenes 
overskuddsfond.  
 
Årets pensjonspremie utgjorde i 2016 (Tabell 2): 
 

Tabell 2: Premie pensjonsavtalene 2016 2015 

Ytelsesbasert 
pensjons-
avtale (YBP) 

Ordinær årspremie    181.886    151.428 

Engangspremie regulering løpende 
pensjoner 

      
190.018 

      
134.287 

Pålagt oppreservering   0   0 

Sum premie YBP   371.904   285.715 

Innskudd 1.066.988 1.034.574 
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Innskudds-
pensjon 
(IBP) 

Risikoforsikring     
147.112 

    
111.906 

Forvaltningskostnader     66.557     69.709 

Sum premie IBP   
1.280.657 

  
1.216.189 

Sum premie pensjonsforsikringer 1.652.562 1.501.904 

 

 
5. PENSJONSUTBETALINGER OG -REGULERING 
Ordinære pensjonsutbetalinger foretas direkte fra DNB Livsforsikring ASA. 
Løpende pensjoner ble regulert pr. 01.05.2016.  
Tilleggsutbetalingen fra Reguleringskassen er administrert og utbetalt gjennom 
Personalkassen, og reguleres årlig pr. 1. januar. Det ble i 2016 foretatt 
følgende tilleggsutbetalinger fra Reguleringskassen: 
 

Tabell 3: 
Utbetaling Reguleringskassen 

2016 2015 Forventet 
2017 

Alderspensjon 22.956 26.880 27.500 

Ektefellepensjon 69.277 75.132 78.500 

Sum pensjonsutbetalinger 92.233 102.144 106.000 

 
 

6. PREMIEINNBETALING 
Pensjonsavtalene: Arbeidsgivers premie til pensjonsavtalene var 5,5 % av 
pensjonsgrunnlaget, medlemspremien i den lukkede ytelsesbaserte 
pensjonsavtalen 2,0 % av pensjonsgrunnlaget, og ansattes tilskudd i den 
innskuddsbaserte avtalen 4,0 % av G i 2016.  
Fra 01.01.2017 er arbeidsgivers premie endret til 7,0 % og ansattes tilskudd til 
2,0 % av lønnsplassering. 
Reguleringskassen: Menighetene ble ilignet med kr.25 pr. medlem. Styrer og 
institusjoner i kirken ilignes med et fast beløp. Beløpene er uforandret for 
2017. 
Gruppelivsavtalen: 80 % av premien pluss administrasjonstillegg ble betalt av 
arbeidsgiver.  
20 % av premien dekkes ved medlemspremie.  
Yrkesskadeforsikringen med personalulykke fritid: Premien betales i sin helhet 
av arbeidsgiver. 
 
 

7. AVKASTNING INNSKUDDSBASERT PENSJONSAVTALE 
Medlemmene er selv ansvarlig for forvaltningen av sparekapitalen. Gjennom 
avtalen med DNB Forsikring ASA kan medlemmet velge mellom ulike 
risikogrupper. 
Ved inngåelse av spareavtale er kapitalen plassert i òDNB Pensjonsprofil 30 
med innskuddssikringò. Denne hadde i 2016 en avkastning p¬ 6,8 %. 
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8. REGNSKAP OG ÅRSRESULTAT 
Regnskapet for Personalkassen viser et overskudd på kr.60.900  
(2015: kr.108.215). Overskuddet er fordelt med kr.27.592 til reservefondet for 
Personalkassen og med kr.33.308 til reservefondet for Reguleringkassen. 
Etter styrets vurdering gir regnskapet et rettvisende bilde av den økonomiske 
situasjonen for Personalkassen. Styret vurderer også at egenkapitalen gir et 
godt grunnlag for framtidige forpliktelser. 
 
 

9. NY PENSJONSAVTALE 
Årskonferansen 2016 vedtok at innskuddet i avtalen om innskuddspensjon 
endres fra 22 G for alle til 7,0 % av medlemmets lønnsplassering. Endringen 
ble gjennomført fra 01.01.2017. Vedtaket medfører økte kostnader for 
menighetene, men gir samtidig en større økonomisk trygghet for kirkens 
ansatte. 
 
 

10. SEMINAR OM PERSONALFORSIKRINGENE 
Vi gjennomførte et seminar om kirkens personalforsikringer i 2016. Seminaret 
ble holdt på Metodistkirkens hovedkontor med Niels Erik Ormberg fra DNB 
Livsforsikring AS og kassens daglige leder som forelesere.  
 
 

11. ENDRINGER I FOLKETRYGDEN OG FOR TJENESTEPENSJONER 
Pensjonskassens styre følger kontinuerlig utviklingen i forhold til 
endringsprosessene som gjelder Folketrygdloven og Tjenestepensjonsloven 
for å kunne se hvilke konsekvenser dette kan ha for kirkens pensjonsavtale. 
 
 

Oslo, 22. mars 2017 
 
 

Torfinn Lundblad       Vidar Sten Bjerkseth 
Styreleder        Daglig leder 

 
 

Gunnar Bradley  Steinar Hjerpseth  Jacob Iuell Nordby 
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METODISTKIRKENS 
KVINNEFORBUND 

 

 RAPPORT TIL ÅRSKONFERANSEN 2017 
 
 
Styrets sammensetning og arbeid konferanseåret 

2016-2017 
Leder:   Tove Synnøve Tveit, Haugesund 
Nestleder:   Kari Skinningsrud, Lillestrøm 
Sekretær:   Jorun Thurmann, Kongsberg 
Styremedlem: Alida Markaskard, Nøtterøy 
Styremedlem: Reidun Refsdal, Oslo 
Styremedlem: Grethe Pedersen, Porsgrunn 
Kasserer/ Vara:  Inger-Johanne Melchiorsen, Bodø 
 
Styret har hatt 3 styremøter i konferanseåret 2016-2017, og har utenom dette 
hatt kommunikasjon via e-post når det har vært nødvendig å avklare spørsmål 
mellom styremøtene. 
 
Representasjon: 
Metodistkirkens Kvinneforbund (MK) er representert i: 

¶ Metodistkirkens Hovedstyre ved leder Tove Synnøve Tveit 

¶ Metodistkirkens Misjonsråd ved Alida Markaskard 
 
Medlemmer: 
MK har i dag to ulike typer medlemskap: 

¶ Personlige medlemmer: Kvinner som er medlemmer av Metodistkirken og 
som vil være medlemmer av MK. Det er 391 personlige medlemmer. 

¶ Støttemedlemmer: Alle som vil støtte MKs arbeide. Det er 10 
støttemedlemmer. 

 
Formål: Metodistkirkens Kvinneforbund har som formål å skape et 
 byggende kristent fellesskap for alle kvinner som ønsker å leve 
 og virke i kraft av Jesus Kristus og ønsker å dele Hans rikdom 
 og velsignelse med andre mennesker rundt seg, lokalt og globalt 
 
Motto:  Å kjenne Kristus og gjøre ham kjent. 
 
Vår sammenheng internasjonalt: 
MK i Norge er en del av World Federation of Methodist and Uniting Church 
Women, (WFMUCW), http://wfmucw.org/ . Denne verdensvide organisasjonen 
er videre delt i 9 geografiske områder. Norge er en del av Europe Continental. 

http://wfmucw.org/
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WFMUCW er en sentral samarbeidspartner med FN og har 3 representanter 
som jobber direkte opp mot FN.  
 
I august/ september 2016 var den 13. verdenskonferansen i Houston, USA, 
der leder Tove Synnøve Tveit var delegat. I tillegg deltok nestleder Kari 
Skinningsrud og sekretær Jorun Thurman på verdenskonferansen. I 
forbindelse med reisen til verdenskonferansen besøkte vi også kirkesenteret, 
eid og drever av United Methodist Women, ved FN i New York. Rett før og 
under verdenskonferansen var et ledertreningsprogram for unge kvinner, 
Helen Kim Scholarship program, med maksimum 2 stk. fra hvert av de ni 
områdene. Vi var glade for at Helene Benedikte Granum ble godtatt til og 
deltok på dette programmet.  
 
MK i Norge dette konferanseåret: 
Kvinnenes engasjement i menighetene har tradisjonelt sett i stor grad 
sammenfalt med menighetenes totale virksomhet som ofte drives av kvinner. 
Dette er også tilfelle for dette konferanseåret. En stor del av dette 
engasjementet er fremdeles organisert i forskjellige foreninger, selv om disse 
ikke lenger er kollektive medlemmer i MK. Mange foreninger er 
misjonsforeninger med særlig fokus på Metodistkirkens misjonsprosjekt i 
andre deler av verden. Slik sprer kvinnene Guds velsignelse også på et globalt 
nivå.  
 
De siste årene har flere grupper rettet arbeidet sitt bl.a. mot innvandrerkvinner. 
Det blir stadig mer og mer aktuelt. Dette korresponderer med 
verdensforbundets fokus på FNs MDG: «Å ta opp kvinners livssituasjon». 
Mange innvandrere synes ikke det er lett å starte et nytt liv i et nytt land. 
Mange har en vanskelig fortid, ofte en krigsbakgrunn og der flere 
familiemedlemmer fortsatt er i hjemlandet. Samtidig ønsker de, og ser 
betydningen av å lære seg norsk for å kunne fungere best mulig her. Da 
savner de ofte steder hvor de kan praktisere norsk. 
 
Det er godt å se stadig flere lokalmenigheter som ser behovet her. Vi 
oppfordrer enda flere til å se på muligheten til å starte noe arbeid innen dette 
feltet. Dette arbeidet kan med fordel engasjere alle generasjoner. 
Innvandrerne er i alle aldre og det ideelle vil være at de norske som engasjerer 
seg også er i alle aldre. Det viktigste i dette arbeidet er å være et 
medmenneske.  
 
Vi støtter Rød knapp-kampanjen «Stopp vold blant kvinner».  
 

Helga 21.-23. april 2017 hadde vi ei kvinnehelg i sammenheng med 
landsmøtet vårt, med temaet «Kvinne ï kalt til å forkynne?». Vi hadde besøk 
av Hilde Kristin Hannestad Tveter, prest i Halden. Hun inspirerte oss ved å 
fortelle om flere kvinner i Bibelen, og sin egen kallshistorie. Temaet var i 
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utgangspunktet utformet «Kvinne ï kalt til å forkynne?», men vi endte opp 
med: «Kvinne ï kalt til å forkynne!»  
 
Vi hadde også med oss Alison Judd, leder av verdensforbundet, som fortalte 
oss om arbeidet der. Videre var Helene Benedikte Granum med som fortalte 
om sin opplevelse som Helen Kim Scholarship-deltaker. Det ble ei fin helg der 
vi på mange måter kunne bygge fellesskap med hverandre. Slike helger og 
samlinger er med på å myndiggjøre og utruste oss som kvinner ï et annet 
MDG vi jobber for.  
 
Ute i menighetene på lokalplan er ofte kvinnene i flertall, både i menighetsråd 
og i de forskjellige aktivitetene. Mange menigheter har også kvinnelig prest. 
Ser man imidlertid utover det lokale plan overtar mennene i mye større grad 
lederstillinger. Dette kan det selvfølgelig være flere grunner til. Alle organer 
med ansvar for å nominere og utnevne må hele tiden være bevisst og strebe 
etter å få en god fordeling av begge kjønn.  
 
«Å utvikle partnerskap med kvinner i andre land» er det siste MDG vi har 
bundet oss til. Vi har fra før kontakt med kvinneforbundene i Ukraina og 
Estland. Lederne fra begge disse landene var invitert til vårt landsmøte. 
Ukrainas leder kunne ikke komme p.g.a. deres årskonferanse. Estlands leder 
var med oss på landsmøtet. Det har ikke vært arrangert noen felles samlinger 
med kvinner fra disse landene. Vi ser at det er vanskelig å arrangere noe med/ 
i Ukraina p.g.a. situasjonen landet er i, men de trenger å vite at vi tenker på og 
ber for dem. De har oss i Norge på sin bønneliste hver uke.  
 
Informasjon/ kommunikasjon: 
× Internettside: www.metodistkirken.no/kvinneforbund Vi ønsker stadig å 

utvikle den videre.  
× Vi har også ei Facebookside. Det er en del aktivitet her, men ikke så 

mye som vi ønsker. Både når det gjelder nettsiden og Facebook er vi 
avhengig av at dere der ute forteller oss om ting som skjer hos dere og 
som kanskje kan være en inspirasjon til andre. 

× Vi har egen e-postadresse: kvinneforbundet@metodistkirken.no  
× Det sendes brev til medlemmene minimum en gang i året, enten på e-

post eller i vanlig post. Vi prøver å sende så mange brev som mulig på 
e-post, det er imidlertid en stor utfordring å ha oppdaterte adresser. 

× Vi har spalteplass i Brobyggeren ved behov.  
 

Mål og planer for kommende konferanseår. 
Landsmøtet 2017 vedtok å forandre både navnet på organisasjonen og 
formålsparagrafen.  

¶ Det nye navnet fra neste konferanseår er: Metodistkirkens kvinner.  

¶ Den nye formålsparagrafen lyder: Metodistkirkens kvinner har som 
formål å samle og styrke kvinner, som ønsker og leve og virke i Jesu 

http://www.metodistkirken.no/kvinneforbund
mailto:kvinneforbundet@metodistkirken.no
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Kristi lys og kraft, til fellesskap og tjeneste i menighet og samfunn, 
lokalt og globalt. 

 
Styret har begynt å stille spørsmål som «Hvor er vi?» og «Hvor går vi?». Det 
vil imidlertid være det nye styret som må gjøre ferdig det for å legge opp sitt 
arbeid. Vi anbefaler likevel at de fortsetter å jobbe innen områdene: 

¶ Myndiggjøre og utruste kvinner   

¶ Ta opp kvinners livssituasjon  

¶ Utvikle partnerskap med kvinner i andre land. 
 
Hvordan dette skal gjøres må de imidlertid finne ut av sammen. Kanskje er det 
spesielle «kvinnegrupper» i landet vårt som trenger vår hjelp og støtte? 
Landsmøtet foreslo fortsatt å jobbe med innvandrerkvinner og kanskje utvikle 
det til en slags fadderordning. Videre var det forslag om å se på 
problemstillingen om menneskehandel? Det kom også oppfordring om å bruke 
MBUs kanaler for å nå yngre kvinner. Dette er spørsmål/ ting de vil ta med seg 
inn i neste konferanseår.  
 
Videre er det naturlig å knytte målene til den store verdensorganisasjonen vi 
står tilknyttet, og FNs bærekraftsmål. Med utgangspunkt i 
verdenskonferansens tema skal det på det planet også fokuseres mer på å bli 
bevisste på hvem vi er, å utvikle vårt forhold til Kristus og å bli utrustet til å 
dele Kristus med andre ved å proklamere hans kjærlighet i lovsang og 
tilbedelse, sosial handling og vennskap.  
 
Neste verdenskonferanse blir i Gøteborg august 2021, og landsmøtet vedtok 
at vi går inn og støtter de svenske kvinnene i å arrangere denne. Dette vil 
også være noe styret må ha et stadig sterkere fokus på etter hvert som den 
kommer nærmere.  
 
Kvinners situasjon og stilling både i Norge og i verden gjelder kvinner i alle 
aldre. Det er derfor med glede vi registrerer at det er et mye yngre styre enn 
på lenge som overtar. Disse er:  
¶ Helene Benedikte Granum 
¶ Lisa Kristin Nilsen 
¶ Jorun Thurman 
¶ Alida Markaskard 
¶ Reidun Larsen  
¶ Camilla Gaarn Røed.  

Vara: Herdis Marie Ruud Hansen og Kari Skinningsrud. 
Forhold til kirkens strategiplan: 
Vi vil gjerne være med å bidra til at vår kirke åpner hjerter, sinn og dører. Våre 
aktiviteter skal være med på å forme disipler for Jesus Kristus slik at verden 
forandres. Svært mye av MKs arbeid har i alle år vært rettet mot utsatte 
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grupper i samfunnet, enten her hjemme eller internasjonalt. Vi vil fortsette å 
oppfordre både menigheter, grupper og enkeltpersoner til dette også i vårt 
videre arbeid. Vi vil utfordre menigheter og enkeltpersoner til å ha fokus 
utenfor seg selv, på utsatte og marginaliserte grupper (diakonale og 
evangeliserende). 
 
Avslutning: 
Vi vil gjerne ta opp saker og temaer som opptar og angår kvinner i alle aldre i 
dagens samfunn. Til det trenger det nye styret hjelp i form av tips om saker, og 
om kvinner som gjør en så fantastisk innsats i hverdagen at de fortjener å bli 
sett. 
 
Vi vil gjerne takke alle kvinner som gjennom året har stått på slik at Kristi 
kjærlighet har blitt spredt til andre. 
 
 

Vi avslutter med verdensforbundets bønn: 
 

Vår Gud og skaper, 
Plantet i din kjærlige omsorg, 

Gitt liv gjennom din sønn Jesus, 
Utfordret av Den Hellige Ånd 

Er vi i verden 
For å bringe fred med rettferdighet, 

Forsoning i kjærlighet, 
Og håp til alle folk. 

Må våre liv nå ut til greinene på Livets Tre, 
Bære frukt: Enhet og kjærlighet 

Vi kommer til deg med lovprisning og takk 
Gjennom vår Herre og frelser Jesus Kristus. 

Amen. 
 

Tove Synnøve Tveit  Kari Skinningsrud Jorun Thurmann 
 

Alida Markaskard Reidun Refsdal  Grethe Pedersen 
 

Inger-Johanne Melchiorsen 
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METODISTKIRKENS BARNE- OG 
UNGDOMSFORBUND 

Årsrapport for Metodistkirkens Barne- og 
Ungdomsforbund 2016 

 
MBUs visjon:  
Vi vil skape fellesskap hvor barn og unge blir kjent 
med Jesus og vokser i tro.  
 
MBUs motto:  
òMed hodet i himmelen og beina p¬ bakkenò 
 

 
Styrets sammensetning fra 1.1. ï 01.08. 2016 
 Leder:   Audun Westad, Oslo.  
 Nestleder:   Maia Blomhoff Holm, Oslo.  
Styremedlem:  Hege Bergjord, Stavanger.  
Styremedlem:  Bjørn Martin Broback, Rena.  
Styremedlem:  Jonas Buckholm Pettersen, Oslo. 
Styremedlem:  Magnus Løvland, Oslo  
Styremedlem:  Stephanie Buadu, Trondheim.  
Styremedlem valgt av Metodistkirkens Speiderkorps:  

Frank Botnevik, Bergen 
Varamedlem:  Marie Eikemo Larsen, Sogndal 
Varamedlem:  Cathrine Johnsen, Oslo 
Varamedlem:  Magnus Holten Skånlund, Oslo  
Tilsynsmann:  Steinar Hjerpseth, Lillestrøm 
 
Styrets sammensetning fra 01.08. ï 31.12. 2016 
Leder:   Stephanie Buadu, Trondheim. 
Nestleder:   Bjørn Martin Broback, Setermoen 
Styremedlem:  Åse-Karen Mortensen, Trondheim. 
Styremedlem:  Magnus Holten Skånlund, Oslo  
Styremedlem:  Cathrine Johnsen, Oslo 
Styremedlem:  Kristin Odén Halvorsen 
Styremedlem valgt av Metodistkirkens Speiderkorps:  

Frank Botnevik, Bergen 
Styremedlem:  Kristin Tvedt, Oslo 
Varamedlem:  Marie Eikemo Larsen, Sogndal 
Varamedlem:  Thor Erik Pedersen, Bardufoss 
Varamedlem:  Marte Kristiansen, Fredrikstad 
Tilsynsmann:  Steinar Hjerpseth, Lillestrøm 
Styrets arbeid  
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Landsstyret har i 2016 hatt 5 styremøter. Arbeidet har vært organisert i 
arbeidsutvalg og landsstyre. 
 

Medlemmer og ledelse 
Årstall Tellende 

medlemmer 
MBU 

Medlemmer 
totalt  

Menigheter 
med reg. barne 
og 
ungdomsarbeid 

Aktive 
grupper 
speidere 

Tellende 
medlemmer 
speidere 

2009 1431 2052 29 22 581 

2010 1333 1995 31 21 617 

2011 1384 1924 30 21 557 

2012 1363 1949 30 21 517 

2013 1206 1737 28 17 510 

2014 1200 1701 22 17 471 

2015 1108 1636 26 16 505 

2016 1090 1581 28 18 514 

 
 
Virksomheten 
 

MBUs landsmøte 
MBU hadde landsmøte i Fredrikstad 15 ï 17. april, parallelt med 
speiderkorpsets korpsting, med 23 delegater til stede, samt 19 observatører. 
Møtet var preget av god stemning og mye positivitet. Daværende MBU leder 
Audun Westad åpnet Landsmøtet og ordstyrer Steinar Hjerpseth ledet oss fint 
gjennom diskusjonene. Det var ikke de store sakene på agendaen dette 
landsmøtet. Sakene omhandlet varighet på verv i landsstyret, lederløftet og 
stemmerett til styret samt noen informasjonssaker. I tillegg var det noe 
utskifting i styret der blant annet Audun Westad og daværende nestleder Maia 
Blomhoff Holm gikk av og Stephanie Buadu og Bjørn Martin Broback ble valgt 
som ny leder og nestleder av MBU. 
Vi brukte også noe tid gruppevis, utenfor forhandlingene, på å samtale rundt 
MBUs arbeid fremover og hvilke visjoner og mål MBU og styret skal arbeide ut 
fra denne styringsperioden. Dette ble et verdifullt verktøy der man sammen 
skaper MBU i de kommende årene.  
 

Timoteuskurset 
Timoteus, Metodistkirkens ledertreningsskole for ungdom, avsluttet våren 
2016 sitt kurs nummer syv med 19 deltagere. Deltagerne kom fra i alt elleve 
menigheter (Fredrikstad, Finnsnes, Horten, Grünerløkka, IMCO, Porsgrunn, 
Trondheim, Stavanger, Petrikirken, Lillestrøm, Oslo Central). Det er flott å se 
at så mange ulike menigheter er representert, og ønsker å satse på sine unge 
ledere. Ledere på det syvende Timoteus-kurset var Per Bradley, Svein Tore 
Sinnes, Inger og Harald Olsen og Frøydis Grinna. 
Kurshelgene ble holdt på Strand leirsted, Sandefjord og i Metodistkirken i 
Hvittingfoss. På Hvittingfoss deltok Timoteus-deltagerne i gudstjenesten med 
ulike oppgaver, og i forbindelse med siste kurshelg hadde Timoteus-
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deltagerne ansvaret for planlegging og gjennomføring av søndagens 
gudstjeneste i Larvik metodistkirke. 
 
Timoteus har på elleve år og syv kurs utdannet 117 nye ledere i 
MBU/Metodistkirken i Norge. 
 
 
Minior på sommerfesten 
Leirsjefer var Irene Lohne Westad og Maia Blomhoff Holm. De var 27 
deltakere og 9 ledere. Hilde Augensen var leirprest. Programmet besto av fem 
samlinger med aktiviteter som bli-kjent-leker, håndarbeid til misjonsmarkedet, 
«17. mai-leker», skattejakt og diskotek. Alle samlingene startet med sanger og 
andakt. En fin leir med flotte barn og ledere. 
 
 

Juniorleir på sommerfesten  
Kristin Odén Halvorsen var leirsjef og Ola Westad var leirprest. Det var 30 
deltakere og 8 ledere som var med på leiren. Det var gamle kjente som traff 
hverandre igjen og det var nye vennskap som ble stiftet. Ola Westad fortalte 
spennende historier om Jesus, og lærte de litt om nattverd og bønn. Sammen 
med resten av Sommerfesten var de med på familiesamlingen, hvor de også 
fikk vise seg litt frem.  
 
 

Tweensleir på sommerfesten 
Helene B. Granum var leirsjef og Andreas Kjernald var leirprest. Det var 23 
deltakere og 9 ledere inkludert leirsjef og leirprest. Deltakerne var med på 
fotballturnering og misjonsmarked. De hadde også en egen 
underholdningskveld i teltet samt filmkveld. De var med på sommerfestens 
fellesaktiviteter men hadde også egne kveldsmøter, rebusløp og selvsagt fritid 
med bading og lek. 
 
 

Tenleir på sommerfesten 
Leirsjef på på Tenleiren Magnus Løvland, med seg hadde han Christina 
Thaarup som leirprest og ti ledere inkludert Ruth og Emmanuel Waldron som 
lovsangsledere og Jørgen Misund på trommer. Dagene bestod av familiemøte 
sammen med resten av sommerfesten på morgenen før de hadde ulike 
aktiviteter på dagene. De badet, hadde mesternes mester, spilte golf, var med 
på fotballturnering og bidro på misjonsmarkedet. På kveldene hadde de eget 
møte med tale, lovsang og bønnevandring.  
Konfirmantleir  
Årets konfirmantleir ble arrangert på Solåsen leirsted med leirsjef Magnus 
Løvland i spissen, tjue ledere og selvfølgelig vår egen MBU-prest Frøydis 
Grinna. Det var i alt 93 konfirmanter, en del flere enn det har vært tidligere, og 
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det ble en opplevelsesrik og fin leir med fornøyde deltakere og ledere. En god 
blanding av mye fart og moro og spennende undervisning fra Bibelen ved 
leirpresten.  
 
 

Nyttårsleiren i Hemsedal 2016/17 
For tredje året på rad er det blitt arrangert nyttårsleir i Hemsedal, og det var 
nok en vellykket leir med 63 deltakere. Leirsjef var Bjørn Martin Broback, mens 
leirprest var Ole Martin Andreassen. 
Her var det mye variert program med alt fra musikalske innslag innendørs til 
friluftsaktiviteter i skibakken og Hemsedal games. Den åndelige biten fikk også 
sin plass med god undervisning fra leirpresten.  
 
Oversikt over antall deltakere på MBUs nyttårsleir, konfirmantleir, sommerleir 
og Timoteuskurs fra 2009. (Der det står åpnet, manglet informasjon om 
antallet i tidligere årsmeldinger. I 2012 var det ikke Timoteuskurs).  
 
 

Leir Timoteuskurset Konfirmantleir Nyttårsleir 

2009 16 deltakere 61 deltakere 47 deltakere 

2010 14 deltakere 73 deltakere  

2011  62 deltakere 65 deltakere 

2012 Ikke Timoteuskurs 55 deltakere 61 deltakere 

2013 15 deltakere 66 deltakere 53 deltakere 

2014  8 deltakere (2014-2015) 73 deltakere 69 deltakere 

2015 19 deltakere (høst) (2015-2016) 50 deltakere 51 deltakere 

2016  93 deltakere 63 deltakere 
 
 
 

Leir Miniorleir Juniorleir Tweensleir Tenleir 

2009  40 barn  58 deltakere 

2010  40 barn   

2011  45 barn   

2012 33 barn 40 barn 21 deltakere  

2013 37 barn 15 barn 18 deltakere 46 deltakere 

2014 37 barn 17 barn 15 deltakere 45 deltakere 

2015 35 barn 30 barn 16 deltakere 50 deltakere 

2016 27 barn 30 barn 23 deltakere 35 deltakere 
 

 
Speiderkorpset  
Hovedfokus for korpsstyrets arbeid i 2016 har vært gjennomføring av korpsting 
i april samt oppfølging av peff- og roverarbeid og utarbeiding av ny 
hjemmeside for korpset.  
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I 2015 ble 2 grupper nedlagt og ingen nye opprettet. Medlemstallet for 
betalende medlemmer i korpset sank med 5 (-0,7 %) i 2016 mens antall 
betalende medlemmer u 26 økte med 9 (1,8 %). Det har med andre ord vært 
liten bevegelse i netto medlemsmasse i 2016. 
Korpsstyret arrangerte i samarbeid med teknisk arrangør, Fredrikstad MS, 
koprsting på Solbukta utenfor Fredrikstad i april.  
Korpset arrangerte felles korpsleir sammen med de andre korpsene i 2016. 
Korpstinget ble for første gang arrangert parallelt med MBUs landsmøte og det 
var lagt opp til felles måltider og enkelte felles programelementer. På 
korpstinget var det eget opplegg for speidere og rovere herunder avslutning av 
korpsbannerkonkurransen. Denne ble for øvrig vunnet av Drammen MS.  
Korpstinget hadde ca 75 deltakere, herunder 58 stemmeberettigede delegater.  
Under felles korpsleir i juli, arrangerte korpsstyret grillmiddag for lederne i de 
deltakende MS gruppene. Samlingen hadde ca 30 deltakere.  
For øvrig henvises det til korpsets egen årsmelding. 
 
 

Internasjonalt engasjement  
MBU og Metodistkirkens Misjonsselskap har et nært og godt samarbeid, noe 
som gjenspeiles i innsamling av penger på leirer, misjonsmarked på 
sommerfesten og samarbeid i forbindelse med leir i utlandet. Markedet på 
sommerfesten er meget populært og har god oppslutning av barn og unge.  
Stephanie Buadu har vært aktiv i det nordiske og baltiske ungdomsrådet i 
Metodistkirken (NEECCYC) samt ungdomsrådet for europeisk 
metodistungdom (EMYC).  
 
 
Representasjon 
 MBU har vært representert i følgende styrer og råd: 

Metodistkirkens Hovedstyre Audun Westad.  
Fra august: Stephanie Buadu 

Metodistkirkens Misjonsråd Hege Bergjord.  
Fra august: Magnus Holten Skånlund 

Europe and Eurasia Central Conference 
Northern Methodist Youth Council 
(NEECCYC) 

Stephanie Buadu.  
Fra august: Kristin Tvedt 

European Methodist Youth Council (EMYC) Stephanie Buadu 

Frikirkelig Barne ï og Ungdomsunion (FBU) Christel Otterlei Bjerkeseth 

School of Congregational Development ï 
planleggingsgruppen 

Camilla Gaarn Røed 

Metodistkirken Nasjonalt Arbeid (MNA) Marie Eikemo Larsen.  
Fra august: Kristin Odén Halvorsen 

Styringsgruppa for Unges Kristne Råd Camilla Gaarn Røed 
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Sosiale medier 
Du kan komme i kontakt eller følge med på MBU på følgende måter på nett: 
Facebook: www.facebook.com/mbunorge,Twitter: @MBUnorge, Snapchat: 
MBUnorge 
E-post:mbu@metodistkirken.no.Nett: mbu.no eller mbunorge.no som begge 
leder til metodistkirken.no/mbu. På sosiale medier som bruker emneknagg: 
#MBUnorge 
 

Ansatte  
MBU-prest 
Frøydis Grinna er ansatt i 50 %, og har bl.a. vært aktiv i arbeidet med 
Timoteus, vært prest på speiderleir og konfirmantleir, og er en viktig brikke i 
MBU sitt arbeid med barn og unge. 
Fra februar 2016 er Frøydis Grinna også sekretær for European Methodist 
Youth and Children (EMYC), og selv om dette vervet ikke er direkte knyttet til 
hennes engasjement som MBU-prest, gir det MBU en enda sterkere link inn 
mot Metodistkirkens arbeid i Europa. 
For øvrig henvises det til MBU-prestens egen rapport. 
 

MBU-konsulent 
MBU-konsulent er Christel Otterlei Bjerkeseth og konsulentens oppgaver er 
administrasjon knyttet til driften av MBU-kontoret. Stillingen innebærer også å 
støtte og hjelpe MBUs lokallag, være aktiv på sosiale medier og knytte 
kontakter og nettverk med barne- og ungdomsorganisasjoner i andre 
kirkesamfunn. MBU-konsulent er også kontaktperson inn mot myndigheter og 
Landsrådet for Norges Barne-og Ungdomsorgnisasjoner (LNU). 
 
Økonomi 
Regnskapet for 2016 viser et underskudd på 103 285,55 kr. Dette skyldes et 
stort underskudd for leirene arrangert av MBU, men det er også gode nyheter i 
dette da det var betydelig flere deltakere på både konfirmantleir og nyttårsleir 
enn foregående år. Det er også verdt å merke seg at noe av underskuddet 
skyldes periodefeil i bidrag til speiderkorpset. Kostnadsført beløp i 2016 
inkluderer både 2016 og etterberegning for 2015, dermed ser også 
underskuddet veldig høyt ut pr. 2016, men dette er altså en budsjettert utgift 
og noe av denne summen tilhører da året 2015 
Det er likevel gledelig å se at inntektene for MBU-banken har økt ytterligere til 
105 125 kr. Vi jobber videre med å se hvordan økonomien kan bli bedre og er 
takknemlig for at hovedstyret og Betanien Oslo er med å støtte oss økonomisk 
med tilskudd til konfirmantleir og nyttårsleir.  
 

Division Ministry for Young People Ingen fra Norge denne 
fireårsperioden 

http://www.facebook.com/mbunorge
mailto:E-post%3Ambu@metodistkirken.no
http://mbu.no/
http://mbunorge.no/
http://metodistkirken.no/mbu
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METODISTKIRKEN I NORGE - DET TEOLOGISKE 
SEMINARET 

STYRETS RAPPORT TIL ÅRSMØTET UNDER METODISTKIRKENS 
ÅRSKONFERANSE Studieåret 2015 - 2016 

 
Styrets medlemmer:   Varamedlemmer: 

 Reidun Larsen - leder  Ola Westad   
 Vidar Sten Bjerkseth 
 Karin R. Thompson  Vigdis-Merete Rønning 
 
Representant fra Tjenesterådet med stemmerett: Hilde Tveter 
Ex. officio med stemmerett: Øyvind Helliesen 
Ex. officio uten stemmerett: 
T.o.m. 31/12 2016 Rektor Lars-Erik Nordby 
F.o.m. 1/1 2017 Rektor Hilde Marie Movafagh 
 
Innledende bemerkninger 
Metodistkirken i Norge ï Det teologiske seminaret (Mts) utdanner diakoner og 
prester til Metodistkirken i Norge og lokalpredikanter til menighetene. Den 
akademiske delen inkludert de praktiske fagene gjøres i tett samarbeid med 
Det teologiske Menighetsfakultet (MF), mens fromhetsliv og deler av den 
praktiske opplæringen er knyttet til egen virksomhet. Mts er dermed også 
ansvarlig for kontakt med andre teologiske utdanningsinstitusjoner både 
nasjonalt og internasjonalt. Mts har dessuten ansvaret for liturgiarbeidet i 
kirken, og har ansvaret for Metodistkirkens bibliotek sammen med lederen for 
Metodisme-Historisk Selskap.  
Metodistkirkens teologiske seminar er registrert som egen forening i 
Brønnøysundregisteret under navnet Metodistkirken i Norge ï Det teologiske 
seminaret.  
 

Ny rektor 
Samarbeidet med Betanien om rektor-, regnskaps- og kursfunksjonene ble 
avsluttet 31/12 2016, og Lars-Erik Nordby avsluttet sitt ansvar som rektor fra 
samme dato. 
Hilde Marie Øgreid Movafagh begynte som rektor 1/1 2017 i 50 % stilling som 
innbefatter faglig og administrativ ledelse av seminaret inkludert undervisning, 
utvikling av fag, oppfølging av studenter, kontakt med samarbeidende 
institusjoner og med Metodistkirkens organer. Rektor har kontor på Det 
teologiske menighetsfakultet. 
 
Rekruttering 
Rekruttering av prester og diakoner og dyktiggjøring av vårt legfolk har 
høyeste prioritet i Mts arbeid. Vi samarbeider tett med Kabinettet og Rådet for 
den ordinerte tjeneste om dette. 
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Det har vært arrangert jevnlige middager på Betanien for studenter i aktuelle 
studier. Dette blir nå videreført i andre former, f.eks som lunsjmøter på MF. 
Videre deltok lærerne på Metodistkirkens Sommerfest med seminar og 
opplysningsarbeid for å gjøre vårt arbeid kjent og rekruttere studenter til 
studiene våre og til tjeneste i kirken. Vi ser også at kallsfortellinger på MBU`s 
leirer er viktige i denne sammenheng. 
 
Studietilbud 
Mts tilbyr alene eller sammen med andre følgende studier: 
Bachelor og mastergrad i teologi ved MF 
Bachelor og mastergrad i kristendomskunnskap ved MF 
Mastergrad i diakoni ved MF/VID 
Church, Mission and Media studium ved MF 
Lokalpredikantstudier som består av 3 fag ved MF med til sammen 30 
studiepoeng 
Profesjonsstudieuke for prøvemedlemmer, lokalpastorer og menighetsledere 
Retreat for kandidater, profesjonsstudenter, for kirkelig ansatte og legfolk 
Doctor of Ministry studier i samarbeid med Wesley Theological Seminary, 
Washington DC 
 
Retreat og spiritualitet 
Et viktig element ved Mts virksomhet er retreatarbeid og åndelig veiledning av 
studenter og kandidater. Hilde Sanden-Bjønness er ansvarlig for denne delen 
av vårt arbeid. For å bli ordinert må en ha deltatt på to retreater i løpet av 
perioden som kandidat og prøvemedlem.  
En av retreatene er nå lagt inn i masterfaget Kristen spiritualitet i dialog med 
aktuelle strømninger, som er obligatorisk for studenter som tar sikte på å bli 
prester i Metodistkirken, men åpent for andre studenter på masternivå. 
Mts tilbyr totalt nå tre årlige retreater som i tillegg til å være en del av vår 
utdanning, er åpent for alle. Vi samarbeider med Lia gård og ser det som 
positivt at retreatene er fulltegnede. Siden mange av deltagerne kommer fra 
ulike kirkesamfunn, gjør vi her også en økumenisk tjeneste. 
 
Lokalpredikantstudiet 
Lokalpredikantstudiet består av tre kurs, hver på ti studiepoeng ï 
metodismens teologi og historie, bibelkunnskap og praktisk teologi. Mts tilbyr 
fortløpende kurs i disse fagene. 
Lokalpredikanteksamen består av to deler: en faglig/teoretisk del og en 
menighetsbasert del. Den faglig/teoretiske delen av lokalpredikantstudiet er 
knyttet til fag som vi gir i samarbeid med MF. Det er også mulig for en eller 
flere menigheter å arrangere kurs i samarbeid med Mts. Et tredje alternativ er 
selvstudium med eksamen ved MF eller internt ved Mts. Den 
menighetsbaserte delen av studiet består blant annet av praktiske øvelser 
studenten skal gjennomføre i sin egen menighet. Dette skjer under veiledning 
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og evaluering av menighetens prest. Når begge disse delene er gjennomført 
og bestått kan kandidaten godkjennes som lokalpredikant i 
menighetskonferansen. 
Våren 2017 avsluttet vi kurs i praktisk teologi i samarbeid med Centralkirken i 
Bergen. Alle tre kursene er dermed fullført i Bergen. Kurs i metodismens 
historie og teologi ble gjennomført i Oslo/Østfold 2016, og vi vil fortsette med 
bibelkurs i samme område våren 2018. Høsten 2017 vil vi starte kurs i Nord-
Norge i samarbeid med de nord-norske menighetene hvor alle tre kursene skal 
gjennomføres.  
Det er stor interesse og god oppslutning om disse kursene. Noen av 
deltakerne blir lokalpredikanter, men vi ser at kursene vel så mye dekker et 
behov for undervisning og videreutvikling for den enkelte.  
 
Studenter 
Antall studenter knyttet opp mot Mts:    
Menighetsfakultetet - mastergrad i metodistisk teologi   8 
MF/VID - master i diakoni   3 
Videreutdannelse master i metodistisk teologi   2 
E-academy for europeiske studenter 15 
Deltatt på lokalpredikantkurs i 2016-2017 17 
       
Lærere 
Foruten rektor i 50 % har Mts ansatt Hilde Sanden-Bjønness som lektor i  
20 %. Førsteamanuensis Roar G. Fotland er ansatt på Menighetsfakultetet, 
men tilknyttet Mts som lærer.  
Hilde Sanden-Bjønness har hovedansvar for åndelig veiledning og retreater. 
Hun har også hatt et særlig ansvar for den årlige studieuken for lokalpastorer 
og prøvemedlemmer. 
Fra Generalkonferansens fond for de teologiske seminarene i 
Sentralkonferansene har vi fått støtte til Hilde Sanden-Bjßnnessô Labyrint-
prosjekt hvor hun skal gjennomføre kurs i å ta i bruk labyrinter som et bønne- 
og meditasjonsredskap. Tidligere har vi fått støtte til Roar G. Fotlands prosjekt 
om norske misjonærers arbeid i Zimbabwe og Hilde Marie Øgreid Movafaghs 
prosjekt om forutgående nåde. Begge er fortsatt pågående prosjekter. Hilde 
Sanden-Bjønness har også fått støtte til bokprosjektet om kontemplativ bønn, 
«Bakenfor ord og tanke», som ble utgitt på Verbum forlag høsten 2016. Boka 
er nå i bruk både i hennes retreatarbeid og i offentlig salg over hele landet. 
 
Våre lærere er for øvrig blant annet engasjert i følgende arbeid utover 
undervisning og administrasjon: 
Hilde-Marie Øgreid Movafagh 
Central Conference Council 
Leder av CCC´s Subcommittee on Continuing Education for Pastors og 
redaktør for serien Nordic Perspectives on Methodism som kom med sin andre 
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bok høsten 2016: Social Holiness, Diakonia and Present Challenges in Our 
World Today  
Medlem av Norsk Teologisk Samtaleforum 
Metodistisk observatør i Teologisk nemnd i Mellomkirkelig råd i Den norske 
kirke fra 2016 
Medlem i arbeidsgruppa om ekklesiologi i KEK (Konferanse for Europeiske 
Kirker) 
Medlem av ledergruppa for å utarbeide nye sosiale prinsipper i regi av General 
Board of Church and Society 
Roar G Fotland: 
Akademisk koordinator for samarbeide mellom Metodistkirkens 
Misjonsselskap og universitetene i Liberia og Sierra Leone 
Styremedlem i VID, oppnevnt av Betanien  
Hilde Sanden-Bjønness 
Menighetsprest i Horten i 100 % stilling  
 
 

Økonomi 
Det vises til vedlagte regnskap for 2016. Regnskapet viser et overskudd på kr 
120 054 som overføres egenkapitalen.  
Med ansettelse av rektor øker Mts sine utgifter. Iligninger fra Metodistkirkens 
menigheter er en vesentlig del av Mts økonomi. Disse har ikke vært økt de 
siste 15 årene, og vi vil heller ikke foreslå å øke dem i år. I 2017 vil de økte 
utgiftene fordeles mellom Felleskassen og Mts sin egenkapital. 
 
 

Det teologiske Menighetsfakultetet  
MF er vår hovedsamarbeidspartner når det gjelder utdanning av pastorer og 
diakoner. Avtalen vi har med MF er løpende og behøver ikke fornyes dersom 
ikke en av partene krever det.  
Samarbeidet fungerer svært godt. På den ene siden har det tilført 
Metodistkirken betydelig teologisk kompetanse gjennom utdanning av både  
 
prester, diakoner og lekfolk, på den andre siden er vi en positiv økumenisk og 
frikirkelig tilstedeværelse ved MF. For studentene som er fulltidsstudenter ved 
MF gir samarbeidet et stort, økumenisk nettverk. I tillegg bringer Mts med seg 
sitt internasjonale kontaktnett som bl.a. er uttrykt gjennom flere besøk det siste 
året. En konsekvens av dette er at engelskspråklige kurs gitt gjennom 
Methodist e-Academy blir akkreditert gjennom MF. Her er det for tiden 15 
studenter.  
 
 

I samarbeid med MF har vi ansvaret for følgende fag som tilhører våre 
studietilbud: 
Lokalpredikantstudiet inkluderer 3 fag, hver på 10 poeng: 
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TEOL2770 Metodismens teologi og historie 1 
K1010 Bibelfag 
TEOL1570 Praktisk teologi for lokalpredikanter i Metodistkirken. 
Diakonistudiet er en mastergrad som bygger på en grunnutdanning på 3 år 
eller mer. Inkludert i mastergraden er TEOL2770 Metodismens teologi og 
historie 1. 
Mastergradene i kristendom/teologi skal inneholde 50 studiepoeng metodistisk 
teologi fordelt på følgende fag: 
TEOL2770 Metodismens teologi og historie 1 
TEOL2771 Metodismens teologi og historie 2 
TEOL2772 Wesleyansk spiritualitet med røtter i Østkirken 
TEOL2770 Metodistkirkens lære- og kirkeordning 
TEOL5475 Hellighet i kristen tradisjon 
TEOL5570 Kristen spiritualitet i dialog med aktuelle strømninger 
Studenter som velger å studere teologi andre steder enn MF eller velger andre 
studieløp må inkludere disse fagene i sine grader eller ta dem i tillegg for å 
kunne ordineres som prester i Metodistkirken. 
Siste semester i graden er praktikum. Våre teologistudenter følger 
praktikumsundervisningen på MF, men med tilpasninger til Metodistkirken i 
praksis, liturgier, osv. Vi har våren 2017 1 student som gjennomfører 
praktikum. 
Våren 2017 ble undervisningen i TEOL2771 kombinert med fagdager for 
ansatte på østre distrikt med Jørgen Thaarup som foreleser.  
Ungdom, kultur og tro er en bachelorgrad som utdanner ungdomsarbeidere. 
Denne utdanningen er i seg selv nyttig både for kirken og den enkelte, og kan 
også lett innpasses i et videre teologiløp. Vi har nå en teologistudent med 
denne bakgrunnen. 
Vi ser også at 1/3 av teologistudentene ønsker å ta hebraisk selv om det ikke 
er obligatorisk i vår utdanning. Det er flott at noen i vår kirke også ønsker 
denne kompetansen og vi legger til rette slik at dette valget skal være mulig.  
 
Metodistkirkens bibliotek 
Et viktig prosjekt er samarbeidet med Metodisme-Historisk Selskap om 
Borgensamlingen/Borgensenteret ï bøker fra Ole og Peder Borgens 
biblioteker og Ole E. Borgens arkiv. Biblioteket er i underetasjen i Akersbakken 
37 og er åpent for besøk. 
 
Andre samarbeidspartnere 
Metodistkirkens teologiske seminar er en del av et omfattende nettverk.  
Nasjonalt samarbeider vi godt med alle kirkens organer. Mts er i kontinuerlig 
dialog med Rådet for den ordinerte tjeneste for å styrke samarbeidet om 
utdanning til den ordinerte tjeneste. Hilde Tveter representerer Tjenesterådet i 
seminarstyret for å sikre en god oppfølging av kandidatene.  
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På Europeisk nivå er Mts en del av Methodist Theological Schools in Europe 
(MTSE), som hadde sin samling i Roma i februar hvor rektor og 1 student 
deltok.  
På globalt nivå er Mts en del av International Association of Methodist-related 
Schools, Col-leges, and Universities (IAMSCU) som møtes i mai i Puebla, 
Mexico til konferansen ñTearing down wallsò. Dessverre hadde verken rektor 
eller studenter anledning til å delta på dette. 
Høsten 2017 vil vi via MF søke prosjektmidler til et samarbeidsprosjekt med 
Metodistkirkens teologiske seminar i Russland. 
 
Avsluttende bemerkninger 
Mts har i året som har gått gjennomført merkbare endringer med bytte av 
rektor og dermed en helt annen økonomisk situasjon, med implementering av 
nye fag, og med økt samarbeid på internasjonalt plan. Selv om året viser en 
nedgang i lokalpredikantstudenter (grunnet lavere kurstilbud enn vanlig) viser 
året en fordobling av antall teologistudenter og flere diakonstudenter enn på 
lenge. Disse forbereder seg til tjeneste i kirken og samfunnet, og noen er 
allerede i arbeid mens studiene pågår. Disse studentene er vårt hovedfokus, 
og sammen med kirken for øvrig arbeider vi for at disse skal nå målene sine 
og ha gode arbeidsplasser i kirken i framtiden.  
Mts takker alle som på ulike måter har gjort en viktig innsats for Metodistkirken 
teologiske seminar i året som har gått. 
 

Reidun Larsen, Ola Westad, Hilde K. H. Tveter, Øyvind Helliesen 
Karin Randsborg Thompson og Hilde Marie Ø. Movafagh 

 
 
Visjon: 
Å bidra gjennom utdannelse og liturgier til at Metodistkirken kan være et godt 
redskap for å utbre Guds rike i Norge og internasjonalt 
 
Mål: 
Sørge for at Metodistkirken til en hver tid har godt utdannede prester, diakoner 
og legfolk 
Sørge for at Metodistkirken har liturgier som oppfyller kirkens behov 
 
Arbeidsplaner for 2017-2018 
Rekruttering: 
Delta på Sommerfesten 2017 med rekrutteringsarbeid 
Arbeide med rekruttering 
Kontakt med Kabinett og Rådet for den ordinerte tjeneste 
Lokalpredikantutdanning 
Oppstart av lokalpredikantkurs i Nord-Norge i samarbeid med de nord-norske 
menighetene 
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Kurs i bibelkunnskap i Oslo. 
Åndelig veiledning: 
Tre retreater 
Oppfølging: 
Oppfølging av studentene 
Gjennomføre regelmessige lunsjmøter med studentene med aktuelle temaer. 
Lærermøter 
Fire lærermøter  
Prøvemedlemmer og nye menighetsansvarlige: 
Gjennomføre kurs i samarbeid med kabinettet 
Administrasjon: 
4 styremøter 
Oppfølging av løpende oppgaver og rapportering 
Liturgier 
Gjennomgang av kirkens liturgier 
 
 

ÅRSMØTE I METODISTKIRKEN I NORGE ï DET TEOLOGISKE 
SEMINARET 

 
Det innkalles til dette til det årsmøte i Metodistkirken i Norge ï Det teologiske 
seminaret. Møtet finner sted i under Metodistkirkens Årskonferanse i Bergen 
22.-25. juni 2017 

Dagsorden: 
Konstituering: 
Ordstyrer: 
Sekretær: Metodistkirkens Årskonferanses sekretariat 
Stemmeberettigede medlemmer (legdelegater, prester og diakoner fra  
menighetene): Deltagere med talerett: Årskonferansens øvrige medlemmer. 
 

1. Årsrapport. 
2. Regnskap (Forelagt Årskonferansens Desisjonskomite) 
3. Revisjonsrapport 
4. Budsjett 2017 og 2018 
5. Visjon, mål og arbeidsplaner 2017-2018  
6. Forslag til vedtak: Årsrapport, regnskap, budsjett, visjon, mål og 

arbeidsplaner 2017-2018 godkjennes. 
7. Valg av medlemmer til styret:  

Forslag fremmes av Metodistkirkens Årskonferanses Forslagskomite. 
I årsklasse 2017-2020 skal det velges leder, ett styremedlem og ett 
varamedlem. 

Hilde Marie Movafagh 
Rektor 
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METODISME-HISTORISK SELSKAP 
Årsrapport 2016 

 
Metodisme-Historisk Selskaps styre har i året 2016 bestått av: 
Eystein Andersen, Ragnar Falch, Øystein Lillås, Lars Erik Nordby,  
Jens-Christian Strandos Thor Bernhard Tobiassen, Jorunn Wendel,  
 
Denne rapporten gjelder for kalenderåret 2016 da dette er mest 
hensiktsmessig i forhold til styrets møtestruktur.  
 
Styrets har hatt to møter.  
 
Det har vært arbeidet videre med utforming av WEB-sider for MHS. Det er nå 
lagt til så mye materiale at styret besluttet å gjøre dem offentlig. Det skjedde 
på nyåret 2017. Det vil bli lagt til flere sider etter hvert. Bokdatabasen er nå 
søkbar på nett. 
 
Det er mottatt en pengegave der midler er brukt til å oppjustere 
arbeidsforholdene i et rom i kjelleretasjen. Det er anskaffet nytt arbeidsbord og 
stoler, samt skriver og skanner.  
 
Styret opplever at det har kommet flere henvendelser om å bistå med å bevare 
materiale av historisk verdi. Til nå har man tatt hånd om noe i Akersbakken, 
men arealet er i ferd med å bli fullt utnyttet. Noe er etter råd fra MHS innlevert 
til lokale offentlige arkiv, men inntrykket er at også denne kapasiteten er i ferd 
med å reduseres. Styret har i samråd med Metodistkirkens hovedkontor 
innledet en kontakt med VID-historiske arkiv i Stavanger. Det er pr dato 
enighet om å utarbeide en intensjonsavtale. 
 
VID-historiske arkiv ble i sin tid startet av Misjonsselskapet i Stavanger, men 
betjener i dag VID-høyskolesystem der Betanien høyskole i Bergen er med. 
Arkivet er interessert i å kunne bli et arkiv for kristent kirke- og 
organisasjonsliv. Deres fagkompetanse vil være nært knyttet til det innhold 
også Metodistkirken i Norge har å ta vare på i forhold til frikirkehistorie. De har 
i dag god lagringskapasitet og vil kunne tilby tjenester som håndterer både 
materiale som er lagret i Stavanger og andre steder. Opplysninger om 
innholdet vil være søkbart gjennom arkivets elektroniske database. 
Digitalisering kan komme i fremtiden. 
For tiden arbeides det med å finne gode arkivordninger for Tore Meistads 
arbeider, Soltuns arkiver og menigheten i Sarpsborg arkivmateriale fra 
virksomhetens tidlige fase. 
 
I forbindelse med Samenes jubileum i Trondheim i februar 2017, ble leder av 
MHS invitert til et seminar om temaet "A historic Site ï Impact and 
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significance" Seminaret var initiert av professor Peder Borgen og Dr. Liberato 
C. Bautista, Assistant General Secretary 
General Board of Church and Society. 
 

Thor Bernhard Tobiassen 
leder 

 

KALLSPREKEN 
Hilde Marie Øgreid Movafagh 

 
Gjøre rett, vise trofast kjærlighet og vandre ydmykt med Gud 

 
Helt fra jeg selv begynte å reise på årskonferanser har kallsgudstjenestene 
vært noe spesielt. De gangene det har vært meg som skulle innvies eller 
ordineres har selvfølgelig vært spesielle, men også alle de andre gangene. 
Kallsgudstjenestene har ofte tatt litt i meg, minnet meg på mitt kall, og jeg har 
ofte fått en bekreftelse av både bakgrunnen for og retningen for mitt kall. Alle 
har et kall til tjeneste, det er riktig og viktig. Men i dag vil jeg fokusere særlig på 
kallet til å være prest eller diakon.  
Prekenteksten i dag er fra profeten Mika. Som så mange andre av profetene 
var Mika opptatt av at folk måtte velge rett ï tro på det som er rett, gjøre det 
som er rett, følge den Gud om elsker dem.  
 
Verset vi skal lese er Mika 6.8: Han har kunngjort for deg, menneske, hva godt 
er. Og hva krever Herren av deg? Bare at du gjør rett, viser trofast kjærlighet 
og vandrer ydmykt med din Gud. 
 
Dette er et av John Wesleys mange favorittvers. Han siterer dette verset ofte, 
og enda oftere bruker han uttrykkene herfra. Han snakket jo litt sånn bibelsk, 
brukte de bibelske uttrykkene i sin dagligtale. Og dette verset er altså ofte i 
bruk. Det må jo bety at innholdet i det var viktig for ham, og for den teologi vi 
har arvet og videreutvikler. 
Dette er også et vers som på engelsk er blitt et slags slagord, kanskje på 
andre språk også.  
 
Do justice, love mercy, and walk humbly with your God? 
Men på norsk har det ikke fullt så mye slagord-schwung over seg, men det er 
jo mulig å gjøre noe med ï gjøre rett, vise trofast kjærlighet, vandre ydmykt 
med Gud. 
 
Vi skal se på hver av disse tre punktene. 
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Do justice, gjør rett, eller gjør rettferdighet. Dette stikker dypt i kallet til 
mange av oss og jeg vet det er viktig for flere av dere som skal inn i tjeneste, 
ordineres, eller gå av med pensjon. Stå på siden til den svake, stemmeløse, 
den som er tråkket på, utnyttet, utsatt, den som er liten, flyktning, fattig, eller 
som livet rett og slett har gått galt for. Dette går jo rett i nerven på diakonenes 
kall og tjeneste. Det er slik en bedre verden skapes, relasjoner repareres, den 
som er tråkket på får oppreisning. Men dette er også en så sentral del av 
prestenes og hele kirkens tjeneste at Mika nevner det først. Nerven i 
metodismen var, og er, at forkynnelsen og arbeidet for rettferdighet får gå 
hånd i hånd. På den måten ble slaveriet bekjempet, bibelgruppene besøkte 
fengslene, metodistene ï som jo var fattige selv ï hjalp dem som hadde lite, 
som var syke, eller som trengte hjelp på andre måter. Også nå er arbeidet for 
rettferdighet en enormt viktig del av den globale metodistkirken. Vi sloss for 
alle menneskers rett ï i Jesu navn. Og en lang rekke viktige anliggender er i 
vår bevissthet og engasjerer mange mennesker. Dette er kallet vårt, kallet 
deres. Og det handler om Guds rike. Rettferdighet er et viktig tegn på at 
Gudsriket er kommet, og når vi synger om at vi skal se at kommet er Guds 
rike, så er det et trassig håp om at rettferdighet er i ferd med å vokse fram. 
 
Når John Wesley kommenterer dette verset i GT-kommentaren sin sier han:  
To do justly - To render to every one their due, superiors, equals, inferiors, to 
be equal to all, and oppress none, in body, goods or name; in all your dealings 
with men carry a chancery in your own beasts, and do according to equity. 
Å behandle alle likt, enten de står over oss, under oss eller er vår like. Det er 
nok litt engelsk sosialhistorie som dukker opp her. Finanshistorie også når han 
viser til the chancery eller the court of equity som var en instans hvor dette 
med lik andel ble avgjort. Alle skal ha rett til like mye, leser jeg at han sier her. 
Han sier også at du ikke skal undertrykke noen ï verken med kropp, materielt, 
eller i navn. Den gode John er nok her mye mer aktuell enn han kunne ane 
selv. Det han sier er faktisk en viktig påminnelse, særlig når man har et 
lederansvar som vi har i den ordinerte tjenesten ï vi skal ikke bare sloss for 
andres rettigheter og støtte den svake, John Wesley minner oss også på at vi 
selv ikke skal undertrykke noen, verken fysisk, materielt eller mentalt. Å gjøre 
rett eller rettferdighet handler faktisk også om å være en leder som ikke 
undertrykker. 
 
Å gjøre rett er Guds kall til oss, til å sloss for de som trenger det, arbeide for 
en bedre verden, og selv sørge for at vi ikke undertrykker noen. 
 
Neste punkt, å vise trofast kjærlighet, love mercy eller love kindness, er 
også en sentral del av kallet. Å være god mot folk, barmhjertig, vise omsorg. 
Dette er tjenesten som prest og diakon virkelig full av. De eldre, de yngre, de 
travle, de ensomme, de syke, de utrygge, de fremmede, de døende ï alle 
trenger omsorg, og det er ditt kall å gi dem det. 
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Jeg vil si det så sterkt som at det å være prest og diakon er et kall til å elske 
mennesker. Elske er et sterkt uttrykk på norsk, men noe mildere blir for pysete. 
Det er ekte, dyptgående kjærlighet vi er kalt til å ikke bare vise, men faktisk ha 
til menneskene det er snakk om her. Du er kalt til å elske menigheten din. 
 
Jeg vil bruke et par eksempler. Kollega Frøydis er prest på Kjølberg. Der er 
det 150 speidere. Frøydis kan navnet på hver eneste en av dem. Hun vet 
hvilke foreldre som tilhører hvilket barn. Det er å elske menigheten sin. Jaja, 
kan du si, noen er gode på navn andre er ikke det. Jada, det er sant, men 
likevel, hvis du elsker noen så kan du navnet på dem. Så enkelt er det. Og det 
sier jeg som i går sa feil navn fra talerstolen i forhandlingene. Det å si feil navn 
på noen er pinlig og kjennes som en dårlig ting å gjøre. Vi har skværet opp 
altså, det gikk ganske fort. Poenget er at det å kjenne hverandres navn er tegn 
på en relasjon, et tegn på omsorg, en slik omsorg og kjærlighet vi er kalt til å 
ha. 
 

Det andre eksemplet er fra takkedagen jeg var på sist søndag. Mange har hatt 
takkedag de siste ukene, og flere av dere har tatt et farvel med en menighet 
dere har jobbet i lenge. Det har vi gjort på Bjølsen også da Kari ble takket av. 
Når da alt som er av kor og solister i menigheten gjerne vil synge for å vise 
presten sin takknemlighet da blir ikke gudstjenesten kort. Når flere vil si noe for 
å uttrykke hva hun har betydd, når medlemmene villig deler 
papirlommetørklene sine med hverandre ï da er det et uttrykk for at 
menigheten har kjent seg elsket, og de vil gi noe av sin kjærlighet tilbake. 
Takkedagene i vår tradisjon er et sterkt uttrykk for kjærligheten mellom prest, 
diakon og menighet. 
 
En av fordelene med å være metodistprest er at det tross alt er en 
overkommelig mengde mennesker du har ansvar for. Du har en reell mulighet 
til å kunne navnet på alle som hører til i menigheten din, til å kjenne 
livshistoriene, troshistoriene. Med vår lille størrelse så har vi mulighet til å 
elske menneskene og til å gi en omsorg som stikker dypere. Dere som nå skal 
til en ny menighet, eller i en ny type stilling i en menighet dere kjenner fra før ï 
tjenesten din er å elske menneskene. Ha fokus på dem før du begynner å 
grave i kirkebøker og gamle menighetsrådsreferat eller før du innfører ny 
liturgi.  
 
John Wesley sier i sin kommentar: To love mercy - To be kind, merciful and 
compassionate to all, not using severity towards any. 
 
Å være grei, nådefull og barmhjertig mot alle, og ikke være hard mot noen. 
Igjen ser vi at John sier hva vi ikke skal gjøre, ikke være hard ï eller for streng 
eller strikt mot noen, men vise overbærenhet, omsorg, kjærlighet. 
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Det er ikke alltid så lett å elske menigheten sin, eller det er ikke alltid så lett å 
elske alle i menigheten sin. Det tror jeg det er en del erfaringer på i rommet. 
Det å elske menneskene du er prest eller diakon for er ingen rosenrød 
romanse, det kan også være et heftig kall som krever noe av deg, og som 
krever at du er profesjonell i jobben din. For å klare det trenger vi det tredje 
punktet: 
 
Å vandre ydmykt med Gud, det er jo basisen for å kunne gjøre de to andre. 
Skal du ha nok kjærlighet til å elske menigheten din, og til og med ha 
kjærlighet nok til de som utforerer deg, ja da trenger du en sterk gudsrelasjon. 
Det å gjøre rett og vise trofast kjærlighet er mulig fordi Gud gjør oss i stand til 
det. Det er Guds nåde, eller Guds forutgående nåde om du vil, som gjør 
mennesker istand til å gjøre godt og til å vise hverandre kjærlighet. Alle 
mennesker. Gud er den som handler først, den som gir kjærlighet først. Som 
respons på den kjærligheten kan vi gå inn i en tjeneste der vi er kalt til å elske.  
 
John Wesley sier om dette: Walk humbly with thy God - Keep up a constant 
fellowship with God, by humble, holy faith. 
 
Gud kaller oss til et nært fellesskap, et vennskap, en relasjon - men det er vi 
som hele tiden takker ja eller nei til det. Også i livet som prest eller diakon er 
det mulig å takke nei til dette fellesskapet, ved at vi har det for travelt til å be, 
for mye på programmet til å ta oss tid til bare å være stille, for mange egne 
strategier og ambisjoner til at vi har tid til å lytte. Kommer du i en sånn fase er 
det på tide å bli med Ola og Hilde en tur på fjellet. 
 
Gud kaller oss til å være nær ham. Du er aldri kalt primært til å gjøre. Du er 
kalt til å være ï til å være Guds barn, til å være i relasjon med Gud, til å være 
elsket. På det grunnlaget hviler tjenesten din. Gud kaller deg som er ny prest 
eller diakon til å gå inn i denne tjenesten sammen med ham. Du er ikke alene, 
dere skal gjøre dette sammen. Han kaller deg som har vært i tjenesten i årevis 
til stadig å søke ham, lytte, lære, kjenne nærheten, tryggheten, omsorgen. Han 
kaller også deg som blir pensjonist til nærhet, til å være i en gudsrelasjon der 
du selv i større grad styrer timeplanen, men der det fortsatt er mulig å vokse 
sammen med Gud. 
 
Så sitter du her da. Du skal innvies, ordineres, tre av. Du skal reise hjem til 
menigheten din eller til en ny tjeneste. Du som er leg skal hjem og fortsette din 
tjeneste, i menigheten, på arbeidsplassen, i det livet du lever. Du har sagt ja til 
Guds åpne armer, til å ta imot all den nåde og kjærlighet han vil gi deg. Du har 
sagt ja til å vandre med ham. Kanskje hører du også kallet til å elske ï til å 
elske mennesker, til å elske og fremme rettferdighet. Midt i omsorgen, midt i 
kampen for rettferdighet ï der er Gud, og der ser vi glimt av at Guds rike er 
kommet. Amen. 
*********** 
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Her er en ny kallssang som er basert på Mika 6.8, skrevet av David Haas, 
oversatt av Roy-Frode Løvland: 
 

VI ER KALT 
Kom! Lev i Hans lys! 
Skinn i Guds gledes og kjærlighets lys!  
Vi er kalt til å være Hans like, 
et liv i Guds rike der alle får bo! 
 
Vi er kalt, kalt til å vandre. 
Vi er kalt til kjærlighet. 
Vi er kalt til å tjene hverandre 
i fred og rettferdighet. 
 
Kom! Lukk opp din dør! 
Rekk ut din hånd til en verden som blør! 
Vi er kalt til å styrke de svake 
og nedkjempe hatet med glede og fred. 
 
Vi er kalt, kalt til ¬ vandre é 

 

Syng! Syng en ny sang! 
Syng om den dagen som kommer en gang! 
Må Guds Ånd da igjen tenne flammen 
så vi vandrer sammen i kjærlighet! 
 
Vi er kalt, kalt til ¬ vandre é 

 
 
 

KONFERANSENS ¡RSRAPPORT 2017 
(The Business of The Annual Conference) 

 
Konferansens årsrapport (The Business of The Annual Conference) er 
sammen med forhandlingsprotokollen Årskonferansens offisielle protokoll. 
Med sine svar på visse spørsmål og sidehenvisninger til andre deler av 
Årboken gir den et sammendrag av forretninger som det påligger hver 
Årskonferanse innen Metodistkirken (The United Methodist Church). Her finner 
man også alle offisielle forretninger som berører pastorer og diakoner. 
Spørsmålene er felles over hele verden, og derfor er svarene det som utgjør 
Årskonferansens rapport til den internasjonale kirken over alle språkgrenser. 
Paragrafhenvisningene er, der ikke annet er nevnt, til The Book of Discipline of 
the United Methodist Church 2012. 
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I. Ordinasjon og alminnelige foretninger.  
1.  Hvem er valgt for kvadrenniet 2016-2019 til (§§ 603.7, 618)? 
 Sekretær: Johanna Lundereng, Metodistkirkens Hovedkontor. 
 Statistisk sekretær: Ragnar Falch, Metodistkirkens Hovedkontor. 
 Kasserer: Ragnar Falch, Metodistkirkens Hovedkontor. 
 
2.  Er konferansen lovlig registrert (§§ 603.1)? Ja 
 
3.  Garantiforsikring og revisjon. 

a) For hvilke bestillingsmenn som forvalter konferansens fonds er det 
tegnet garantier og med hvilke beløp (§§ 617, 2511)? 

 
Felleskassen: Johanna Lundereng 2 200 000 

Metodistkirkens Misjonsselskap: Ragnar Falch 300 000 

 
 b) Har alle tjenestemenns regnskaper blitt revidert (§§ 616,2511)? Ja. 
 
4. Har alle konferansens tjenestemenn og organer blitt utnevnt eller 

valgt (§§ 609.1, 624, 630, 634-636, 638, 644, 646-649, 623, 653, 655, 
663, 666, 2712, 2518, 2703.2,3)? Se utnevninger og valglisten.  

5.  Har sekretær, statistisk sekretær og kasserer levert de foreskrevne  
 rapporter (§ 606.8)? Ja.  
  
6.  Hvordan lyder statistisk sekretærs rapport? Se statistisk rapport.  
  
7.  Hvordan lyder kasserers rapporter? Se regnskap.  
 
8.  Hvordan lyder tilsynsmennenes rapport? Se Tilsynsmennenes tale.  
 

9.  Hvilket minimumsunderhold for pastorer er vedtatt (§§ 342, 624.3) 
 Se Basisavtalen.  
 
10. På hvilken måte og med hvilke beløp deltar menighetene i  
 tilsynsmannens kostnader (§ 613.1a)? Se Felleskassens budsjett.  
  
11  Hvilke beløp er blitt fordelt på menighetene i konferansen dette år for 

å ytes pensjonerte pastorer (§§ 613.1d, 1507)?  
 Se Personalkassens rapport. 
  
 b) På hvilken måte og med hvilke beløp bidrar menighetene til:  
 (1) Verdenskommisjonen?  Gjennom offerdager, innsamlinger og gaver. 

(2) Pastorutdanning? Gjennom iligning. 
(4) Africa University? Gjennom gaver. 
(5) Biskopskassen?  2,5 % av pastors lønn. 
(6) Administrasjonskassen? 0,75 % av pastors lønn. 
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12. Eventuelle anbefalinger til menigheter om å avsette midler til ulike  
 foretak innen den verdensvide kirken (§§ 613.3d, 614.4)  
 
13. Hvem er legfolkets leder (§§ 603.8, 654)?  
 a) For Årskonferansen (§ 603.9)? 2017ï2018: Per-Endre Bjørnevik. 
 
15. Hvilke menigheter er  
 a) Organisert (§260)?       Ingen 
 b) Sammensluttet (§§ 2545, 2546)?     Ingen. 
 c) Nedlagt (§§229, 341.2, 2548)?     Ingen. 
 d) Flyttet?         Ingen. 
 e) Har endret navn?       Ingen. 
 f) Overført dette år fra en annen konferanse (§§41, 261)?  Ingen  
 g) Hvilke andre endringer har funnet sted innenfor listen  
  over menigheter?        Ingen. 
 
16. Hvilke endringer har funnet sted når det gjelder tilsynsmennenes 
 distrikter angående omfatning og grenser?  
 Østre distrikt  
 Menigheter: Ingen endringer 
 Institusjoner på distriktet: Ingen endringer 
  
 Sør-Vestre og Nordre distrikt er sammenslått til Nord-Vestre distrikt 
 Menigheter: Ingen endringer 
 Institusjoner på distriktet: Ingen endringer 
 
 

II. Ordinerte pastorer og lokalpastorer 
 

17. Er alle konferansens pastorale medlemmer uklanderlige i sin vandel 
og embetsutøvelse (§§ 604.4, 605.7)?  

 Det er ingen formell klage mot noen av dem.  
 
18. Hvem utgjør: 
 a. Konferansens undersøkelseskomité (§ 2703.2)? Se komitélisten. 
 b. Konferansens granskningskomité for administrativ lokalisering  
 (§ 636)? Se komitélisten. 
 
19. Hvem er godkjent som kandidat til den ordinerte tjeneste  
 (§ 310, 313)?  

Kenneth Gitiye Kiambarua (2015), Karine Hauge (2016), Roy-Frode 
Løvland (2016), Tove Synnøve Tveit (2016), Kristin Odén Halvorsen 
(2016), Albert Andersen Gjøstøl (2017), Lisa Kristin Nielsen (2017). 

 

 



Årskonferansen i Bergen Første Metodistkirke 2017 
 

123 
 

20. Hvem er gitt lisens til pastoral tjeneste, men er ennå ikke blitt ordinert  
eller innviet til tjeneste (§ 315)? Niels Jørgen Aarvik (1997), Roald 
Zweidorff (2001), Gunnar Andersen (2007) Sigurd Heiervang (2013),  
Roy-Frode Løvland (2016), Albert Andersen Gjøstøl (2017), Helene 
Benedikte Granum (2017), Victor K. Sekyere (2017). 

 
21. Hvem er godkjent og utnevnt som:  

a. Lokalpastor på heltid (§ 318.1) og hvor langt har hver enkelt av dem 
kommet i sine studier?  

 b. Lokalpastor på deltid (§ 318.2) og hvor langt har hver enkelt av dem  
 kommet i sine studier?  
 § 318.2: Albert Andersen Gjøstøl (2017) 
 § 319.1-3: Roy-Frode Løvland (2016) 
 § 319.4: Sigurd Heiervang (2013). 

§ 320.5: Niels Jørgen Aarvik (1997), Gunnar Andersen (2007). 
 c. Studentlokalpastor (§ 318.3) og hvilke institusjoner studerer de  
 ved?  
 d. Studentlokalpastor i egenskap av student fra annet kirkesamfunn  
 (§ 318.4) og hvilke institusjoner studerer de ved? 
 e. Lokalpastor samtidig som de søker gjenopptagelse i konferansen  
 (§ 367)? 
 f. Lokalpastor i følge § 368  
 
22. Hvem har avbrutt sin tjeneste som lokalpastor (§ 320.1)?  
 
23. Hvem har gjenopptatt sin tjeneste som lokalpastor (§§ 320.4)?  
  
24. Hvilke diakoner/eldste fra andre årskonferanser innen UMC eller  
 andre metodistkirker er godkjent for utnevning uten at  
 årskonferansemedlemskapet eller tilhørighet er forandret (§ 331.8,  
 346.1)? (Oppgi årskonferansemedlemskap eller kirketilhørighet) 
 
25. Hvilke diakoner/eldste fra andre kristne trossamfunn er godkjent til  
 utnevnelse eller økumenisk tjeneste uten at deres kirketilhørighet er  
 endret (§ 346.2)? Maria Pedersen (2016). 
 
26. Hvem er tilsluttede (affilierte) medlemmer (§ 344.4)? 
 
27. Hvem er tatt inn som assosierte medlemmer (§ 321)? 
 
28. Hvem er blitt antatt som prøvemedlemmer (§§ 322, 324, 325)? 
 a. Som blivende diakoner (§§ 324.4a, c, 324.5)?  
 b. Som blivende eldste (§§ 324.4a, b, 324.6, 322.4)?  
 Helene Benedikte Granum (2017), Victor K. Sekyere (2017). 
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29. Hvem står fortsatt på prøve og hvor langt har hver enkelt av dem  
 kommet i sine studier og i hvilket år ble de opptatt som  

prøvemedlemmer (§ 326)?  
a. Som blivende diakoner (§ 326.1)? 

 b. Som blivende eldste (§ 326.2)?  
 
30. Hvem er mottatt fra andre kristne trossamfunn (§ 347.3)? 
 a. Som prøvemedlemmer (§ 347.3a, b)?  
 b. Som lokalpastorer (§ 347.3a)? 
 
31. Hvem er valgt som medlemmer i full forening  
 (§§ 328-330, 333-335)? 
 a. Diakoner: Åsta Marie Olafsson. 
 b. Eldste:  
 
32. Hvem er ordinert som diakoner i full forening? 
 a. Etter fullført prøvemedlemskap (§ 330)? Åsta Marie Olafsson. 
 b. Overført fra eldste i full forening (§ 309.2)? 
 
33. Hvem er ordinert som eldste i full forening?  
 a. Etter fullført prøvemedlemskap (§ 335)? 
 b. Overført fra diakon i full forening (§ 309.2)? 
 
34. Hvem har blitt gjenopptatt 
 a. som prøvemedlem (§ 365 )? 
 b. som medlem i full forening (§ 367)?  
 
35. Hvem har gått tilbake til aktiv tjeneste etter frivillig pensjonering  
 (§ 358.7)? 
 a. Assosiert medlem? 
 b. Som prøvemedlem?  
 c. Som medlem i full forening?  
 
36. Hvem er mottatt ved overføring fra andre årskonferanser (UMC)  
 (§§ 347.1, 416.5)?  
 
37. Hvem er overført fra andre metodistkirker (§ 347.2)? 
 
38. Hvilke pastorer/diakoner som kommer fra andre kristne samfunn har  
 fått sine ordinasjoner godkjent (§ 348)?  
 a. Som diakoner? 
 b. Som eldste? 
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39. Hvem er valgt eller blitt ordinert på en annen årskonferanses  
 vegne? 
 
41. Hvem er blitt overført til en annen årskonferanse (UMC) (§ 416.5)? 
 
42. Hvem har fått sitt prøvemedlemskap avbrutt (§ 327.6)?  
  
43. Hvem er blitt lokalisert? 
 a. Frivillig lokalisering (§ 359.1) 
 1. Dette år?  

2. Tidligere år?  
Solveig Meistad, 2002; Fredrikstad, Frøydis Haug, 2004; Drammen, 
Zvonimir Vojtulek, 2005; Horten, Svein Løvland, 2009; Flekkefjord. 
b. Hvilke frivillige lokaliserte er midlertidig utnevnt som lokalpastorer 
(§359.2)? 

 c. Administrativ lokalisering (§ 360)? 
 
44. Hvilke lokaliserte pastorer har blitt pensjonert (§ 359.3)? 
 a. Dette år? Arild Stø. 

b. Tidligere? Erling Møller Nilsen (2000), Rolf Undal (2007), Leif Robert 
Sommerseth (2008) Yngvar Sæll (2012), Per Torstein Kolle (2014). 

 

45. For hvem har stilling som lokalisert pastor opphørt (§ 359.2)?  
 
46. Hvem har fått sitt medlemskap i konferansen avsluttet?  
 a. Ved overgang til annet trossamfunn (§ 361.1, 4)? Kristin Sundt 
 b. Ved opphør av tjenesten som ordinert (§ 361.2)?  

c. Ved opphør i forbindelse med klagemål eller anklage (§§ 361.3, 4; 
2719.2)?  

 d. Ved opphør av tjenesten i løpet av konferanseåret (§ 361.4?)? 
 e. Ved rettssak (§ 2713)?  
 
47. Hvem er blitt suspendert i følge § 363.1d? 
 
48. Døde. 
 a. Hvilke assosierte medlemmer er døde dette år? 
 - i aktiv tjeneste?  
 - pensjonerte?  
 b. Hvilke prøvemedlemmer er døde dette år? 
 - i aktiv tjeneste?  
 - pensjonerte? 
 c. Hvilke medlemmer i full forening er døde dette år?  
 - i aktiv tjeneste? 
 - pensjonerte? Leif Anders Hansen, Gustav Søiland, Reidar Skarung,  
 Rolf Moster. 
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 d. Hvilke lokalpastorer er døde dette år?  
 - i aktiv tjeneste?  
 - pensjonerte?  
 
49. Hvilke prøvemedlemmer eller ordinerte medlemmer har fått 

utnevnelse i en annen Årskonferanse (UMC), men har fremdeles sitt 
medlemskap i denne Årskonferanse (§§ 331.8, 346.1)?  

 
50. Hvilke prøvemedlemmer eller ordinerte medlemmer har  
 tjenesteledighet? 

a. Frivillig tjenesteledighet (§ 354)?  
Rune Joar Larsen (2017), Frøydis Grinna (2017) 

 b. Ufrivillig tjenesteledig (§ 355)?  
 c. Hvem er i løpet av konferanseåret bevilget tjenesteledighet? 
 - Frivillig tjenesteledig (§ 354)?  
 - Ufrivillig tjenesteledig (§ 355)?  
 d. Hvem er innvilget nedkomstpermisjon (§ 356)? 

e. For hvem har tjenesteledigheten opphørt siden siste 
årskonferanse? (oppgi dato)  

 
51. Hvem er innvilget sabbatsår (§ 352)?  
 
52. Hvilke lokalpastorer, prøvemedlemmer og ordinerte medlemmer er  
 innvilget tjenesteledighet på grunn av sykdom (§ 357)? 
 Øystein Brinch (2006), Grete Solemsli Poulsen (2010). 
 
53. Hvilke medlemmer i full forening er pensjonert (§ 358)?  
 a. Diakoner 
 - dette år (§ 358.1-3)? Kari Hay 
 - tidligere?  
 Tove Odland (2013), Torhild Ruud (2014), Liv Berit Carlsen (2016) 
 b. Eldste 

- dette år (§ 358.1-3)? Marit Bjørnevik, Ole Jakob Vestvik, Ki Sung Kim, 
Rolf Hugo Hanssen. 
- tidligere? Helge Bratsberg (1991), Peder Borgen (1997), Walter Gerald 
Mustard (2000), Harald Larsen (2002), Per Kristian Braaten, (2005), Roy 
S. Johansen (2006), Kjell W. Rødder (2006), Eldar Olav Karlsen (2007), 
Arne G. Ellingsen (2008), Ivar Granum (2008), Reidar Brevik (2012), Thor 
Bernhard Tobiassen (2013), Yngvar Ruud (2014), Jorunn Wendel (2015), 
Kjell R. Pedersen (2015), Michael J. Davey (2015). 

 
54. Hvilke assosierte medlemmer er blitt pensjonert (§ 358)?  
 a. Dette år?  
 b. Tidligere?  
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55. Hvilke prøvemedlemmer er blitt pensjonert (§ 358)?  
 a. Dette år?  
 b. Tidligere år? Henning M. Poulsen (2012). 
 
56. Hvilke lokalpastorer er innvilget pensjonering (§ 358)?  
 a. Dette år?  

b. Tidligere? Roald Zweidorff (2007), Tore Markmanrud (2011), Niels  
 J. Aarvik (2011) Hugo Skar (2012), Gunnar Andersen (2014). 

 
57. Endringer i pastoralt medlemskap (tallene i de 2 kolonnene til høyre  
 viser til konferansens årsrapport og antall). 

A Valgt som assosierte medlemmer? 27 0 

B Valgt som prøvemedlemmer? 28 a, b,  2 

C Valgt som diakoner i full forening? 31 a 1 

D Valgt som eldste i full forening? 31 b 0 

E Gjenopptatte? 34 0 

F Pensjonerte som igjen er i aktiv 
tjeneste? 

35 a, b, c 0 

G Overført fra 30 a, 37, 38 0 

H Overført til 41 0 

I Pastorer hvis prøvemedlemskap er 
avbrutt? 

42 0 

J Frivillig lokaliserte? 43 a1 0 

K Pastorer hvis medlemskap er avsluttet? 46 a, b, c 1 

L Administrativt lokaliserte? 43 c 0 

N Pastorer hvis medlemskap er opphørt 
ved kirkelig rettssak? 

46 e 0 

M Hvem har opphørt/avsluttet sin tjeneste i 
løpet av konferanseåret? 

46 d 0 

O Døde? 48 a, b, c, d 4 
 
58. Hva er antallet 
 a. Pastoratkonferanser? 45 
 b. Menigheter? 47 
 

59. Hva er antallet pastorale medlemmer? 86 
 
 

III. Utnevninger og avsluttende forretninger  
 

76. Hvilke pastorale medlemmer er innvilget annet enn heltidstjeneste  
 (§§ 338.2, 342.2)? Anne Berthling, Charles Jourdan, Stig-Johnny  
 Jørstad, Leif S. Jacobsen, Solveig A. Skaara, Ray C. Svanberg, Harald  
 Olsen, Hilde Marie Øgreid Movafagh, Helene Benedikte Granum. 
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77. Hvilke kortvarige endringer er foretatt i utnevnelsene i følge § 338.3 
gjennom det siste år og for hvilket tidsrom? 

 
78. Hvilke forandringer i utnevnelsene er gjort i løpet av siste 

konferanseår?  
79. Hvem er utnevnt til tjeneste i lokale menigheter og hvor er de plassert 

kommende konferanseår? Se ansettelseslisten. 
 

80. Hvem er utnevnt til særlige utnevninger kommende konferanseår?  
 (§§ 343 og 344) 
 a. Utnevninger innen Metodistkirken (§ 344.1a, c)? 

Roar G. Fotland (1991), Lars-Erik Nordby (1998), Gunnar Bradley (1999), 
Hilde Sanden-Bjønnes (2001), Hilde Marie Øgreid Movafagh (2010), Stig-
Johnny Jørstad (2011), Øyvind Aske (2013), Tom G. Johnsen (2015), Leif 
S. Jacobsen (2015). 

 b. Eldste utsendt av Metodistkirken (§ 344.1b, c)? 
 c. Eldste i andre godkjente tjenester (§ 344.1d)? 

Roar G. Fotland (2001), Jon-Erik Bråthen (2008), Knut Refsdal (2012), 
Mariann Stensøe (2015), Helle Maria Wolstad (2017). 

 
81. Hvilke diakoner er utnevnt til annet enn menighetstjeneste 

kommende konferanseår (§ 331.1a, b)? 
 a. Diakoner i tjeneste utenfor Metodistkirken (§ 331,1a)? 
 Marit Kristine Danielsen (2012), Vetle Karlsen Eide (2012). 

b. Diakoner i tjeneste i en av kirkens institusjoner eller innenfor 
kirkens konneksjonale struktur (§ 331,1b)? Åsta Marie Olafsson (2013). 

 c. Diakoner med lisens til pastoral tjeneste (§ 315,3)? 
 
82. Hvem er utnevnt til studier (§ 416.6)?  
 a. Assosierte medlemmer?  
 b. Prøvemedlemmer? 
 c. Medlemmer i full forening?  
 
84. Er det andre personlige anmerkninger som bør gjøres? 
 - Biskop Øystein Olsen, æresmedlem i Årskonferansen, er ikke regnet med  

i opplysningen i konferansespørsmål 59 om det totale antall pastorale 
medlemmer. 
- Maria Pedersen tilhører Den norske kirke, og er derfor ikke tatt med i 
konferansespørsmål 59 om det totale antall pastorale medlemmer. 

 - Helen Byholt Lovelace er gitt fullmakt til å forvalte sakrament lokalt,  
 § 328. 
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PROTOKOLL FRA FORHANDLINGENE 
Åpningsgudstjeneste med nattverd i Indremisjonsforbundets møtelokale 
Betlehem. Tilsynsmann Svein J. Veland ledet og biskop Christian Alsted talte 
over temaet «I tjeneste med fattige ï fordi han var Guds sønn og en av våre». 
Talen trykkes i Årboken. Karen Bødtker og Thor Bernhard Tobiassen hilste 
konferansen og ønsket velkommen.  
Hilde Sanden-Bjønness leste minneord. 
 

Sak 1. Forhandlingene åpnes 
Konferansens forhandlinger ble åpnet av biskop Christian Alsted. 
 
Sak 2. Konferansens lovlighet 
Konferansen er lovlig innkalt og sammensatt ifølge Kirkeordningen og tidligere  
vedtak i Årskonferansen. 
 
Sak 3. Godkjenning av forretningsorden.  
Forretningsorden ble vedtatt. 
 
Sak 4. Dagsorden 
Dagsordenens ble vedtatt, men ordstyrerne kan av praktiske årsaker gjøre 
endringer i rekkefølgen.  
 
Spørsmål til dagsorden:  
Prinsipielt spørsmål: Kan Hovedstyret avvise forslag som er kommet innen 
fristen? Biskopen skal undersøke saken å komme tilbake med et svar. 
 
Det ble etterlyst informasjon om HMS fra hotellet. Karen Bødtker gav den 
nødvendige informasjonen torsdag. Fredag informerte hotellet om instruks 
angående brann og rømning. 
 
Forslag fra Christina Thaarup: 
For at alle delegater til en årskonferanse i Metodistkirken i Norge skal kunne 
forberede seg ordentlig innfor en årskonferanse må alle sakspapirer være 
sendt ut senest tre uker før årskonferansens første dag.  
 
Ønsket tillegg fra Per-Endre Bjørnevik: Tilsynsmennenes tale og 
Landsleglederens rapport er unntatt fra utsendelsesfristen. STØTTET. 
 
Forslaget med tillegget ble VEDTATT 
 
Sak 5. Navneopprop 
Æresmedlem: Øystein Olsen. 
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Pastorer i full forening: Harald Larsen, Per Braaten, Kjell Werner Rødder, 
Eldar Karlsen, Ivar Granum, Arne G. Ellingsen, Thor Bernhard Tobiassen, 
Yngvar Ruud, Jorunn Wendel, Lars-Erik Nordby, Tom G. Johnsen, Roar G. 
Fotland, Ola Westad, Gunnar Bradley, Øyvind Helliesen, Jan Robert Madsen, 
Vidar Sten Bjerkseth, Ray Svanberg, Idar Halvorsen, Torgeir Tveter, Hilde 
Sanden-Bjønness, Øyvind Aske, Kjell Arild Johansen, Terje Nilsen, Anne 
Berthling, Helle Maria Wolstad, Knut Refsdal, Dag Martin Østevold, Steinar 
Hjerpseth, Harald Olsen, Hilde Marie Movafagh, Ole Martin Andreassen, Svein 
J. Veland, Frøydis Grinna, Charles Jourdan, Hilde Kristin Hannestad Tveter, 
Solveig A. Skaara, Marit Bjørnevik, Rolf Hugo Hanssen, Andreas Kjernald, Leif 
S. Jacobsen, Anne Grete Spæren Rørvik, Hilde Augensen, Per Bradley, Ingull 
Grefslie, Einar Christian Drange, Christina Thaarup, Maria Pedersen. 
Prøvemedlemmer: Henning M. Poulsen, Helene Benedikte Granum, Albert 
Andersen Gjøstøl og Victor Kwasi Sekyere. 
Lokalpastorer: Sigurd Erik Heiervang, Roy-Frode Løvland.  
Diakoner i full forening: Tove Odland, Torhild Ruud, Liv Berit Carlsen, Kari 
S. Hay, Helen Byholt Lovelace, Olav Øgreid, Marit Kristine Danielsen, Vetle 
Karlsen Eide, Anne-Linda Bratsberg Thorsen, Åsta Marie Olafsson. 
 
Menighetsdelegater: Arendal: Ingar Sekkenes. Bergen Centralkirken: Karen 
Kristine Rasmussen, Kjell-Morten Thorsen. Bergen Fyllingsdalen: Øistein 
Fotland. Bodø: Inger-Johanne Melchiorsen. Drammen: Hanne Torgersen. 
Egersund: Ruth Biak Thim Thluai. Elverum: Eili Knudsen Ingnes. Flekkefjord: 
Einar Sand, Kirsten M. Øysæd. Fredrikstad: Marit Hetmann. Halden: Asbjørn 
Alexander Billington. Hamar: Kristin Andresen Sveen. Hammerfest: Arne 
Helge Hansen. Haugesund: Liv Alvseike. Horten: Kirsten Eika Amsrud. 
Hvittingfoss: Vidar Lindsholm. Hønefoss: Lisa Kristin Nielsen. Kjølberg: Marte 
Odén Hval, Torfinn Lundblad. Kongsberg: Kari Saga. Kongsvinger: Jan-Erik 
Fjukstad Hansen. Kragerø og Bamble: Inger Aandstad Olsen. Kristiansand: 
Vidar Skaara. Larvik: Marit Synnøve Pedersen, Kristin Tønne. Lillestrøm: Lynn 
Freligh. Molde: Kari Westad Hauge. Mysen: Mona Trømborg. Oslo Bjølsen: 
Kirsti Dahl Johansen. Oslo Centralkirken: Bjørn Sivert Broback, Ane-Marte 
Mortensen, Marianne Munz. Oslo Grünerløkka: Thomas Sæther. Oslo, 
International Methodist Church Oslo: Ronita Ora. Porsgrunn: Elisabeth Moe 
Skreosen. Sandnes: Trond Egir. Sarpsborg: Gerd Helene Røsok. Skien: 
Ragnhild Thormodsrød. Skånland: Ommund Rolfsen. Sotra: Sissel Merete 
Flølo. Stavanger: Marit Dahl Torgersen, Randi Sunde Thorsen. Tistedal: Kari 
Sol Tveter. Tromsø: Ernest Nzirema. Trondheim: Ingerid Hoggen. Øståsen: 
Anne-Brit Lillethun Johansen.  
Andre lege delegater:  
Leder av Hovedstyret: Per-Endre Bjørnevik 
Andre lege medlemmer av Hovedstyret:  
Misjonsrådet: Aart Huurnink. 
Kvinneforbundet: Tove Synnøve Tveit. 
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Barne- og ungdomsforbundet: Stephanie Buadu, Christel Otterlei Bjerkeseth. 
Speiderkorpset: Frank Botnevik. 
Ungdomsdelegater: Hege Bergjord, Marthe Katrine Larsen, Andreas 
Rasmussen, Elise Skreosen, Simon Toivo Telhaug.  
Medlem av Tjenesterådet: Jan Magne Linnsund, Marit Helene Nordby. 
Metodistkirkens Teologiske Seminar: Reidun Larsen. 
Stiftelsen Betanien Oslo: Anders Isnes.  
Stiftelsen Betanien Bergen: Audun Korsvold, Filip Rygg. 
Stiftelsen Metodistkirkens alders- og sykehjem: Liv Berit Pilskog 
Statistisk sekretær: Ragnar Falch. 
Hovedkontorets leder: Johanna Lundereng 
 

Andre med sete uten stemmerett i Årskonferansen:  
Den norske kirke: Biskop Halvor Nordhaug 
 
Følgende ble innvilget talerett i Årskonferansen: 
Ansatt menighetsrådgiver: Jon Løvland. 
IT-leder: Jo Lyshoel. 
Redaktør av Brobyggeren og kirkens hjemmeside: Karl Anders Ellingsen. 
Barne- og Ungdomskonsulent for Metodistkirken i Norge: Camilla Gaarn Røed. 
 
Forslagsstillere som ikke allerede har talerett, får talerett til sine forslag. 
 
Årskonferansens sammensetning, Pastorale og diakonale medlemmer 
I full forening    57 
Prøvemedlemmer      5 
Andre pastorer       2 
Totalt pastorale og diakonale medl. 64 
Lege medlemmer  
Menighetsdelegater 47 
Andre delegater 20 
Totalt lege delegater i konferansen  67 
Totalt stemmeberettigede 131 
 
Sak 6 og 7. Hilsener og Presentasjon av gjester. 
Varaordfører Marita Moltu hilste konferansen.  
Videre ble det gitt hilsen ved generalsekretær i Norges Kristne Råd, Knut 
Refsdal. Fredag hilste biskopen i Bjørgvin, Halvor Nordhaug konferansen.  
Hilsen var sendt til og ble mottatt fra Hans Majestet Kongen. Kongesangen ble 
sunget i søndagens ordinasjonsgudstjeneste. 
 
Sak 8. Valg av bestillingsmenn 
Valg av ordstyrer og varaordstyrere 
Biskop Christian Alsted ble valgt til ordstyrer. Per-Endre Bjørnevik og Øyvind 
Helliesen ble valgt til varaordstyrere. 
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Valg, justeringer og vakanser i administrative organer 
Justeringer/vakanser 2017: 
33. Årskonferansens desisjonskomite 
Egil Westad ble erstattet av Inger Johanne Melchiorsen. 
36. Årskonferansens Justeringskomite 
Håkon Nordahl ble erstattet av Hege Bergjord. 
Rune Joar Larsen ble erstattet av Marit Hetmann. 
 

Valg av tellekorps:  
Tellekorps 1: 
Anne- Linda Bratsberg Thorsen, Vidar Skaara, Ragnhild Thormodsrød, 
Marianne Munz. 
 
Tellekorps 2: 
Marte Oden Hval, Torfinn Lundblad, Trond Egir, Karen Kristine Rasmussen, 
Gerd Helene Røsok, Kirsti Dahl Johansen. 
 
Tellekorps 3: 
Bjørn Sivert Broback, Vidar Lindsholm, Marit Hetman, Maria Pedersen, Elise 
Moe Skreosen. 
 
Tellekorps 4: 
Per Bradley, Kirsten M. Øysæd, Hanne Torgersen, Ruth Biak Thim Thluai, 
Andreas Kjernald, Torgeir Tveter. 
 
 

Sak 9 Tilsynsmennenes og konferanselegleders rapport 
Tilsynsmennenes rapport ble sendt ut etter presentasjonen. 
Konferanselegleders rapport var utsendt i forkant av konferansen. 
 
Innspill vedrørende Tilsynsmennenes rapport: 
Hvordan vil denne talen prege ansettelseslistene og menighetenes selvstyre? 
Større fellesskap hvor de utfylte hverandre i talerstol og i annet ble etterlyst, et 
større fellesskap som kan betjene flere menigheter. 
 
Hvordan er systemet for oppfølging når nye kommer ut i tjeneste?  
 
Gode spørsmål innledningsvis. Får vi dette på papir for videre arbeid med 
dem? 
 
Innspill på bakgrunn av MBUs leders bidrag i tilsynsmennenes tale. Innspillet 
fortalte om erfaringen at de som vedkommende gikk på leir med, ikke lenger er 
med i kirken. Det ble for mye mas. Vi må høre på MBUs leder. 
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Takk for talen som gjorde at helheten ble livsnær. Talen var preget av 
forskjellige stemmer og opplevelser av virkeligheten. Gud har en strategi for 
hver menighet. En ba om at Gud måtte vise en ny vei, så banker noen på 
døren.  
 

Det finnes en gruppe ungdommer som ingen vil ha, overgriperne. Er vi en 
relevant kirke for dem som ingen vil ta i? 
  
Takk for gode utfordringer innledningsvis. Svarene var som forventet. Kan vi 
ikke tenke mer utenfor boksen? Tenke radikalt? Våge å snakke om rus og 
overgrep. Statistikk som viser at vi ikke har nådd målene. Kan ikke vi måle på 
andre ting? Kanskje er ikke strategiplanen og menighetsutvikling det eneste 
svaret? Resultater i medlemsstatistikken er kanskje ikke det viktigste ï hva 
med et sted å være. Hva med kirken i gata hvor du bor. 
Større enheter som også vil ivareta nye prester i tjenesten. 
 
Det misjonale perspektivet savnes i rapporten. Hvilke initiativ er det kabinettet 
har tenkt å igangsette sammen med GBGM? 
 
Folk blir slitne. Hvordan ivaretar man det grunnleggende behovet en menighet 
har, uten å slite ut folk. Del på forkynnelsen men ha en hyrde. 
 
Catch the moment. Fikk en slik opplevelse i går når tilsynsmennenes tale ble 
presentert. 
 
Medlemstall og statistikk. Strategien handler også om medlemsøkning. Ønsker 
at dette revideres slik at man slipper stresset rundt medlemsøkning når vi skal 
tenke strategi. 
 
Utadrettet menighet. Bra uttrykk, men hva legger kabinettet i dette. 
 
Takk for en kreativ rapport, som skapte refleksjon til egen tjeneste. 
 
Savner det internasjonale i rapporten, f.eks. vennskapsmenighet. Veiledning 
og bemanning ï Hvilke rutiner har dere når dere ser at en kollega begynner å 
slite? 
 

Pass på at ungdommen får gjøre det de brenner for, det som er deres gave.  
 

Medlemsløftene. Hvor løfter vi opp bønnen og nærværet i 
menighetsfellesskapet. Det er så selvfølgelig, at det er lett å glemme. Kan 
kabinettet hjelpe til? 
Nå kommer misjonærene til oss. De har mye å tilføre oss. Fokuser på hva 
innvandrerne kan tilføre oss i våre menigheter. Jeg tror vi har et arbeid å gjøre 
når det gjelder utføringen av hyrdefunksjonen. 
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Endelig nådde vi utover de vanlige spørsmålene. Den usagte holdningen var 
fortsatt: Vi metodister er en ressurs i samfunnet, er givere, har noe positivt å 
bidra med, men vi har også mye å lære av samfunnet. Hvem er egentlig de 
fattige? Vi er fattige på Åndens frukter. 
 
Svar fra tilsynsmenn:  
Utnevninger involverer flere som vurderer faktorer, før en beslutning tas.  
 
Spørsmålene skal tas på alvor. Kabinettet har ikke alle svarene, men utfordrer 
seg selv og andre.  
 
Vi har et godt system for veiledere. Veilederne får også veiledning. ï 
kommentar fra salen at kirken har det beste veileder system for nye prester. 
 
Overgripere: vi jobber sammen med Kirkelig ressurssenter, og dette er et nytt 
område. Respons fra salen: Metodistkirken har startet med arbeid i forhold til 
overgripere.  
 
Globalt perspektiv. I fjor var det 2 sider om temaet. Det er en annen vinkling i 
år, selv om innledningen var globalt rettet. I rapporten fra distriktene er 
menighetenes misjonsprosjekt tatt med. 
 
GBGM. Ingen prosjekt på gang, men det er et initiativ fra GBGM som man nå 
jobber med fra kabinettets side. 
 
Statistikk og måltall. Det ønskes ikke å skape plikt, men kabinettet trenger et 
måleinstrument som viser utvikling. Statistikk er et av disse 
måleinstrumentene. 
 
Utadrettet menighet. Det er ulike perspektiv ï opp, inn, ut. Bevisstgjøring på 
samfunnet rundt oss. 
 
Når en kollega sliter. Vanskelig å svare generelt, men rutinemessig fanges 
dette opp i medarbeidersamtale. Videre er det avtale med Modum, veiledning 
og andre tiltak settes inn dersom det oppleves nødvendig. 
 
Takk for påminningen og oppfordringen om bønn. 
 

Forslag: Årskonferansen ber hovedstyret vurdere muligheten for økonomisk 
kompensasjon for hovedstyrets leder. VEDTATT OVERFØRT TIL 
HOVEDSTYRET. 
 

VEDTAK: Tilsynsmennenes og konferanselegleders rapport ble mottatt og lagt 
til protokollen. 
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Sak 10. Hovedstyret  
10A Hovedstyrets rapport. 
10B Regnskap og Budsjett. 
10C Hovedstyrets tilleggsrapport. 
 
 

SAK 10A og 10C 
OPPFØLGING AV OVERSENDTE SAKER OG VEDTAK I 
ÅRSKONFERANSEN 
VEDTAK: Orientering mottatt. 
 
 

ORIENTERINGSSAKER FRA HOVEDSTYRET 
Muntlig tilleggsinformasjon om Global uke ble gitt. 
VEDTAK: Orientering mottatt. 
 
 
FORSLAG TIL ÅRSKONFERANSEN FRA HOVEDSTYRET 
 
Endring i praksis med godkjenning av basisavtalen. 
Nåværende tekst: 1.5.2 Avtalen godkjennes av de stemmeberettigede i leg- 
og pastoral sesjon etter innstilling fra Metodistkirkens Hovedstyre. 
Årskonferansens plenum orienteres om resultatet.  
Forslag ny tekst: 
1.5.2 Avtalen godkjennes av Hovedstyret og Arbeidstakerrepresentantene. 
 
Vedtak: Ny tekst for punkt 1.5.2 i basisavtalen godkjent. Endringsforslaget får 
øyeblikkelig virkning. 
 
Tilleggsforslag fra Leg Sesjon: Årskonferansens plenum orienteres om 
resultatet. Menighetene orienteres når det skal avholdes møter i Basisutvalget 
slik at de kan komme med innspill. VEDTATT. 
 
VEDTAK: Ny tekst i punkt 1.5.2 med tilleggsforslaget fra Leg Sesjon ble 
vedtatt. 
 
 

Forslag til betegnelse for Tilsynsmann 
Forslag 1 er å beholde Tilsynsmann slik det er i bruk i dag. Tittelen 
Tilsynsmann er ikke kjønnsnøytral, men den er en godt innarbeidet tittel i vår 
kirke. Tittelen har en bibelsk opprinnelse, og tittelen er beskrivende for hva 
stillingen innebÞrer. Ordet ómannô har i denne tittelen betydningen menneske, 
på linje med titler som Fylkesmann, Rådmann og Sysselmann. 
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Forslag 2 er å beholde Tilsynsmann når en mann innehar vervet og bruke 
Tilsynskvinne når en kvinne innehar vervet. Da vil vi beholde den bibelske 
opprinnelsen for tittelen. Tittelen er beskrivende for hva stillingen innebærer. Vi 
ivaretar kjønnsnøytraliteten/kjønnsbalanserer ved å likestille Tilsynsmann og 
Tilsynskvinne. 
 

Forslag 3 er Tilsynsprest. Da beholder vi ordet tilsyn som beskriver hva 
stillingen innebærer og vi bruker det kjønnsnøytrale ordet prest som favner 
både kvinner og menn. Samtidig beholder vi gjennom «prest» ordets bibelske 
opprinnelse.  
 
I samtalen kom det inn flere forslag fra salen, slik at vi til sist stod igjen med 
følgende sju alternativ: 
 

1. Beholde tilsynsmann 

2. Tilsynsmann / Tilsynskvinne 

3. Tilsynsprest 
4. Tilsynsleder 
5. Tilsynsansvarlig 

6. Tilsynseldste 

7. Distriktsforstander 

I første valgrunde kunne det stemmes på 2 av de 7 forslagene. I andre og 
siste runde ble det valg mellom de 2 forslag som hadde fått flest stemmer i 
første runde. 
 
Andre avstemming var mellom forslagene 1. «Beholde tilsynsmann,» og 3. 
«Tilsynsprest». 
 
VEDTAK: Forslag 3, Tilsynsprest ble vedtatt. 
 
 

Godkjenning av retningslinjer i AKAN arbeid 
Retningslinjer i møte med adferd knyttet til avhengighet for ansatte og 
frivillige i Metodistkirken i Norge 
Forslag til vedtak: Retningslinjer for AKAN arbeid godkjennes.  
 
Endringsforslag på side 6: «I sammenhenger hvor man som leder, ansatt og 
frivillig representerer Metodistkirken i Norge, oppfordres det til at man i tråd 
med kirkens Sosiale Prinsipper avstår fra alkohol.» 
«Det oppfordres til avhold fra alkohol, eller i det minste ha et moderat konsum 
på fritiden.» 
«Slette setningen: både lokalt og nasjonalt» 
«Slette et «også» 

Navnet på AKAN-kontaktene ble bestemt slettet. 
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VEDTAK: Retningslinjene ble vedtatt med inntak av endringer i teksten. 
Retningslinjer i AKAN arbeid blir trykket i Årboken, i Hovedstyrets rapport. 
 
 

Godkjenning av vedtektsendringer for Stiftelsen Soltun 
Forslag: Vedtektsendringer for Stiftelsen Soltun Folkehøgskolen vedtas. 
VEDTATT 
 

Justering av legfolkets representasjon i Årskonferansen. 
Legdelegater ved Årskonferansene 2018-2020 
 

Forslag til vedtak: 
1. Leg representasjon på Årskonferansen vedtas for tre-års-perioden 

2018-20 for å komme i korrekt fireårsperiode neste gang listen 
oppdateres. 

2. Leg representasjon foreslås vedtatt av Årskonferansen 2017 etter 
ovenstående tabell. 

3. Pkt. 2 i tidligere vedtak endres til: 

«Antall leg-delegater fra menighetene velges for en fireårsperiode ut fra 
menighetens størrelse og betjening ved inngangen til perioden. Ved 
endring i ansettelser og/eller positiv endring i medlemstall, slik at 
grensen for ekstra delegat/delegater nås, reguleres representasjon 
innenfor fireårsperioden.» 

 

Oversendelsesforslag til Hovedstyret: Valgt delegat til Generalkonferansen 
gis sete i Årskonferansen. 
 
VEDTAK: Justering av legfolkets representasjon sendes tilbake til 
Hovedstyret. Hovedstyret gis fullmakt til å sette den endelige listen. 
 

Revisor 
FORSLAG: RevisorGruppen Mæland & Østbye AS gjenvelges som kirkens 
revisor. VEDTATT 
 

Dager 
Forslag til vedtak: Følgende dager markeres i menighetene på oppgitt dato 
eller annen passende dag. 
Diakoniens dag:  Søndag 1. oktober 2017 
Offer til lokalt utadrettet arbeid i menigheten 
MBU-dagen:   Søndag 19. november 2017 
Misjonsdag:   Søndag 4. februar 2018 
Evangeliseringens dag:  Søndag 4. mars 2018 
Offer til MNA. 
 
Vedtak: Forslaget ble vedtatt. 
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ØKONOMI 
REGNSKAP 
 
Felleskassens regnskap (Kirkens hovedregnskap) 
Forslag til vedtak:  

1. Hovedstyret anbefaler regnskap for Felleskassens 2016 godkjent.  
2. Felleskassens underskudd dekkes av oppspart egenkapital. 

Regnskap for Misjonsrådet  
Forslag til vedtak:  

1. Hovedstyret anbefaler regnskap fra Misjonsselskapet for 2016 godkjent. 
2. Overskuddet legges til egenkapital. 

 
Regnskap for Årskonferansens Reisekasse (Kirkens regnskap for 
Årskonferanse og Landssamling) 
Forslag til vedtak:  

1. Hovedstyret anbefaler regnskap for Årskonferansens Reisekasse 2016 
godkjent. 

2. Overskuddet tillegges egenkapital. 

 
Regnskap for Kommunal Refusjon (Kommunalt tilskudd som videresendes 
menighetene) 
Forslag vedtatt:  
Regnskapsoppsettet Kommunal Refusjon mottatt til orientering. 
 
Fellesregnskap for Metodistkirken i Norge (Samlet oppstilling over alle 
regnskapene på Hovedkontoret) 
Forslag vedtatt: Fellesregnskapet mottatt til orientering. 
 
 

Regnskap fra Metodistkirkens Personalkasse (Kirkens pensjonsregnskap) 
Forslag til vedtak:  
Hovedstyret anbefaler regnskap fra Personalkassen for 2016 godkjent. 
 
 

Regnskap som ble oversendt Desisjonskomiteen: 
1. Felleskassens regnskap 
2. Regnskap for Misjonsrådet  
3. Regnskap for Årskonferansens Reisekasse 
4. Regnskap for Metodistkirkens Personalkasse  
5. Regnskap for Kommunal Refusjon 
6. Fellesregnskap for Metodistkirken i Norge 
  (Fellesregnskapet omfatter en sammenstilling av regnskapene 1-5). 
Regnskapene 1-4 ble oversendt Desisjonskomiteen for godkjenning. 
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Regnskapene 5-6 ble oversendt Desisjonskomiteen for registrering. 
 
Regnskapsoppsettet Kommunal Refusjon og Fellesregnskapet mottatt til 
orientering.  
 
Etter Desisjonskomiteens gjennomgang ble regnskapene 1-4 godkjent og 
forslagene under disse punktene ble VEDTATT. 
 
 
BUDSJETT 
Felleskassens reviderte budsjett 2017 
Budsjett 2017 er satt opp med et underskudd på 829 000 kr. MOTTATT 
 
Felleskassens budsjett 2018.  
Budsjett 2018 er satt opp med et underskudd på 1 663 000 kr. VEDTATT 
 
Misjonsrådets budsjett 
Misjonsrådets budsjett 2017 og 2018 er satt opp i balanse. MOTTATT 
 
 
ANNET 
Informasjon mottatt. 
 
 

STATISTISK RAPPORT 
Medlemsrapporten ble fremlagt av statistisk sekretær. 
Både medlemsrapporten og økonomirapporten trykkes i Årboken. MOTTATT 

 
 

RAPPORT FRA HOVEDSTYRETS FAGRÅD 
1. Misjonsrådet.  
Aart Huurnink gav en kort presentasjon av Misjonsrådets arbeid. 
 
Tema i informasjonstorget: Hvilke erfaringer har dere? Har dere spørsmål 
eller innspill? Har dere forslag til årskonferansen? 
Ordstyrer på informasjonstorget var Tove Odland. 
 
Rapport fra informasjonstorget ble kort oppsummert. 
Innspill og forslag som kom på informasjonstorget er mottatt av Misjonsrådet 
for videre oppfølging. 
 
Rapporten ble MOTTATT 
 

2. Nasjonalt Arbeid (MNA).  
Leif S. Jacobsen gav en kort presentasjon av Nasjonalt arbeid (MNA). 
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Tema i informasjonstorget:  
Min menighet: en inkluderende og utadrettet menighet  
Hvordan kan vår menighet i arbeidsåret 2017/ 2018 få:  
  
Å Etablert Sinnsro-gudstjenester?  
- Hva trenger vi for å få dette til?  
- Hvilke lokale ressurser kan vi spille på lag med?  
- Når kan vi komme i gang? 
  
Å Satt i gang et lokalt arbeid for flyktninger? (språk-kafe, dialogforum,   
 barne- og ungdomsarbeid mm) 
- Hva er behovet?  
- Hvilke lokale ressurser kan vi spille på lag med/ samarbeide med?  
- Når kan vi komme i gang? 
 

Ordstyrer på informasjonstorget var Vidar Sten Bjerkseth. 
 
Rapport fra informasjonstorget ble kort oppsummert. 
Innspill og forslag som kom på informasjonstorget er mottatt av MNA for videre 
oppfølging. 
Rapporten ble MOTTATT 
 

Hovedstyrets rapport og tilleggsrapport ble mottatt. 
 
 

Sak 11 Personalkassens rapport.  
Rapporten mottatt.  

 

Sak 12 Rapport fra særforbund og særforbundenes mål og planer 
12.1 Metodistkirkens Kvinneforbund. 
Tove Synnøve Tveit gav en kort presentasjon av Kvinneforbundet. 
Tema i informasjonstorget: Kvinne, kalt til å tjene? 
 
Kvinneforbundet har skiftet navn til Metodistkirkens kvinner og fått ny 
formålsparagraf som kan leses i rapporten til Årskonferansen. 
Ordstyrer på informasjonstorget var Mona Trømborg. 
 
Rapport fra informasjonstorget ble kort oppsummert. 
Innspill og forslag som kom på informasjonstorget er mottatt av 
Metodistkirkens kvinner for videre oppfølging. 
 
Årsrapport, budsjett, visjon, mål og arbeidsplaner 2017-2018 ble mottatt.  
 
12.2 Metodistkirkens Barne- og Ungdomsforbund. 
Tema i informasjonstorget: Hva kan vi gjøre for deres lokallag?  
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Hva er ansvaret til en BUR-leder?  
Hvordan kan vi styrke linken mellom MBU og den lokale menighet?  
Øker avstanden mellom kirke og speider? Hvorfor? 
Ordstyrer på informasjonstorget var Steinar Hjerpseth. 
 
Rapport fra informasjonstorget ble kort oppsummert. 
Innspill og forslag som kom på informasjonstorget er mottatt av MBU, 
alternativt MS, for videre oppfølging. 

 
Rapport fra sak 12.1 og 12.2 mottatt og regnskap oversendt 
Desisjonskomiteen.  
 
Årsrapport, budsjett, visjon, mål og arbeidsplaner 2017-2018 ble mottatt.  

 
 
Sak 13 Metodistkirkens Teologiske Seminar 
Årsmøte ble holdt. 
Saksliste: 

1. Konstituering: 

Ordstyrer: 

Sekretær: Metodistkirkens Årskonferanses sekretariat 

Stemmeberettigede medlemmer (legdelegater, prester og diakoner fra  

menighetene): 

Deltagere med talerett: Årskonferansens øvrige medlemmer. 

2. Årsrapport. 

3. Regnskap (Forelagt Årskonferansens Desisjonskomite) 

4. Revisjonsrapport 

5. Budsjett 2017 og 2018 

6. Visjon, mål og arbeidsplaner 2017-2018  

 

Forslag til vedtak: Årsrapport, regnskap, budsjett, visjon, mål og 

arbeidsplaner 2017-2018 godkjennes. 
 

7. Valg av medlemmer til styret:  

Forslag fremmes av Metodistkirkens Årskonferanses Forslagskomite. 

I årsklasse 2017-2020 skal det velges leder, ett styremedlem og ett 

varamedlem. 

 
Referat: 

1. Konstituering: Øyvind Helliesen ble valgt til ordstyrer. 
Metodistkirkens Årskonferanses sekretariat ble valgt som sekretær. 
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Stemmeberettigede medlemmer: Delegater fra menighetene, både lege 
og pastorale. 
Deltagere med talerett: Årskonferansens øvrige medlemmer. 
2. Årsrapport. Godkjent og lagt til protokoll. 
3. Regnskap. Regnskapet ble godkjent. Det er forelagt 

Årskonferansens Desisjonskomite til registrering. 
4. Revisjonsrapport. Revisjonsrapport mottatt. 
5. Budsjett 2017 og 2018. Mottatt. 
6. Visjon, mål og arbeidsplaner 2017-2018. Mottatt. 
7. Valg av medlemmer til styret: 

Forslag fremmes av Metodistkirkens Årskonferanses Forslagskomite. 
I årsklasse 2017-2020 skal det velges leder, ett styremedlem og ett 
varamedlem. 
Følgende ble valgt: 
Styrets leder (2017-2020): Reidun Larsen 
¡rsklasse 2017-2020:   Karin Randsborg Thompson 
Vara:   Vigdis-Merete Rßnning 
 

VEDTAK: Årsrapport, regnskap, budsjett, visjon, mål og arbeidsplaner 2017-
2018, og valg ble godkjent.  

 
 

Sak 14 Metodisme-Historisk Selskap 
Rapporten mottatt.  

 
Sak 15 Generalkonferansen 
Tilsynsmann Øyvind Helliesen fratrådte i denne saken. 
- Avstemming på «Proposed Constitutional Amendment» ble foretatt med 
dette resultat: 
   JA  NEI  

I     74  32   
II    92  12 
III  110    0 
IV  109    1 
V  107    3 
Det var 113 stemmeberettigede. 
 

- Biskopen informerte om kommisjonens arbeid og ekstraordinær  
Generalkonferanse i februar 2019. Kommisjonen har en egen hjemmeside  
under www.umc.org , og de kommuniserer åpent.  
Informasjon mottatt 

 
Sak 16 Sentralkonferansens råd- og biskopskomité 
Tilsynsmann Øyvind Helliesen fratrådte i denne saken. 

http://www.umc.org/
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Regnskap fra Sentralkonferansens råd 
Biskopskassen 
Areakassen 
Sentralkonferansekassen 
Nordiske utdanningsmidler 
Det ble opplyst at neste Sentralkonferanse blir avholdt i Tallin 2021. 
 
Vedtak: Rapport fra Sentralkonferansens råd- og biskopskomité og muntlig 
rapport fra de norske delegatene på Sentralkonferansen mottatt. Regnskap 
er mottatt og oversendt Desisjonskomiteen for registrering. 

 
Sak 17 Betanien Diakoniråd 
Vedtektsendringer ble godkjent. 
Tema i informasjonstorget: Nå er vi opptatt av å samle innspill til prosjekter 
som kan drives i samarbeid med menigheter, MNA og Misjonsrådet, og 
inviterer Årskonferansen til å komme med forslag og ideer. Samtidig er dette 
også stedet for å stille spørsmål om stiftelsenes rapporter til Årskonferansen. 
 
Ordstyrer på informasjonstorget var Vetle Karlsen Eide. 
Innspill og forslag som kom på informasjonstorget er mottatt av Betanien 
Diakoniråd for videre oppfølging. 
 
Årskonferansen mottok: 
Årsberetning fra Stiftelsen Betanien, Oslo 
Årsrapport fra Stiftelsen Betanien, Bergen 
Årsmelding fra Stiftelsen Betanien Hospital, Skien 
 
VEDTAK: Rapport mottatt og regnskap oversendt Desisjonskomiteen.  

 
 

Sak 18 Stiftelsen Metodistkirkens Alders- og Sykehjem, Bergen 
Navneendring til: Stiftelsen Metodisthjemmet, Bergen 
 
Vedtak: Rapport mottatt og lagt til protokoll. Regnskap er mottatt og 
oversendt Desisjonskomiteen for registrering. 

 
 
Sak 19 Stiftelsen Soltun Folkehøgskole 
Per-Endre Bjørnevik la fram rapporten.  
Det ble gitt en oppfordring til stiftelsens styre om å bringe videre et ønske til 
skolens styre om at historien ikke ble glemt; At Metodistkirken var skolens 
drivere i de første 40 år.  
 
VEDTAK: Årsberetning mottatt. Regnskap er mottatt og oversendt 
Desisjonskomiteen for registrering. 
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Sak 20 Innkomne forslag til konferansen 
 
1. forslag: Fra Ole-Einar Andersen  

 

1) Metodistkirken i Norge, som del av The United Methodist Church, erklærer 
sin støtte til urfolk over hele verden i deres kamp for sosial rettferdighet og 
kampen for land-, vann og naturressurser, bevaring og utvikling av egen 
kultur, religiøse skikker og vern av hellige landområder/steder. For 
Metodistkirken i Norge, betyr det en særlig solidaritet med og støtte til det 
samiske folks kamp for tilsvarende rettigheter i Norge/Sápmi. 

 
2) Metodistkirken i Norge støtter Sametingsrådets ønske om å få etablert en 

offentlig sannhets- og forsoningskommisjon etter internasjonal modell. Tiden 
er inne for en granskning av fornorskingsprosessen og dens konsekvenser 
for det samiske folk og deres kultur og levekår gjennom generasjoner - og 
helt fram til i dag. 

  
3) Årskonferansen ber Metodistkirken i Norge søke tettere kontakt med 

Sametinget og andre relevante samiske institusjoner/organisasjoner med 
tanke på informasjon og kontakt angående aktuelle samepolitiske saker 
som for eksempel Fosen og Repparfjord og andre saker knyttet til 
naturinngrep med konsekvenser for samisk befolkning. 

 
4) Metodistkirken i Norge er glade for at vi, ved at Trondheim Metodistkirke 

åpnet sine dører for det historisk viktige, første samepolitiske møtet i februar 
1917, har skrevet oss inn i og blitt en del av det samiske folkets stolte 
historie i Norge/Sápmi.  

 
5) Metodistkirken i Norge krever at det norske oljefondet (Statens 

Pensjonsfond Utland) avvikler alle sine investeringer knyttet til Dakota 
Access Pipeline og selskaper som står bak byggingen. Vi forutsetter videre 
at oljefondet ikke investerer i selskaper/aktiviteter som krenker urfolks 
rettigheter og ressurser noe sted i verden. 

 
VEDTAK: Forslaget ble vedtatt. 
 

2. forslag: Fra Ole-Einar Andersen  

1. Årskonferansen ber The Nordic and Baltic Episcopal Area styrke arbeidet 

med areaens hjemmeside slik at siden mye bedre og oppdatert reflekterer 

biskopenes aktivitet og viktige hendelser/saker innen areaen. Denne siden 

bør også gi mulighet for en (moderert) dialog med areaens biskoper. 
 

2. Årskonferansen ber kabinettet i Metodistkirken i Norge etablere en 
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òkvartalsmailò hvor det for hver av kabinettets medlemmer informeres om 

aktuelle tjenestereiser, representasjonsoppdrag, menighetsbesøk, 

møter/konferanser/mottakelser - og disses tema/innhold. Kvartalsmailen 

kan/bør være òabonnementsbasertò ï med mottakere som selv har meldt sin 

interesse. 
I tillegg til en slik kvartalsmail bør også en Facebookside/gruppe for 
Kabinettet, med mulighet for (moderert) dialog/spørsmål, absolutt vurderes.  

 

3. Uansett hvilket òverktßyò man velger (kvartalsmail/Facebook/nettside) m¬ 

løsningen gi mulighet for direkte dialog med tilsynsmenn og biskop, for 

eksempel knyttet til aktuelle kirkelige og samfunnsmessige spørsmål.  
 

4. Årskonferansen ber Hovedstyret styrke informasjonen om sitt arbeid 

gjennom året. Hovedstyret må etablere kommunikasjonsrutiner som gjør 

møtereferatene tilgjengelige langt raskere enn i dag. 
I forkant av hvert møte i Hovedstyret, må det i god tid informeres om 
møtested/tid og agenda/saksliste for førstkommende møte (gjerne med 
saksframlegg/forslag til vedtak) slik at interesserte kirkemedlemmer som 
evt. ønsker og har anledning til å være tilstede, gis mulighet til å planlegge 
dette, og oppdatere seg på saker. 
Årskonferansen ber Hovedstyret legge sine møter på en viss omgang 
mellom de største byene i Norge (f.eks. Oslo, Trondheim, Bergen, 
Stavanger) for å styrke kontakten mellom kirkens sentrale ledelse og 
distriktene/lokalmenighetene. 
Årskonferansen ber Hovedstyret opprette en egen hjemmeside hvor den 
nevnte informasjonen finnes og holdes kontinuerlig oppdatert, eller sørge for 
at informasjon om og fra Hovedstyrets arbeid blir radikalt styrket på kirkens 
hjemmeside. 

 
Alternativ forslag: Støtte intensjon med lettere ordelag. VEDTATT 
 
Årskonferansen anbefaler kirkens ledelse å legge større vekt på 
kommunikasjon i offentlig sammenheng gjennom ulike medier. 

3. forslag: Fra Ole-Einar Andersen,  
1) Metodistkirkens Årskonferanse i Norge 2017, ber om at det innen Nordic & 

Baltic Area snarest opprettes en Immigration Task Force, med 
underkomiteer for hver årskonferanse innen areaen. 

 En slik Immigration Task Force må bestå av jurister, sosialarbeidere, 
teologer og andre ressurspersoner innen relevante fagfelt. Deres mandat og 
oppgave kan blant annet være å:  
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- Inspirere og motivere kirken på alle nivå til å engasjere seg i arbeid for og 
blant flyktninger, innvandrere og asylsøkere - og påtale overgrep og 
kritikkverdig behandling av disse. 

 
- På kirkens vegne etablere kontakt med politiske myndigheter og aktuelle 

offentlige etater, samt private organisasjoner / aksjonsgrupper, og på 
kirkens vegne drive aktivt sosialpolitisk lobbyarbeid for å styrke flytningers, 
innvandreres og asylsøkeres rettigheter og muligheter for opphold, 
statsborgerskap og integrering.  

 
- Samordne menigheters og enkeltpersoners erfaringer, kunnskap og 

ressurser og etablere en" verktøykasse" med tips og råd.  
 
- Utarbeide relevant juridisk og teologisk/sosialetisk materiale til støtte for 

menighetene og tilby skolering av menighetene i disse spørsmålene - også 
med tanke på mulig kirkeasyl.  

 
2) Dersom det ikke opprettes en slik Task Force på areanivå, må 

Metodistkirken i Norge opprette sin egen, eventuelt i samarbeid med 
Metodistkirken i Danmark og Equmeniakyrkan i Sverige. 

 
3) Årskonferanse ber Metodistkirkens ledelse i Norge (Biskop, Kabinett og 

Hovedstyre) forsikre at metodistmenigheter som skulle oppleve at Kristi 
kjærlighet tvinger dem til å etablere kirkeasyl for flyktninger/innvandrere i 
sine kirkebygg, kan stole på at de har kirkeledelsens fulle støtte, og at 
menighetene i en slik situasjon også kan påregne praktisk/økonomisk 
bistand. 

 
Innspill fra konferansen: 
Punkt 3 avvises p.g.a. usikre økonomiske forpliktelser. 
 
Forslag: Foreslår at siste delen av setning i punkt 3 slettes fra «og at 
menighetene éé. bistand».  
 
 

VEDTAK:  
Pkt. 1 og 2 oversendes MNA og Sentralkonferansens Råd 
Pkt. 3 Vedtatt med endringen: siste setning strykes.  
 Årskonferanse ber Metodistkirkens ledelse i Norge (Biskop, Kabinett og 

Hovedstyre) forsikre at metodistmenigheter som skulle oppleve at Kristi 
kjærlighet tvinger dem til å etablere kirkeasyl for flyktninger/innvandrere i 
sine kirkebygg, kan stole på at de har kirkeledelsens fulle støtte., og at 
menighetene i en slik situasjon også kan påregne praktisk/økonomisk 
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4. forslag: Fra Ove Braaten 

 

Under årskonferansen 2018 settes det av en dag til åpne samtaler om kirkens 
arbeid framover med særlig vekt på barne- og ungdomsarbeid. 
Hovedstyret sørger for at denne dagen forberedes grundig gjennom 
arbeidsåret. 
 

Innspill fra salen:  
Støtte til forslaget. Om det ikke blir en hel dag, må vi i alle fall sette av god tid. 
 
Støtte til forslaget slik det står. Vi trenger å sette av en hel dag. 
 
Forslag fra Hovedstyret: Forslaget oversendes Hovedstyret for vurdering i 

forbindelse med planlegging av Årskonferansen. 
 
VEDTAK: Forslaget fra Ove Braaten ble vedtatt. 
 
 

5. forslag: Fra Kari Hay, Kirsti Dahl Johansen og Metodistkirken på Bjølsen 
 

1. Metodistkirken i Norge nedsetter en òThink Tank / Tenke-tankò, som har 
som oppdrag òTo Rethink Church / ¡ retenke kirkenò. òTenke-tankenò skal 
med en svært fri ramme utrede og komme med forslag til hvordan 
Metodistkirken i Norge, koordinert med UMC og GBCS, skal nå ut til langt 
flere mennesker i det neste millennium, med intensjon om òa better world / 
en bedre verdenò.  
 

2. òTenke-tankenò skal rapportere til b¬de Hovedstyret og til MNA  
 

3. òTenke-tankenò skal vÞre bredt sammensatt, med fßlgende profiler: 

først og fremst folk med egnet kompetanse innen så forskjellige områder som: 
- Innovasjon 
- Endring 
- Kirke 
- Samfunn 
- og som har engasjement for dette arbeidet 

Dette kan og bør gi en gruppe med 

-  både legfolk og teologer/diakoner 

-  både medlemmer og ikke-medlemmer, fra både metodistkirken, andre 
kirkesamfunn, andre religioner og folk uten religiøs tilknytning 

-  både kvinner og menn 

-  både unge og eldre 
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4. òTenke-tankenò skal ha en rapport ferdig etter 12 m¬neders arbeid. 
 

5. Kari Hay, som medlem av både GBCS og MNA får mandat til å rekruttere 
og etablere òTenke-tankenò. 
 

6. Det settes av kr. 150.000,- til arbeidet. 

Intensjonen i forslaget hadde støtte fra Årskonferansen. 
 
 

Det ble påpekt en feil i pkt.5, da Kari Hai er en ressursperson for MNA men 
ikke fast medlem.  
 
Det ble så besluttet å stemme over hvordan vi utfører intensjonen i forslaget.  

a. Oversendes til vurdering i Hovedstyret og MNA. 
b. Vedta punkt 1 og 5. Punktene 2,3,4 og 6 oversendes til MNA for 

konkretisering. 
c. Oversendes til vurdering av Hovedstyret, eventuelt innarbeides i MNAs 

budsjett. 

Forslag c. medførte at forslag a. ble trukket. 
 
Et litt omformet forslag c. ble satt opp mot det innsendte forslaget. 
 

VEDTAK: Forslaget oversendes Hovedstyret til vurdering.  
 
 

6. forslag: Fra Kari Hay 
1. Drøft begrepet "De fattige" i norsk/lokal sammenheng, og hva det betyr å ha 

et tjenestefellesskap med (ikke for) 
 Det er mulig å starte med en work-shop på Landssamlingen. 
 
2. Velg/utfordre tre norske menigheter som bevisst jobber for å utvikle et 

tjenestefellesskap med en ny gruppe slik vi forstår "de fattige" i vår 
sammenheng. Det er mulig å søke pengestøtte fra GBCS. 

 Tidsramme avtales med tilsynsmann/biskop i det enkelte tilfelle. 
Vedtak: Forslaget støttes og foreslås oversendes til Hovedstyret, Kabinett og 

MNA for ytterligere bearbeiding og konkretisering. VEDTATT 
 
 
- Innkommet etter fristen:  
Det er mottatt 3 forslag etter fristen 1. april. Årskonferansen må avgjøre om 

disse forslagene skal behandles eller bli vurdert av Hovedstyret i kommende 

konferanseår. 



Årskonferansen i Bergen Første Metodistkirke 2017 
 

149 
 

Vedtak: De for sent innkomne forslag, ble vedtatt behandlet på 
Årskonferansen. 
 
 

7. forslag: Fra Berit Westad 
 

Metodistkirkens Årskonferanse ber Hovedstyret sørge for at dagens 
beredskap angående håndtering av seksuelle overgrep i kirken gjennomgås, 
oppdateres i tråd med anbefalinger fra UMC og offentliggjøres på kirkens 
hjemmesider. 
 
Vedtak: Saken er redegjort for i Tilsynsmennenes tale. På denne bakgrunn 
ble forslaget lagt til side. VEDTATT 
 
 
 

8. forslag: Fra Audun Westad, Hilde Marie Øgreid Movafagh,  
Helle Maria Wolstad og Frank Botnevik. 

 
Forslag:  
I henhold til arbeidsmiljøloven § 6-1 er Metodistkirken i Norge som 
arbeidsgiver forpliktet til å ha minst ett verneombud.  
Fra og med 01.08.2017 startes prosessen med å innføre verneombud i 
Metodistkirken. Innen Årskonferansen 2018 skal det være minst et valgt 
verneombud som dekker ansatte sentralt og i menighetene. Hovedstyret skal 
ha ansvaret for å lede prosessen.  
Instruks for verneombudet utarbeides etter § 6-2 i arbeidsmiljøloven og i 
samsvar med denne. Hovedstyret skal sammen med representanter for de 
ansatte forsikre seg at det foreligger en enighet om oppgaver og ansvar for vår 
type virksomhet. Her bør det vurderes en noe utvidet verneombudsrolle enn 
hva som er vanlig, all den tid våre ansatte ikke har tillitsvalgt/fagforening.  
I henhold til § 6-5 i arbeidsmiljøloven skal verneombudet få nødvendig 
opplæring i arbeidet dekket av arbeidsgiver. Verneombudets arbeid er definert 
som vanlig, lønnet arbeidstid.  
 
Innspill fra salen:  
Det ble påpekt at det var feiltolkninger av paragrafer, da arbeidsplass 
defineres av arbeidsmiljødep. til det fysiske arbeidssted, ikke til hvilket selskap 
man var ansatt i. Det er derfor mulig at det er en tillitsvalgt man ønsker å få 
innført, ikke verneombud. 
 

Vedtak: Kabinett og Hovedkontorets daglige leder arbeider med å få på 
plass et styrket arbeidsgiveransvar, der intensjonen i forslaget 
imøtekommes. På denne bakgrunn ble forslaget lagt til side. VEDTATT 

 

https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2005-06-17-62/KAPITTEL_6#KAPITTEL_6
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2005-06-17-62/KAPITTEL_6#KAPITTEL_6
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2005-06-17-62/KAPITTEL_6#KAPITTEL_6
https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2005-06-17-62/KAPITTEL_6#KAPITTEL_6
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 9. forslag: Fra Audun Westad og Frank Botnevik 
 

Forslag:  
Fra og med 01.08.2017 skal alle tilsynsmenn ta studiepoengsgivende kurs på 
minimum 7,5 studiepoeng i emner innen personalledelse. Det er en fordel om 
emnet omfatter arbeidsrett, men ikke et krav. Det skal gis rom for å ta denne 
utdanningen i arbeidstid. Innen halvannet år etter oppstart i tjenesten som 
tilsynsmann skal eksamen være avlagt. Forslaget gjelder alle tilsynsmenn i 
aktiv tjeneste. 
 
Vedtak: Forslaget falt. 
 
 
 

Sak 21. Legfolkets sesjon/inspirasjonssamling 
Inspirasjonssamlingen hadde innslag av Jon Løvland, som fortalte om 
menighetsutvikling i metodistkirkene. 
 
 

Sak 22 Pastoral sesjon 
Pastoral sesjon ble ledet av biskop Christian Alsted.  
Tjenesterådet la fram sin rapport.  
Konferansens Årsrapport 17-59 og 76-84 ble besvart. 
Konferansens Årsrapport tas inn i Årboken. 
 
 

Sak 23 Rapport fra Desisjonskomiteen. 
Trond Egir la fram Desisjonskomiteens rapport. Rapporten blir tatt inn i 
Årboken. 
 
 

Sak 24 Valg  
Saken ble fremlagt av Elisabeth Moe Skreosen. 
Nyvalgte: 
 

A. STYRER, KOMITÉER OG REPRESENTANTER 
01. Hovedstyret 
c) ¡rsklasse 2017-2019: 
 Leder Nasjonalt Arbeid: Leif S. Jacobsen  Vara: Nestleder i MNA 
e) Årsklasse 2017-2019 
  Pastoral:  Vetle Karlsen Eide Vara: Torgeir Tveter 
 Leg:  Lisa Kristin Nielsen Vara: Sven Tore Dreyer Fredriksen  
 
Stephanie Buadu er valgt inn i Hovedstyret som MBUs leder. 
Helene Benedikte Granum er valgt inn i Hovedstyret som leder for 
Metodistkirkens kvinner. 
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02. Nasjonalt Arbeid (MNA) 
b) ¡rsklasse 2017-2021 
 Leg kvinne: Solveig Barmen-Johnsen   
   Leg mann:  Magnus Lßvland    
 Pastoral:  Leif S. Jacobsen 
 
Vara 2017-2021:  
 Leg: Jan-Erik Fjukstad Hansen Pastoral: Helen Byholt Lovelace. 
 
03. Misjonsr¬det 
Vara 2014-2018: Leg: Marianne Muntz  Pastoral: ¡sta Marie Olafsson 
 
 
04. Betanien Diakonir¬d 
a) Leder:  Lars-Erik Nordby 
b) Nestleder: Terje Danielsen 
c) SekretÞr: Elisabeth K. Sagafos 
d) Faste medlemmer: 
 Fra Stiftelsen Betanien Oslo:  

Styrets leder, forstander, assisterende daglig leder 
    Fra Stiftelsen Betanien Bergen:  

Styrets leder, Adm. direktßr for Stiftelsen + 1 Representant fra VID  
Vitenskapelige hßgskole  

    Fra Stiftelsen Betanien Hospital Skien:  
Styrets leder, hospitalets direktßr, sjefssykepleier. 

    Fra ¡rskonferansen:  
Kirkens tilsynsmenn som er representert i stiftelsenes styrer. 

    Fra Metodistkirken, Nasjonalt Arbeid: Leder. 
 
    Betanien Diakonir¬ds repr. i Nasjonalt Arbeid: Lars-Erik Nordby 
 
06. Stiftelsen Betanien Bergen 
2017-2021 
Styremedlemmer: Ingebjßrg Homme Myklebust og Svein J. Veland 
Vara: Jan-Erik Fjukstad Hansen 
 
 
08. Styret for Metodistkirken i Norge - Det teologiske seminaret 
Styrets leder (2017-2020): Reidun Larsen 
¡rsklasse 2017 ï 2020:   Karin Randsborg Thompson 
Vara:     Vigdis-Merete Rßnning 
 
 


















































































































































